
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums   |   2023. gada 18. jūlijā Nr.8 (718)

19. augustā ikviens aicināts uz Vecpilsē-
tas ielas svētkiem. Šajā dienā Vecpilsētas 
ielas kvartālu piepildīs un pieskandinās 
amatieru kolektīvi, mākslinieki, dar-
bosies amatnieku tirdziņš, būs iespēja 
izpausties radoši dažādās darbnīcās. 

Sveikti sakoptāko 
objektu saimnieki

Lauž līgumu ar 
dzimtsarakstu ēkas
būvnieku

Deviņi uzņēmumi 
saņem pašvaldības 
grantu

Svētki Vecpilsētas ielā

4.–5. lpp.

3. lpp.

7. lpp.

16. lpp.

• NĀKAMAIS NUMURS – 22. augustā •

@Jelgavaspilseta

@jelgavas_pilseta

@JelgavaLV

@JelgavaLV

SEKO SAVAI PILSĒTAI

Sacensību trase un skriešanas virziens

 Satiksmes kustība 29.07. tiks slēgta šādos ielu posmos:
- no plkst.7.00 līdz plkst.03.00 Pasta salā un stāvlaukumos
Pilssalas ielā;
- no plkst.15.00 līdz plkst.03.00 Jāņa Čakstes bulvārī posmā
no Lielās ielas līdz Elektrības ielai;
- no plkst.18.30 līdz plkst.01.00 Pilssalas ielā;
- no plkst.20.30 līdz plkst.01.00 sacensību trasē;
- no plkst.20.30 līdz plkst.01.00 Rīgas ielā no Lielupes tilta
līdz Kalnciema ceļam 

Sacensību trases maršrutā aizliegts apstāties un stāvēt no
28.jūlija plkst.12.00 līdz 30.jūlija plkst.01.00

Autostāvlaukumi apmeklētājiem

Izbraucamais ceļš no slēgtās teritorijas

Viesnīca
"Jelgava"

Autoosta

Hercoga 
Jēkaba

laukums

Pasta 
sala

Lielupes krasta

 prom
enāde

LIELU
PE

D
RIKSA

FINIŠS

Satiksmes ierobežojumi

Jelgavas nakts

pusmaratona laikā

29.07.2023.

STARTS

Sacensību trase un skriešanas virziens

 Satiksmes kustība 29.07. tiks slēgta šādos ielu posmos:
- no plkst.7.00 līdz plkst.03.00 Pasta salā un stāvlaukumos
Pilssalas ielā;
- no plkst.15.00 līdz plkst.03.00 Jāņa Čakstes bulvārī posmā
no Lielās ielas līdz Elektrības ielai;
- no plkst.18.30 līdz plkst.01.00 Pilssalas ielā;
- no plkst.20.30 līdz plkst.01.00 sacensību trasē;
- no plkst.20.30 līdz plkst.01.00 Rīgas ielā no Lielupes tilta
līdz Kalnciema ceļam 

Sacensību trases maršrutā aizliegts apstāties un stāvēt no
28.jūlija plkst.12.00 līdz 30.jūlija plkst.01.00

Autostāvlaukumi apmeklētājiem

Izbraucamais ceļš no slēgtās teritorijas

Viesnīca
"Jelgava"

Autoosta

Hercoga 
Jēkaba

laukums

Pasta 
sala

Lielupes krasta

 prom
enāde

LIELU
PE

D
RIKSA

FINIŠS

Satiksmes ierobežojumi

Jelgavas nakts

pusmaratona laikā

29.07.2023.

STARTS

Ūdenstūrisma un sporta bāzes 
ēkai Pilssalas ielā izbūvēti pamati

Realizējot divus projektus – ERAF līdzfinansēto «Pilssalas ielas degradē
tās teritorijas sakārtošana» un valsts investīciju projektu «Jelgavas Bērnu 
un jaunatnes sporta skolas infrastruktūras attīstība» –, Pilssalas ielā ir 
sākusies jaunās ūdenstūrisma un sporta bāzes būvniecība. Paredzēts, ka 
jaunajai ēkai jābūt uzbūvētai līdz nākamā gada vasaras beigām.

Turpinājums 3. lpp.



2  |  AKTUĀLI jūlijs | 2023

 Kristīne Langenfelde

Publicēts Jelgavas paš
valdības publiskais pār
skats par aizvadīto gadu. 
Tajā apkopotā informā
cija liecina, ka pirmo 
reizi kopš 2002.  gada 
pilsētā ir palielinājies 
iedzīvotāju skaits. Pēc 
Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvaldes datiem, 
uz 2023.  gada sākumu 
Jelgavā bija deklarēti 
59  794  iedzīvotāji  – to 
skaits 2022. gadā palieli
nājies par 164 cilvēkiem 
jeb 0,3 procentiem.

Jelgavas pašvaldības publisko 
pārskatu par 2022. gadu domes 
sēdē apstiprināja deputāti. Tajā 
iekļauta pamatinformācija par 
pilsētas iedzīvotājiem, nodarbi-
nātību, ekonomiku un ziņas par 
pašvaldību un tās kapitālsabied-
rībām. Publiskā pārskata uzde-
vums ir informēt sabiedrību par 
pašvaldības darbības mērķiem, 
sasniegtajiem rezultātiem un 
budžeta līdzekļu izlietojumu.

Apkopotā informācija liecina, 
ka, neskatoties uz dažādām 
grūtībām un globāliem izaici-
nājumiem saistībā ar Covid-19 
pandēmijas un Krievijas iebru-
kuma Ukrainā sekām, kā arī 
energoresursu cenu kāpumu, 
saskaņā ar Valsts ieņēmumu die-
nesta datiem 2022. gadā Jelgavā 
strādājošo skaits, salīdzinot ar 
situāciju gadu iepriekš, ir palie-
linājies par 280 strādājošajiem, 
sasniedzot 25 012 darba ņēmē-
jus. Vislielāko pilsētā strādājošo 
īpatsvaru joprojām veidoja jel-
gavnieki – 51,6 procenti no ko-
pējā strādājošo skaita jeb 12 910 
(2021.  gadā – 12 852) strādājošie, 
darbu pilsētā bija atraduši arī 
rīdzinieki – 8,3 procenti – un 
apkārtējo novadu iedzīvotāji: 
22,5 procenti no Jelgavas novada 
un 3,4 procenti Dobeles novadā 
deklarēto.

2021. gada beigās Jelgavā 
darbojās 3911 ekonomiski aktīvi 
uzņēmumi (2020. gadā – 4162) 
jeb 44 uzņēmumi uz 1000 iedzī-
votājiem. Uzņēmumu skaits uz 
1000 iedzīvotājiem Jelgavā pē-
dējos gados ir stabils, un līdzīga 

tendence ir arī valstī kopumā. 
Vidējais bezdarba līmenis Jel-

gavā 2022. gadā bija 3,5 procenti 
(2021. gadā – 4,5 procenti). Salī-
dzinot ar citām valstspilsētām, 
līdzīgi zemi rādītāji bija Valmie-
rai un Rīgai. 

Savukārt vidējā bruto darba 
alga pērn Latvijā pieauga līdz 
1364 eiro, savukārt Jelgavā – līdz 
1279 eiro. Lai gan pēdējos gados 
Rīgā strādājošo jelgavnieku 
skaits samazinās, bet palielinās 
pilsētā strādājošo jelgavnieku 
skaits, vēl joprojām daudzi augsti 
kvalificēti speciālisti, kas dzīvo 
Jelgavā, strādā Rīgā, kur vidējā 
darba samaksa ir visaugstākā 
starp valstspilsētām – 1505 eiro.

Darba algas dinamika joprojām 
saglabājas augšupejoša, ko nosa-
ka gan augstākas kvalifikācijas 
un labāk apmaksātu darba vietu 
īpatsvara pieaugums darba tirgū, 
gan ierobežotais darbaspēka pie-
dāvājums, gan arī inflācijas spie-
diens, kas pieauga galvenokārt 
ģeopolitiskās situācijas, enerģijas 
un pārtikas cenu globālā palieli-
nājuma ietekmē.

Jelgavā pēdējo gadu laikā ir 

ieguldīti vairāki desmiti mil-
joni eiro publiskās infrastruk-
tūras sakārtošanā, izbūvējot 
ielas, pievedceļus un tehnisko 
infrastruktūru uzņēmējdar-
bības attīstības sekmēšanai 
industriālajās un degradētajās 
teritorijās. No jauna uzbūvēts 
tilts pār Platones upi Bauskas 
ielā. Uzsākts intensīvs darbs, lai 
bijušā lidlauka teritorijā veidotu 
jaunu industriālo parku. Notiek 
Pilssalas ielas pārbūve, un sākas 
ūdenstūrisma un sporta bāzes 
būvniecība.  

Pagājušajā gadā noslēgušies 
pārbūves darbi pašvaldības īres 
namā Stacijas ielā 13. Līdzšinējā 
kopmītņu tipa ēkā ir izveidoti 
28 vienistabas un divistabu īres 
dzīvokļi un četri servisa dzīvokļi, 
kas pielāgoti cilvēkiem ar funk-
cionāliem traucējumiem. Ierīkoti 
arī grupu dzīvokļi, plašākas 
un labiekārtotas telpas ieguvis 
dienas aprūpes centrs, un ēkā 
ierīkota specializētā darbnīca 
personām ar garīga rakstura 
traucējumiem. Turpinās būvdar-
bi Zirgu ielā 47A, kur tiek veidots 
mūsdienīgs daudzfunkcionāls 

sociālo pakalpojumu centrs. 
Pabeigti darbi jaunajā paš-

valdības bērnudārzā «Alnītis», 
radot vietu 160 mazajiem jelgav-
niekiem. Apmeklētājiem atvērta 
Jelgavas Vecpilsētas mājā izvei-
dotā multimediālā ekspozīcija. 
Noslēgusies arī Vecpilsētas ie-
las 2 ēku kompleksa restaurācija 
un labiekārtošana, kur atvērta 
Dzīvesziņas un arodu sēta. 

«2022. gadā ir paveikts daudz, 
tādēļ aicinu jelgavniekus iepa-
zīties ar pašvaldības publisko 
pārskatu, kas sniedz ieskatu par 
norisēm pilsētas saimnieciska-
jā, kultūras un sporta dzīvē,» 
uzsver Jelgavas domes priekš-
sēdētājs Andris Rāviņš.

Publiskais pārskats elektro-
niskā formātā pieejams mā-
jaslapas www.jelgava.lv sadaļā 
«Pašvaldība», apakšsadaļā «Do-
kumenti», «Publiskie pārskati». 
Drukātā veidā – Klientu apkal-
pošanas centrā Lielajā ielā 11, 
Jelgavas Pilsētas bibliotēkā 
Akadēmijas ielā 26, Pārlielupes 
bibliotēkā Loka maģistrālē 17 
un Miezītes bibliotēkā Dobeles 
šosejā 100.

Pieejams Jelgavas publiskais pārskats par 2022. gadu

 Ritma Gaidamoviča

Dobeles ielā 16 atklāts 
Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienesta 
(VUGD) 112 Jelgavas 
kontaktu centrs. Šis ir 
solis ceļā uz mūsdienīgas 
ziņojumu saņemšanas un 
apstrādes kārtības ie
viešanu Latvijā, kas ļaus 
iedzīvotājiem palīdzību 
no operatīvajiem dienes
tiem saņemt ātrāk. 

Jelgavas kontaktu centra iz-
veide ir nākamais no ERAF pro-
jekta «Vienota kontaktu centra 
platforma operatīvo dienestu 
darba atbalstam un publisko 
pakalpojumu piegādei» pasā-
kumiem. Pērn septembrī šāds 
kontaktu centrs atklāts Cēsīs, 
jūnijā – Jelgavā, bet vēl tāds tiks 
izveidots galvaspilsētā. 

Līdz šim Latvijā strādāja pieci 
VUGD reģionālie zvanu centri: 
Jelgavā (apkalpoja Zemgali), 
Liepājā (apkalpoja Kurzemi), 
Daugavpilī (apkalpoja Latgali), 
Valmierā (apkalpoja Vidzemi), kā 
arī Rīgā (apkalpo Rīgas reģionu). 
Ieviešot jauno ziņojumu saņem-
šanas un apstrādes kārtību, pie-
cu zvanu centru vietā tiek veidoti 
trīs kontaktu centri – viens no 
tiem atrodas Cēsīs, apkalpojot 
Vidzemi un Latgali, otrs – Jel-
gavā, un no tā tiek koordinēti 
resursi Zemgales un Kurzemes 
reģionā, tāpat šāds kontaktu 
centrs tiks izveidots Rīgā, tur-
pinot jaunā kvalitātē apkalpot 
Rīgas reģionu. «Jebkurā no 
112 kontaktu centriem zvani 
tiek saņemti no visas Latvijas. 
Zvanu centra operators pieņem 
izsaukumu, vecākais dispečers 
izvērtē izsaukuma nozīmīgumu 
un to novirza resursu vadības 
dispečeriem, kuri tālāk strādā 
ar notikumu un koordinē VUGD 
resursus uz notikuma vietu,» 
stāsta VUGD Vienotā kontaktu 
centra pārvaldes Zemgales reģio-
na nodaļas priekšniece majore 
Kira Banziņa.  

Ieviešot vienotā kontaktu cen-

Jelgavā darbojas moderns 112 
kontaktu centrs

tra platformu, būtiski mainīta 
ziņojumu saņemšanas un resur-
su vadības struktūra un Latvijā 
tiek ieviests divu līmeņu 112 
ārkārtas palīdzības izsaukumu 
apstrādes modelis. Pirmais līme-
nis ir 112 kontaktu centrs, kurā 
ienāk visi iedzīvotāju ziņojumi – 
zvani, e-zvani, īsziņas. Savukārt 
otrais līmenis ir resursu vadības 
centri, kas tiks izveidoti katrā 
no dienestiem – VUGD, Valsts 
policijā (VP) un Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības dienestā 
(NMPD) – un atradīsies atsevišķi 
cits no cita. 

VUGD Vienotā kontaktu cen-
tra pārvaldes priekšnieks Her-
manis Plisko skaidro, ka pēc 
jaunā modeļa, kontaktu centra 
dispečeri saņems iedzīvotāju 
ziņojumus un apstrādās saņemto 
informāciju, atsijājot tos, kur 
nav nepieciešama operatīvo die-
nestu palīdzība. «Tālāk ar jaunās 
vienotas operatīvo dienestu 
resursu vadības sistēmas palī-
dzību vienlaicīgi informācija par 
ziņojumiem, kuros nepieciešama 
operatīvo dienestu palīdzība, 
tiks nodota visiem notikumā 
iesaistāmajiem operatīvajiem 
dienestiem. Tātad viens būtisks 
laika resursa ietaupījums – dis-
pečeri vairs nezvanīs, piemēram, 
NMPD dispečeriem, lai informē-
tu par ugunsgrēku un resursu 
nepieciešamību notikuma vietā. 
Visi iesaistītie operatīvie die-
nesti vienlaicīgi saņems pamata 
informāciju par notikumu. Tas 
novērsīs vēl vienu problēmu – 
iedzīvotāju zvani vairs netiks 
pāradresēti citam operatīvajam 
dienestam, ja, piemēram, nepie-
ciešama tikai VP palīdzība, un 
tiks novērsts, ka zvana pārad-
resācijas laikā pārtrūkst savie-
nojums un kavējas palīdzības 
saņemšana,» skaidro H.Plisko. 
Pēc informācijas saņemšanas par 
notikumu katra operatīvā die-
nesta resursu vadības centrs iz-
sūtīs uz notikumu sava dienesta 
resursus un piesaistīs citus, ja tie 
būs nepieciešami. Vienotā ope-
ratīvo dienestu resursu vadības 
sistēma nodrošinās ātru savstar-

pējo informācijas apmaiņu par 
notikumu un resursu vadību –  
tiešsaistes režīmā visi iesaistītie 
operatīvie dienesti varēs sekot 
līdzi notikumu attīstībai.  

Jaunais kontaktu centrs 290 
kvadrātmetru platībā izvietots 
VUGD Jelgavas daļas 3. stāvā, 
pielāgojot kādreizējos dzīvokļus, 
kas atradās šajā ēkā. «Līdz šim 
zvanu centra darbinieki strā-
dāja vienā telpā ēkas 2. stāvā, 
bet šobrīd esam ieguvuši plašas, 
modernas telpas – atsevišķas 
aprīkotas telpas zvana centra 
darbiniekiem, atsevišķas telpa 
ar darba vietām resursu vadības 
centra darbiniekiem, atpūtas 
telpu, dušas telpu, mācību tel-
pas, kā arī atsevišķus kabinetus. 
Tāpat līdz ar pārmaiņām darbā 
ienākušas jaunas tehnoloģijas. 
Būtiski ir uzlabojušies mūsu dar-
ba apstākļi. Šobrīd esam uzsāku-
ši arī jaunu darbinieku piesaisti,» 
stāsta K.Banziņa, piebilstot, ka 
pašlaik Jelgavas 112 kontaktu 
centrā maiņās strādā vairāk nekā 
20 cilvēku.

Paredzams, ka Latvijā pilnīga 
pāreja uz jauno sistēmu notiks 
šā gada laikā. Šajā projektā 
piedalās VUGD, VP, Valsts ro-
bežsardze, NMPD un Iekšlietu 
ministrijas Informācijas centrs.

Jaunais kontaktu centrs 290 kvadrātmetru platībā izvietots 
VUGD Jelgavas daļas 3. stāvā. Šobrīd Jelgavas 112 kontaktu 

centrā maiņās strādā vairāk nekā 20 cilvēku. Taču vienlai
kus sākta arī jaunu darbinieku piesaiste.

Foto: Ivars Veiliņš



ZIŅAS  |  3jūlijs | 2023

«Jelgavas Vēstnesis»   
Metiens: 28 000 eks.    Iznāk reizi mēnesī

Izdevējs: Jelgavas valstspilsētas pašvaldība
Adrese: Lielā iela 11, 109. kabinets, Jelgava, LV-3001
Tālrunis: 63048800
E-pasts: vestnesis@jelgava.lv

Galvenā redaktore: 
Kristīne Langenfelde, tālrunis 63048801, 
e-pasts: 
kristine.langenfelde@jelgava.lv

Druku nodrošina:  
SIA «Poligrāfijas grupa «Mūkusala»»

© Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Jelgavas Vēstnesi» obligāta.  Par sludinājumu un paziņojumu saturu atbild to iesniedzējs.

  Bērnu atpūtas un rotaļu pilsētiņā Uzvaras parkā atjaunota iekārta «Sajūtu 
dārzs ar paaugstinātu platformu» . Funkcijas pilnveidošanai uzstādīti seši 
jauni interaktīvie stendi. Pašvaldības iestāde «Pilsētsaimniecība» informē, ka 
uzstādīto stendu kopgarums ir 4,4 metri, izgatavošanā izmantots ozolkoks, 
mitrumizturīgs saplāksnis un organiskais stikls. Mazie rotaļu pilsētiņas 
apmeklētāji stendos var risināt vienkāršas matemātiskās darbības, spēlēt 
populāro spēli «Desas» un veikt citas interesantas aktivitātes ar kustīgām 
detaļām uz zobratiem. Spēles paredzētas bērniem vecumā no viena 
līdz sešiem gadiem. Risinājumu izstrādāja un realizēja SIA «LABIE KOKI 
konstruē».

  No augusta, līdz ar remontdarbu uzsākšanu Svētes ielā 22, Jelgavas 
valstspilsētas un novada Dzimtsarakstu nodaļa uz laiku apmeklētājus pieņems 
Lielajā ielā 15. 

Kā informē Jelgavas valstspilsētas un novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja 
Diāna Pavlovska, nemainīgs paliek nodaļas darba laiks un tālruņa numuri: 
63080522 (laulības iesniegumi, dzimšanas un miršanas fakta reģistrācija), 
63020440 (arhīva pakalpojumi). Savukārt apmeklētāju pieņemšanas laiks ir 
pirmdienās no pulksten 13 līdz 19, otrdienās un ceturtdienās no pulksten 9 līdz 
12 un no pulksten 14 līdz 17, trešdienās un piektdienās no pulksten 9 līdz 12.

Svinīgās laulību reģistrācijas notiks piektdienās un sestdienās Ģ.Eliasa Jelgavas 
vēstures un mākslas muzejā Akadēmijas ielā 10. 

Jāuzsver, ka telpās Lielajā ielā 15 Dzimtsarakstu nodaļa atradīsies īslaicīgi, tāpēc 
apmeklētāji aicināti būt saprotoši un rēķināties, ka iekļūšana ēkā ir pa kāpnēm.

Bērnu atpūtas un rotaļu pilsētiņā uzstādīti 
jauni interaktīvie stendi

No augusta Dzimtsarakstu nodaļa 
apmeklētājus pieņems Lielajā ielā 15

 Kristīne Langenfelde

Pilssalas ielā pilsēta iegūs mūs-
dienīgu ūdenstūrisma un sporta 
bāzi. Jaunajai ēkai būs divi stāvi – 1. 
stāvā atradīsies laivu elingi, paredzot 
iespēju tur novietot aptuveni simts 
laivas sporta skolas vajadzībām, kā arī 
tūrisma informācijas punkts. Tāpat 
ēkā būs konferenču zāle, trenažieru 
zāle, administrācijas telpas. Būve 
projektēta, respektējot arī Lielupes 
tuvumu, – tās 2. stāvā būs terase, no 
kuras varēs vērot dabas liegumu, upi 
un sacensības uz tās. Savukārt ēkas 
būvniecībā galvenokārt būs izman-
tots koks – kā dabīgs un atjaunīgs 
materiāls, kas organiski papildinās 
arī kopējo Pilssalas infrastruktūru. 
Tiek paredzēts, ka līdz ar jaunas 
bāzes izveidi tajā treniņus aizvadīs 
ūdenssporta veidu sportisti, bet 
sacensībās varēs uzņemt līdz pat 
400 dalībnieku. Ēkas būvniecības 
kopējās izmaksas abos projektos ir 
7,8 miljoni eiro.

Kā informē Jelgavas pašvaldī-
bas Attīstības un pilsētplānošanas 
departamenta vecākais projektu 
vadītājs Rainers Blūms, būvniecības 
sagatavošanās darbi tika uzsākti 
jau pagājušā gada nogalē. Vispirms 
teritorija atbrīvota no krūmiem un 
apauguma, demontētas arī trīs vecās 
ēkas un ierīkots būvlaukums. Savu-
kārt šopavasar sākta ēkas pamatu 
izbūve. Patlaban pamati izbūvēti 
visai ēkas daļai, lai būvniecība secīgi 

varētu turpināties. Projekts paredz, 
ka jaunajai ēkai jābūt uzbūvētai līdz 
nākamā gada vasaras beigām. 

Ūdenstūrisma un sporta bāzes 
būvniecība ir daļa no kopējā apjo-
mīgā projekta Pilssalas ielas apkār-
tējās teritorijas labiekārtošanai. 
Jau pagājušā gada nogalē sākās 
būvdarbi Pilssalas ielā, kur pilnībā 
tiks rekonstruēta iela posmā no 
tilta pār Lielupi līdz nekustama-
jam īpašumam Pilssalas ielā 5. 
Tur būs atjaunots ielas segums, 
izbūvēts gājēju un velosipēdistu 
celiņš, lietusūdens kanalizācija, 
sakaru kanalizācija un optiskais 
tīkls, kā arī ielas apgaismojums. 
Tāpat tiks pārbūvēts tilts pār 
kanālu. Vēl teritorijā paredzēts 
izveidot fizisko aktivitāšu lauku-
mu, izbūvēt autostāvlaukumu un 
labiekārtot tam piegulošo teritori-
ju, tajā skaitā izveidot tūristiem un 
arī savvaļas zirgiem nepieciešamo 
infrastruktūru dabas lieguma nei-
trālajā zonā. 

«Šobrīd Pilssalas ielā jau ir demon-
tēts vecais segums, izbūvēti ūdens 
un kanalizācijas tīkli, apgaismojums, 
kā arī izveidota ielas seguma apakš-
kārta. Tāpat tiltam pār kanālu jau 
izbūvēts konstrukciju pamats. Arī 
Pilssalas ielas galā sākta teritorijas 
labiekārtošana – tur tiks izbūvētas 
atpūtas zonas, basketbola laukums 
un autostāvlaukums. Projekts pa-
redz, ka ielas segums, atpūtas zo-
nas un stāvlaukums tiks bruģēts. 
Tā kā šobrīd sāksies aktīva jaunās 

Ūdenstūrisma un sporta bāzes ēkai 
Pilssalas ielā izbūvēti pamati

Paziņojums par Veselības ministrijas 
rīkotu izsoli

Veselības ministrija paziņo, ka tiek rīkota valsts nekustamā īpašuma trešā atsavināšanas izsole 
ar augšupejošu soli elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Informācija par valsts nekustamo īpašumu:
Veselības ministrijas valdījumā esošais nekustamais īpašums (kadastra Nr.09000080534), 
kura sastāvā ietilpst zemes vienība 0,3131 ha, Filozofu ielā 74A, Jelgavā.
Sākumcena – 22 620 euro (neapliek ar PVN). Solis – 200 euro. Nodrošinājums –  
2262 euro. Maksa par dalību izsolē – 20 euro. 
Nodrošinājums jāiemaksā Veselības ministrijas (reģistrācijas numurs 90001474921) 
norēķinu kontā: LV17TREL2290562020000, Valsts kasē, kods: TRELLV22.
Samaksa ir veicama divu nedēļu laikā no izsoles noslēguma dienas, atskaitot iemaksāto 
nodrošinājumu.
Izsoles sākums – 2023. gada 10. jūlija plkst.13, izsoles noslēgums – 2023. gada  
9. augusta plkst.13.
Pretendentu pieteikšanās termiņš – no 10. jūlija plkst.13 līdz 30. jūlija plkst.23.59 
elektronisko izsoļu vietnē.
Papildu informācija par izsoli – Resursu un īpašumu pārvaldības nodaļa, tālrunis 67876004. 
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Paziņojums par Veselības ministrijas 
rīkotu izsoli

Veselības ministrija paziņo, ka tiek rīkota valsts nekustamā īpašuma trešā atsavināšanas 
izsole ar augšupejošu soli elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Informācija par valsts nekustamo īpašumu:
Veselības ministrijas valdījumā esošais nekustamais īpašums (kadastra Nr.09000080540), 
kura sastāvā ietilpst zemes vienība 0,3651 ha, Dambja ielā 43, Jelgavā.
Sākumcena – 19 920 euro (neapliek ar PVN). Solis – 200 euro. Nodrošinājums –  
1992 euro. Maksa par dalību izsolē – 20 euro.
Nodrošinājums jāiemaksā Veselības ministrijas (reģistrācijas numurs 90001474921) 
norēķinu kontā: LV17TREL2290562020000, Valsts kasē, kods: TRELLV22.
Samaksa ir veicama divu nedēļu laikā no izsoles noslēguma dienas, atskaitot iemaksāto 
nodrošinājumu.
Izsoles sākums – 2023. gada 10. jūlija plkst.13, izsoles noslēgums – 2023. gada 9. augusta 
plkst.13.
Pretendentu pieteikšanās termiņš – no 10. jūlija plkst.13 līdz 30. jūlija plkst.23.59 elek-
tronisko izsoļu vietnē.
Papildu informācija par izsoli – Resursu un īpašumu pārvaldības nodaļa, tālrunis 67876004. 
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

ūdenstūrisma un sporta bāzes būv-
niecība un līdz ar to arī intensīvāka 
smagās tehnikas pārvietošanās 
Pilssalas ielā, bruģi plānots ieklāt un 
teritoriju labiekārtot nākamā gada 
pavasarī,» piebilst R.Blūms.

Vēl projektā paredzēts izveidot 
Lielupes krastmalas nostiprinājumu 
aptuveni 67 metru garumā – šiem 
darbiem izsludināts iepirkums.

Abu vērienīgo projektu kopējās 
izmaksas ir 14 444 666,96 eiro, tajā 
skaitā Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda finansējums, valsts budžeta 
dotācija, kā arī Jelgavas pašvaldības 
līdzfinansējums.

Jāatgādina, ka Jelgava vieno-
šanos ar Centrālo finanšu un lī-
gumu aģentūru par Eiropas Sa-
vienības fonda projekta «Pilss-
alas ielas degradētās teritorijas 
sakārtošana» īstenošanu parakstīja  
2020. gada 21. augustā, bet  
2022. gada 7. jūlijā Jelgavas pašval-
dība noslēdza vienošanos ar Valsts 
reģionālās attīstības aģentūru par 
valsts budžeta finansējuma saņem-
šanu investīciju projekta «Jelgavas 
Bērnu un jaunatnes sporta skolas in-
frastruktūras attīstība» īstenošanai.

Iepirkumu rezultātā būvniecību 
veic piegādātāju apvienībai «ABBA», 
kuras sastāvā ietilpst SIA «Abora», 
SIA «Argus» un SIA «Baltijas būve». 

Jāpiebilst, ka vēl pirms Līgo svēt-
kiem ūdenstūrisma un sporta bā-
zes pamatos svinīgi tika iemūrēta 
kapsula ar vēstījumu nākamajām 
paaudzēm.

No 1. lpp.

Foto: Ivars Veiliņš

 Kristīne Langenfelde

Jelgavas pašvaldība lauzusi 
līgumu ar jaunās Jelgavas 
un Jelgavas novada Dzimt
sarakstu nodaļas ēkas būv
nieku SIA «Būvkore». Šāds 
lēmums pieņemts, jo uzņē
mums ilgstoši nav pildī
jis savas saistības – ēkas 
būvniecības darbi pama
tīgi kavēti, termiņi netika 
ievēroti. Pašvaldība paredz 
sludināt jaunu iepirkumu, 
lai pabeigtu jaunās dzimt
sarakstu ēkas būvniecību 
Pasta ielā.

Līgums iepirkuma konkursa 
rezultātā ar SIA «Būvkore» par 
Dzimtsarakstu nodaļas ēkas būv-
niecību tika noslēgts 2021. gadā, 
un tas paredzēja, ka darbiem jābūt 
pabeigtiem 2022. gada rudenī. Taču 
uzņēmums nespēja izpildīt saistības 

Lauž līgumu ar dzimtsarakstu ēkas
būvnieku; izsludinās jaunu iepirkumu

un darbu neizpildi pamatoja ar 
finansiālām problēmām. Sākotnēji 
pašvaldība, lai risinātu situāciju, 
pagarināja darbu izpildes termiņu, 
vēlāk arī piesaistīja apakšuzņēmē-
ju, taču tas nedeva rezultātu. Lai 
pabeigtu ēkas būvniecību, pieņemts 
lēmums lauzt līgumu ar SIA «Būv-
kore» un sludināt jaunu būvdarbu 
iepirkumu.

Kā stāsta pašvaldības Attīstības 
un pilsētplānošanas departamenta 
vadītāja Gunita Osīte, patlaban 
objektā ir pabeigta tikai puse no 
paredzētajiem darbiem un vēl 
nepieciešami vismaz četri pieci mē-
neši darba, lai objekts tiktu pilnībā 
uzbūvēts. «Kamēr iepirkuma kon-
kursā tiks izraudzīts jaunais būv-
nieks, paredzēts veikt atsevišķus 
darbus, lai laikapstākļu ietekmē 
netiktu bojāti esošie ēkas elementi. 
Šiem darbiem pretendents tiks 
izraudzīts sarunu procedūrā,» tā 
G.Osīte. 

Jāatgādina, ka jaunās dzimtsa-
rakstu nodaļas ēkas būvdarbu pro-
jekts paredz pārbūvēt telpas Pasta 
ielā 32, nostiprināt konstrukcijas, 
nomainīt jumta segumu, logus un 
durvis, izbūvēt ventilācijas sistēmu, 
renovēt apkures sistēmu, pārbūvēt 
iekšējās un ārējās inženierkomuni-
kācijas, izbūvēt liftu, kā arī nosilti-
nāt ēku. Tāpat jābūt uzceltai piebū-
vei 120 kvadrātmetru platībā, kurā 
plānotas telpas jaunlaulātajiem un 
atsevišķa svinību zāle.

Projektā paredzēta arī piegulošās 
teritorijas Raiņa parkā labiekārto-
šana 4000 kvadrātmetru platībā. 
Kopējā jaunās Dzimtsarakstu 
nodaļas ēkas platība būs gandrīz 
600 kvadrātmetru.

Jaunajā dzimtsarakstu ēkā izvie-
tosies arī plašs Jelgavas un Jelgavas 
novada dzimtsarakstu arhīvs par 
reģistrētajiem dzimšanas, miršanas 
un laulību faktiem pēdējo 100 gadu 
laikā.

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāde «Kultūra» (reģ.Nr.90001282471) 
aicina darbā KULTŪRAS DARBA SPECIĀLISTU(-I).
Galvenie pienākumi:
• organizēt darbu ar Jelgavas valstspilsētas tautas mākslas un iestādes profesionālajiem kolektīviem, 
kā arī sadarboties ar Latvijas Nacionālo kultūras centru un Kultūras ministriju.

Prasības:
• augstākā izglītība kultūras darba menedžmentā vai citā radnieciskā sociālo zinātņu jomā;
• valsts valodas zināšanas augstākajā līmenī, teicama rakstītprasme;
• datorprasmes pieredzējuša lietotāja līmenī;
• teicamas komunikācijas un saskarsmes prasmes;
• spēja efektīvi plānot un organizēt darbu.

Darba alga – 1259 EUR mēnesī.
CV, motivācijas vēstuli lūdzam iesūtīt uz e-pasta adresi kultura@kultura.jelgava.lv līdz 1. augustam. 
Sazināsimies ar tiem pretendentiem, kuri tiks aicināti uz pārrunām. Kontaktpersona – Anda Sproģe, 
tālrunis 63005420. Plašāku informāciju par vakanci skatīt mājaslapas www.jelgava.lv sadaļā 
«Pašvaldība», «Vakances».



4  |  SAKOPTĀKIE OBJEKTI jūlijs | 2023

Dzīvesziņas un arodu sētas pagalmā sumināti konkursa «Sa
koptākais pilsētvides objekts 2023» uzvarētāji un laureāti. 
Paldies par ieguldījumu, padarot skaistāku ne tikai vidi sev 
apkārt, bet arī pilsētu, teikts 36 objektu saimniekiem. Viņi 
rūpējas par ziedošiem balkoniem, sakoptiem privātmāju pa
galmiem, daudzdzīvokļu māju apkārtni. Konkursa uzvarētāji 
un laureāti atzīst, ka galvenokārt to dara savam priekam, bet 
ir patīkami, ja arī citi pamana un novērtē. Tādos brīžos rodas 
pārliecība – jāturpina radīt prieku. Konkursa uzvarētāji un 
laureāti balvā saņēma Pateicības rakstu, dāvanu karti un 
suvenīrus ar Jelgavas simboliku. Godalgotajiem privātmāju 
saimniekiem un daudzdzīvokļu namu pārstāvjiem tradicionāli 
pasniegts Jelgavas karogs.

Viss vienos ziedos – tā var teikt par pagalmu Pārslas ielā 14 un tā saimnieces ikdienu. 
Anita Ašmane ir floriste. Darbdienas paiet ziedu salonā, un, arī pārnākot mājās, viņu priecē 

ziedi. Pagalmā ir 88  ziedoši puķu podi, vairākas puķu dobes, skujeņi… Turklāt visas vasaras 
puķes ir pašas audzētas un lolotas. «Gada sākumā salauzu kāju, un kaimiņi satraucās – vai 

tiešām tavā dārzā šovasar nekā nebūs? Apdomāju, kā es sēšu, audzēšu, lai vasarā būtu krāšņi, un, 
kā pati smejos, atradu auklīti puķēm, un viss ir! Priecē gan mūs, gan garāmgājējus,» saka saimniece, piebilstot, 
ka dārzs veidots tā, lai tajā puķes ziedētu no agra pavasara līdz vēlam rudenim. 

Komisijai prieks 
par  pilsētas ģime
nes ārstiem, kuri 
ne tikai rūpējas 
par jelgavnieku 
veselību, bet arī 
domā par  savu 
prakšu vizītkarti. 
Pateicība izteikta 
arī ārstes Evijas 
Maigones praksei, 
kas darbu uzsāka 
maija beigās Lie
lajā ielā 32–1.

«Viss sākās pirms vairākiem gadiem ar diviem ziedo
šiem puķu podiem, bet katru gadu balkons kļūst arvien 
krāšņāks. Šobrīd tur ir trīs metru garas puķu kastes un 
vēl divi iekarināmi podi. «Ir patīkami pēc darba atnākt 
mājās, iziet uz balkona un baudīt vakaru tik skaistā vidē,» 
saka Meiju ceļa 16–10 balkona saimniece Anna Šteina
te, atklājot, ka par viņas hobiju nu kļuvusi arī petūniju 
sēklu ievākšana, lai pavasarī audzētu savus puķu stādus 
visdažādākajās krāsās. Mīļākās esot tumši violetās un 
bordo petūnijas.

Uzmanību Krišjāņa Barona ielas 17 pagalmā piesaista divi 
balkoni – tajos saimnieko radinieki. «Jau kādus 20 gadus 
balkonu ar puķēm izdaiļo mani vecāki Dace un Harijs, bet 
es to aizsāku pirms gadiem pieciem. Tagad tā kļuvusi par 
ierastu lietu, jo pēc ziemas pelēcības gribas kaut ko košu. 
Ja ir balkons, tad košumu radīt ir samērā vienkārši un ērti – 
izlikt puķes, kas pieejamas visvisādās krāsās. Mums patīk 
sakārtota un sakopta vide, un šis ir viens no veidiem, kā radīt 
prieku sev un citiem. Patīkami, ka to pamana un novērtē,» 
saka 18. dzīvokļa saimniece Betija Bērziņa, piebilstot, ka starp 
puķēm aug arī zemeņu stādi un ogas priecē bērnu vēderu. 

Jau trīs gadus vasaras sezonā savu balkonu Meiju 
ceļā 30–72 ar ziedošām puķu kastēm dekorē Sanita. 
«Šogad ir sanācis patiešām labi, un to novērtē arī 
kaimiņi. Jauki, ka esmu radījusi prieku ne tikai sev, 
bet arī citiem. Tas sniedz gandarījumu,» saka Sanita, 
atklājot, ka balkons atrodas saules pusē, tādēļ rūpīgi 
jāizvēlas, ko stādīt, jo ne visi augi labi sadzīvo ar tiešo 
sauli. 

«Privātmājas man nav, tāpēc cenšos padarīt košāku mūsu daudzdzīvokļu mājas pagalmu. Šogad 
man pievienojusies arī otrā stāva kaimiņiene,» stāsta Māras ielas 5–22 dzīvokļa saimniece 
Aiga, kura rūpējas par apstādījumiem un dobi mājas priekšā. Viņa atzīst, ka tā ir viņas miera 
osta. «Tas ir mans hobijs, un ārkārtīgi liels prieks, ka cilvēki iet garām, apstājas, paskatās. Tas 
sniedz prieku, jo jūtu, ka mans veikums tiek novērtēts,» tā Aiga. Viņa pagalmu uzpoš ne tikai 
vasarā – arī ziemā uz balkona un pagalmā tiek izvietoti dekori, kas priecē garāmgājējus, jo īpaši 
bērnus, kuri garām mājai dodas uz bērnudārzu «Lācītis».

«Mājas teritorijā aug 187 rozes un 13 dažādu krāsu vīteņi, bet ziedu 
kastēm izvēlējos Jelgavas karogam pietuvinātas krāsas – tumši zilo 
un purpura. Tāpat mūsu dārzā sapņo, lasa grāmatu un par rozēm prie
cājas 14 eņģeļi, dārzu uzrauga ežu saime, un te savu mājvietu radušas 
trīs jautras vardīšu ģimenes un putniņi,» tā par Palu ielas 7 pagalmu stāsta 
saimniece Kristīne Bogdane, atklājot, ka dārza dizainu veido pati pēc sajūtām. Tā pagalmā ierīkota 
ziedoša vieta tējas dzeršanai, auduma tīkls, stūrītis relaksācijai, kastes, kurās aug zemenes… «Tas 
viss, lai pašiem prieks un krāšņums priecē un iedvesmo arī jelgavniekus,» saka Kristīne. 

Baldones ielas 4 garāmgājēju uzmanību 
piesaista krāšņais puķu statīvs. Tā autors ir 

saimnieks Māris. «Nemelošu – ideja ir noskatīta 
Brīvības bulvāra rotācijas aplī. Ar Brīvības bulvāri 

man ir īpašas attiecības – tā rekonstrukcijas laikā 
biju būvdarbu vadītājs,» stāsta Māris, piebilstot, ka, veidojot statīvu, 
kaimiņi jautājuši, kas tas būs, un viņš ar humoru atbildējis: «Fotoradars, 
jo te taču 30 kilometru stundā zona!» Redzot paveikto, visi atzinuši, ka 
tas ir ļoti oriģināli. «Gribējās, lai ir citādāk nekā pārējiem. Cilvēki iet 
garām, pasmaida un parāda īkšķi uz augšu – ir liels prieks, ka patīk ne 
tikai mums pašiem, bet arī citiem,» saka saimnieks.    



SAKOPTĀKIE OBJEKTI |  5jūlijs | 2023

Starp ziedošiem puķu podiem Dambja ielas 80 pagalmā šovasar iemal-
dījies stalts trīs metrus augsts briedis ar kroni galvā. Tā ir jelgavnieka 
Genādija Dudaļeva dāvana Latvijai un Jelgavai Dziesmu un deju svētku 
150. jubilejā. «Šis ir Dziesmu un deju svētku gads, turklāt ļoti nozīmīgs – 
šī tradīcija dzīvo jau 150 gadus! Ziemā domāju, kā es varētu piedalīties 
svētkos, līdz radās ideja par staltu briedi, kas mazliet sasauktos ar pilsētas 
simbolu un radītu prieku mazākajiem jelgavniekiem,» stāsta Genādijs. 
Brieža izgatavošanai veltīta visa ziema, un maija beigās tas izvietots 
pagalmā. «Pa ziemu garāžā ķimerējos, gatavojot detaļas – galvu, rumpi, 
kājas –, bet pavasarī visu montēju kopā,» stāsta autors, piebilstot, ka 
briedis ir samērā viegls, jo zem metāla loksnēm slēpjas putuplasts. Pir
majā lielajā negaisā tas nedaudz traumējies – krītot sabuktēja kāju. Lai 
tas stalti stāvētu turpmāk, saimnieks to nostiprinājis ar trosēm. 

1400  kvadrātmetru plašajā Izstādes ielas  2A 
pagalmā saimnieko Daiga ar ģimeni. Šī māja 
konkursā uzslavēta par žoga risinājumu. Saimniece 
atzīst, ka viņas aizraušanās ir zirglietas un akmeņi, un par to var pārliecināties ik uz soļa. Pie
mēram, žoga elementus veido zirga siena grābekļa rati, bet pagalmā uz diviem zirga ratiem un 
arkla izvietoti puķu podi, ap māju dārzā ir neskaitāmas citas zirglietas, kas veiksmīgi iekļaujas 
kopējā ainavā. «Vīrs pa Latviju vadāja tehniku un nereti, redzot kādā sētā pamestas zirglietas, 
tās atveda,» stāsta saimniece, papildinot, ka viņas vājība ir arī akmeņi – arī tie uz Jelgavu sa
braukuši no dažādām Latvijas vietām. «Ja varētu, visu pagalmu ar tiem piestieptu pilnu, bet nu 
jau vairs nav tik daudz spēka,» nosaka Daiga. 

«Jo vairāk puķu, jo labāk! Galvenais, lai ir skaisti un pašiem prieks, bet, ja to novērtē arī citi, tas 
sniedz gandarījumu, jo ieguldītais darbs, laiks un pūles nav veltīgas,» atzīst Mežītu ģimene – mam
ma Inese, tētis Andris, dēls Ričards Toms un Roberts. Šajā mājā ģimene sāka dzīvot 2006. gadā, 
palēnām veidojot savu oāzi 600 kvadrātmetru plašajā pagalmā. Saimniece atzīst, ka dārzs katru 
gadu transformējas. «Tiesa, vasarā nekur tālu nevaram doties, jo skaistums prasa rūpes. Paši 
smejamies – mēs ceļojumā dodamies uz dārzu,» tā Inese. Saimniekam patīk tūjas, kurām viņš 
pats veido formu, bet saimnieces pārziņā ir puķes. Tāpat dārzā aug vairāk nekā 40  rožu šķirņu. 
«Viss ir sastādīts tā, lai ir par ko priecāties no agra pavasara līdz vēlam rudenim,» saka Inese.

«Pēc četru gadu cīņas beidzot mūsu māja ir renovēta – ir milzīgs gandarījums. Gribējās, lai arī 
apkārtne būtu sakārtota, un patiesībā ziedošā dobe šovasar tapa, lai autobraucēji neizbraukā 
zālienu. Ilgi domājām, ko tajā stūrī likt – akmeņus sakrāmēt vai kādus stabiņus –, līdz radās ideja 
par puķu dobi. Un tiešām – zāliens nav izbraukāts!» priecājas Kalnciema ceļa 47. mājas vecākā 
Ilze Vazdiķe, kura uzņēmusies rūpes par daudzdzīvokļu mājas pagalmu. Viņa stāsta, ka aukstā 
pavasara dēļ pašai nav izdevies izaudzēt stādus, tādēļ lūgusi savam bijušajam aktiermeistarības 
audzēknim Jurim Bandeniekam, kurš jaunajai dobei palīdzējis sarūpēt 204 samteņu stādus.  

113 – tieši tik skujeņu, kas atšķiras ar veidu, formu un izskatu, 
aug Līduma ielas 45. mājas pagalmā, kurš atzīts par uzvarētāju 
nominācijā «Sakoptākā privātmājas teritorija». Par to rūpējas 
Artūrs un Andžela Mhitarjani. «Tas ir mūsu hobijs, atpūta un 
iedvesmas avots. Skujeņi mūs piesaista, jo ir zaļi visu gadu,» 
saka saimnieks Artūrs, norādot, ka viņu dārzā atrodami 
skujeņi no dažādām Latvijas stādaudzētavām un arī Polijas. 
«Vienmēr raugāmies, lai būtu kaut kas ekskluzīvs, ne tāds, kā 
citiem. Sieva lasa, pēta, pati veido kociņu formu, vainagu. Darbs 
ieguldīts milzīgs,» stāsta saimnieks. Lai arī garāmgājēji varētu 
baudīt radīto skaistumu, pagalms nav iežogots, tāpat kaimiņš, 
kura pagalmam apkārt ir žogs, tieši starp viņu īpašumiem nav 
to uzlicis, sakot – tad neredzēšot šo skaistumu. 

Sagatavoja Ritma Gaidamoviča, foto Ivars Veiliņš

Nominācijā «Sakoptākais uzņēmums» 
Uzvarētāji: SIA «Evijas Maigones ārsta prakse» (Lielā iela 32–1), SIA «Ilstre» 
(Tērvetes iela 68).
Laureāti: SIA «Kongs» (Aviācijas iela 51), restorāns «PakČoi» (Lielā iela 3).

Nominācijā «Sakoptākais daudzdzīvokļu māju pagalms» 
Laureāts: Kalnciema ceļš 47.
Konkursa komisijas speciālbalva: Māras iela 5–22, Lapskalna iela 6–12.

Nominācijā «Zaļākais loga, lodžijas vai balkona noformējums» 
Uzvarētāji: Krišjāņa Barona iela 17–17, Krišjāņa Barona iela 17–18, Meiju 

ceļš 16–10, Meiju ceļš 30–72, Raiņa iela 3–6.
Laureāti: Dobeles iela 17–27, Lielā iela 32–46, Zvejnieku iela 15–1, Zvejnieku 
iela 15–13, Zvejnieku iela 15–27.

Nominācijā «Sakoptākā privātmājas teritorija» 
Uzvarētāji: Pārslu iela 14, Līduma iela 45, Satiksmes iela 56, Palu iela 7, 
Baldones iela 4.
Laureāti: 6. līnija 52A, Ābeļu iela 3, Bebru ceļš 48, Bebru ceļš 50, Gaismas 
iela 24, Līduma iela 36/34, Lazdu iela 11, Lazdu iela 32, Nākotnes iela 22, 
Pārslu iela 2, Strautu ceļš 3, Vizbuļu iela 16.
Konkursa komisijas speciālbalva: Dambja iela 80.

Nominācijā «Interesantākais žoga risinājums» 
Uzvarētājs: Izstādes iela 2A.

SIA «Lidl Latvia» speciālbalva
 Līduma iela 45 SIA «Ilstre»
 Māras iela 5–22 Zvejnieku iela 15

Konkursa uzvarētāji un laureāti, 
kuri nevarēja ierasties uz pasākumu, lūgti sazināties  

pa tālruni 63005558, lai vienotos par balvas saņemšanu.

KONKURSĀ «SAKOPTĀKAIS PILSĒTVIDES OBJEKTS 2023» APBALVOTIE OBJEKTI



6  |  ZIŅAS jūlijs | 2023

Lai bagātinātu esošo tūrisma piedāvājumu reģionā, projekta Nr.LLI-464 
«Kopīga pārrobežu tūrisma piedāvājuma «Saules ceļš» izveide (SUN ROUTE)» 
gaitā radīts daudzveidīgs tūrisma piedāvājums, kas apvieno dažādus ar saules 

tematiku saistītus apskates objektus un atpūtas vietas, popularizējot 
Jelgavas un tās apkārtnes, Jonišķu pilsētas un Šauļu reģiona 

kopējo kultūras un dabas mantojumu.

Kopumā izveidoti 20 dažādi «Saules ceļa» apakšmaršruti, kas ir piemēroti skolēnu 
grupām, ģimenēm ar bērniem un individuāliem ceļotājiem gan pavasarī un vasarā, gan 
rudenī un ziemā. Tūrisma piedāvājums ietver dabas takas un parkus, kultūrvēsturiskas 
ēkas, muzejus, ekspozīcijas, vides objektus, lauku saimniecības un informāciju par 
tūrisma pakalpojumu sniedzējiem. Izveidota interaktīvā karte, kur atkarībā no gadalaika, 
ceļotāju skaita un vēlamā ekskursijas ilguma var izvēlēties sev atbilstošāko maršrutu, kā 
arī pašrocīgi izvēlēties vietas, kuras apmeklēt, izveidojot individualizētu ceļojuma karti. 
Lai nodrošinātu iespēju ceļotājiem aizraujošā veidā baudīt kultūras mantojumu arī 
tūrisma nesezonā un sliktos laikapstākļos, projekta īstenošanas laikā – no 2020. gada 
1. jūnija līdz 2023. gada 31. maijam – tika ieviesti dažādi interaktīvie risinājumi, tostarp 
pilsētas panorāmas kameras Jelgavas Sv. Trīsvienības baznīcas tornī, displeji, interaktīvie 
stendi, kas sniedz informāciju par projektā ietvertajiem apskates objektiem un ceļojumu 
maršrutiem, kā arī 3D risinājumi un virtuālās realitātes iekārtas Jonišķu pilsētā, pie-
dāvājot virtuālās ekskursijas. Pilsētas viesu ērtībai Svētās Trīsvienības baznīcas torņa 
pagalmā uzstādīts ar saules baterijām darbināms multifunkcionāls servisa punkts, 
kas aprīkots ar USB pieslēgumiem un elektrības rozetēm ierīču uzlādēšanai, Wi-Fi un 
pirmās palīdzības komplektu velosipēdiem, kā arī Jelgavā izvietotas 14 jaunas tūrisma 
norādes zīmes, lai ceļotājiem būtu ērtāk orientēties pilsētā.
Projekta mērķis – palielināt tūristu skaitu un nakšņošanas dienu daudzumu program-
mas teritorijā starp Jelgavas un Jonišķu pilsētām, kā arī Šauļu reģionu, izveidojot kopīgu 
pārrobežu tūrisma maršrutu «Saules ceļš» ar vienojošu saules tematiku un veicinot 
maršruta atpazīstamību kā pievilcīgu un interesantu galamērķi, kuru tūristi izvēlas 
vairāku dienu ceļojumiem visa gada garumā.
Projekta kopējais budžets – 840 290 EUR, t.sk. 714 247 EUR (85%) Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda finansējums un 126 043 EUR (15%) nacionālais finansējums (valsts 
budžeta dotācija un partneru līdzfinansējums). 
Plašāka informācija par tūrisma piedāvājumu – Jelgavas reģionālā Tūrisma centra 
mājaslapā visit.jelgava.lv, sadaļā «Saules ceļš», kā arī Jelgavas pilsētas mājaslapā.

Izveidots pārrobežu tūrisma maršruts 
«SAULES CEĻŠ»

 Kristīne Langenfelde

Uzņēmumi, biedrības, no
dibinājumi un pētniecības 
organizācijas var saņemt 
atbalstu līdz 100 000 eiro 
savu digitālo projektu 
īstenošanai. Eiropas Sa
vienības Atveseļošanas 
fonda finansēto program
mu «Atbalsts komerc
darbības procesu digita
lizācijai» īsteno Latvijas 
Investīciju un attīstības 
aģentūra (LIAA) sadarbī
bā ar Ekonomikas minis
triju un Eiropas Digitālo 
inovāciju centru.

«Digitalizācija sniedz plašas 
iespējas uzlabot un efektivizēt 
uzņēmumu darbību, tādēļ šī at-
balsta programma ir ļoti gaidīta 
un veidota tā, lai klienti precīzi 
varētu izmērīt savus ieguvumus, 
jo digitālā brieduma tests būs jā-
veic gan pirms, gan pēc projekta 
īstenošanas,» uzsver LIAA direk-
tors Kaspars Rožkalns, piebilstot, 
ka jau šobrīd ir liela uzņēmēju 
interese par iespēju izmantot šo 
atbalsta instrumentu.

Programmas mērķis ir veicināt 
digitalizāciju komercdarbībā un 
paaugstināt produktivitāti. Fi-
nansējumu var piesaistīt digitālo 
produktu, pakalpojumu, lietojum-
programmu, procesu izstrādei, 
ieviešanai vai pārveidošanai. 
Atbalsts pieejams granta veidā, 
kuru LIAA izmaksās pēc sekmīgas 
projekta īstenošanas.

Atbalstu varēs saņemt aktivi-
tātēm, kuras saistītas ar digitā-
lajiem risinājumiem – pārdošana, 
personāla vadība, datu un resursu 
pārvaldība, transports un loģis-
tikas sistēmu vadība, ražošana, 

kvalitātes kontrole, IKT drošība 
un citi.

Mazie komersanti šajā pro-
grammā var pretendēt uz atbalstu 
100 procentu apmērā, ja kopējās 
projekta izmaksas nepārsniegs 
5000 eiro. Savukārt grants līdz 
100 000 eiro pieejams ne tikai 
uzņēmumiem, bet arī biedrībām, 
nodibinājumiem un pētniecības 
organizācijām. Atbalsta intensi-
tāte šiem grantiem ir no 30 līdz 
60 procentiem no projekta attie-
cināmajām izmaksām.

Pirms projekta pieteikuma 
iesniegšanas LIAA ir jāvēršas Ei-
ropas Digitālās inovācijas centrā 
(www.dih.lv), lai veiktu digitālā 
brieduma testu un saņemtu di-
gitālās attīstības ceļa karti. Pēc 
digitālā brieduma testa projekta 
īstenotājam jāreģistrējas LIAA 
administrētajā platformā biznesa 
attīstībai www.business.gov.lv un 
jāpiesaka savs projekts, informē 
LIAA.

LIAA īstenotās atbalsta pro-
grammas «Atbalsts procesu di-
gitalizācijai komercdarbībā» ko-
pējais grantiem atvēlētais finan-
sējums ir 37,5 miljoni eiro. Līdz 
2026. gada 30. jūnijam atbalstu 
saņems ne mazāk kā 200 komer-
santi, biedrības, nodibinājumi vai 
zinātniskās institūcijas.

Uzņēmumu digitālās transfor-
mācijas sekmēšanai Ekonomikas 
ministrija kopumā ieviesīs piecas 
Atveseļošanas fonda atbalsta 
programmas. Līdz ar to periodā 
līdz 2026. gada 30. jūnijam kopu-
mā plānots sniegt atbalstu vismaz 
7000 komersantiem, uzņēmējdar-
bības digitālajā transformācijā, 
kā arī digitālo pakalpojumu un 
nepieciešamo spēju un pras-
mju attīstībā kopumā ieguldot 
139,4 miljonus eiro.

Uzņēmumi var saņemt atbalstu 
digitālo projektu īstenošanai

 Enija Kreicberga-Kapša

Lai gūtu darba prasmes, ie
maņas un pieredzi, Jelgavas 
pašvaldība un Nodarbinātī
bas valsts aģentūra (NVA) 
vasaras periodā jauniešiem 
piedāvā subsidētās darba 
vietas. Ar katru gadu jaunie
šu interese aug, un šovasar 
pašvaldības vasaras nodarbi
nātības programmā iesaistīti 
380 jaunieši vecumā no 13 
līdz 18 gadiem, savukārt NVA 
nodarbinātības programmā, 
kas paredzēta jauniešiem ve
cumā no 15 līdz 20 gadiem, –  
200 skolēnu. 

Jelgavas pašvaldība šovasar darbu 
nodrošina 380 skolēniem, no kuriem 
270 ir no 6., 7. un 8. klases, bet 110 
mācās 9., 10. un 11. klasē. Jaunāko 
skolēnu vasaras nodarbinātību paš-
valdībā koordinē Jelgavas Izglītības 
pārvalde, savukārt vecāko klašu –  
Zemgales reģiona Kompetenču at-
tīstības centrs (ZRKAC). Jaunāko 
klašu skolēni nodarbināti skolās un 
bērnudārzos, iestādē «Pilsētsaimnie-
cība» un SIA «Zemgales EKO», gal-
venokārt veicot dažādus uzkopšanas 
un saimnieciskos darbus. Savukārt 
vecāko klašu skolēni nodarbināti 
Jelgavas pilsētas slimnīcā, Jelgavas 
poliklīnikā, iestādē «Kultūra», kā 
arī dažādos privātajos uzņēmumos. 
Jāpiebilst, ka vecāko klašu skolēni 
vasaras darbavietu izvēlējās atbilstoši 
saviem nākotnes mērķiem. 

Piemēram, jūnijā «Pilsētsaim-
niecībā» bija nodarbināti septiņi 
skolēni, bet līdz 25. augustam pilsē-
tas labiekārtošanas un uzkopšanas 
darbos kopā ar iestādes speciālistiem 
iesaistīsies vēl 22 skolēni. Viņi apgriež 
ataugušās koku atvases pilsētas ap-
stādījumos un ravē dobes pie pilsētas 
piemiņas vietām un apstādījumus. 
13–14 gadu vecie skolēni strādā četras 
stundas dienā divas nedēļas mēnesī. 
No 15 gadu vecuma jaunieši strādā 
trīs nedēļas – katru darbdienu sešas 
stundas.

ZRKAC, kas koordinē vecāko klašu 
skolēnu vasaras nodarbinātību, stās-
ta, ka visvairāk skolēnu šogad strādā 
pilsētas medicīnas iestādēs – Jelgavas 
pilsētas slimnīcā 13 jaunieši, Jelgavas 
poliklīnikā septiņi. «Liela interese ir 
arī par darbu iestādē «Kultūra», kur 
šovasar darba pieredzi gūst 11 skolēni. 

Šovasar pilsētā strādā 
gandrīz 600 skolēnu

Paralēli darbam pašvaldības iestādēs 
un kapitālsabiedrībās jauniešiem 
nodrošināta iespēja strādāt arī dažā-
dos privātajos uzņēmumos. Kopumā 
jauniešiem šogad bija iespēja izvēlēties 
vakances no 37 uzņēmumu un iestāžu 
piedāvātajām darba vietām,» stāsta 
ZRKAC karjeras konsultante Līga 
Damberga.

Uzņēmumā «Studija Boo», kas no-
darbojas ar pasākumu organizēšanu 
un dekorēšanas pakalpojumiem, šova-
sar nodarbinātas divas jaunietes – Ni-
kola un Dace. Nikola strādāja jūnijā, 
bet Dace darbu uzsāka jūlijā. Jauniete 
atzīst, ka iespēju vasarā piepelnīties 
izmanto jau ceturto gadu. Līdz šim 
strādājusi pirmsskolas izglītības 
iestādē un jaunrades namā «Junda», 
bet šis darbs viņai sagādājot vislielāko 
prieku. «Esmu patiesi priecīga par šo 
darbu, jo saprotu, ka man tas patīk. Tā 
ir iespēja gūt ieskatu tieši pasākumu 
organizēšanā, iepazīties ar jauniem 
cilvēkiem, ģenerēt idejas. Aktīvi, bet 
ļoti radoši,» stāsta Dace.

Par savu šīs vasaras darbu sajūsmā 
ir arī Roberts, kurš šogad absolvējis 
Jelgavas Valsts Spīdolas ģimnāzijas 
9. klasi. Vasaras darbs autoservisā 
«Mārtiņa auto» viņam devis pār-
liecību, ka izvēle iestāties Jelgavas 
tehnikumā, lai apgūtu automehāniķa 
profesiju, ir bijusi pareiza. «Man jau no 
bērnības interesē mašīnas un to uzbū-
ve. Daudz esmu izzinājis un apguvis 
pašmācības ceļā, tostarp smeļoties 
zināšanas «YouTube», bet reāls darbs 
tomēr sniedz padziļinātāku izpratni,» 
atzīst Roberts. Uzņēmumā «Mārtiņa 
auto» šogad kopumā strādās četri 
jaunieši. 

Jāpiebilst, ka Jelgavas pašvaldība 
darba devējiem nodrošina finansēju-

mu darba samaksai izglītojamajam 
pilnā apmērā (ieskaitot darba devēja 
valsts sociālās apdrošināšanas obligā-
tās iemaksas, uzņēmējdarbības riska 
valsts nodevu), kā arī kompensācijas 
izmaksai par neizmantoto ikgadējo 
atvaļinājumu.

Skolēni vecumā no 15 līdz 20 ga-
diem, kuri neieguva darba vietu ar 
pašvaldības atbalstu, varēja pieteik-
ties vasaras darbam ar valsts atbalstu. 
NVA Jelgavas filiāles nodarbinātības 
organizatore Jūlija Lovkova informē, 
ka arī šogad jauniešu interese ir liela. 
Lai gan skolēni elektroniski vēl jopro-
jām var reģistrēties vasaras darbam, 
Jelgavā brīvu darba vietu vairs nav.

«Šovasar pieteiktas 190 darba vie-
tas, bet kopumā nodarbinātībā būs 
iesaistīti ap 200 skolēnu, jo ir gadījumi, 
kad kāds jaunietis pārtrauc darbu, 
un tad viņa vietā nāk cits, bet darba 
vieta ir viena. Tāpat, ja viens mēnesis 
sadalīts pa divām nedēļām – strādā 
divi skolēni, bet darba vieta ir viena,» 
skaidro J.Lovkova. 

Darba vietas Jelgavas jauniešiem 
nodrošina SIA «New Yorker Latvi-
ja», SIA «MNL», SIA «Kanclers»,  
SIA «Jelgavas Ezītis», SIA «Vikto-
rija B», SIA «Jelgavas tipogrāfija»,  
SIA «Maxima Latvija», SIA «McDo-
nald» un citi – kopumā vairāk nekā 30 
uzņēmumu. Skolēni NVA programmā 
būs iesaistīti līdz 31. augustam. Skolē-
ni vecumā no 15 līdz 17 gadiem strādā 
ne ilgāk kā septiņas stundas dienā 
un ne vairāk kā 35 stundas nedēļā, 
bet skolēni vecumā no 18 līdz 20 ga-
diem – astoņas stundas dienā jeb 40 
stundas nedēļā. Atalgojums par pilnu 
nostrādātu darba laiku ir ne mazāks 
par valstī noteiktās minimālās algas 
apmēru, kas ir 620 eiro.

Vasaras darbs autoservisā 
«Mārtiņa auto» Robertam 
devis pārliecību, ka izvēle ie
stāties Jelgavas tehnikumā, 
lai apgūtu automehāniķa 
profesiju, ir bijusi pareiza.

Foto: Ivars Veiliņš

 Kristīne Langenfelde

Jūlija Jelgavas domes sēdē 
paredzēts grozīt Jelgavas 
iedzīvotāja kartes un Jel
gavas skolēna apliecības 
lietošanas noteikumus, no
sakot, ka līdzšinējās kartes 
ir derīgas līdz brīdim, kad 
persona saņem jauno karti, 
bet ne ilgāk kā līdz šā gada 
31. decembrim. Šādas iz
maiņas tiek veiktas, lai no
drošinātu to, ka jelgavnieki 
var saņemt nepārtrauktu 
pašvaldības atbalstu pilsē
tas sabiedriskā transporta 
izmantošanai.

 
«Jelgavas Vēstnesis» jau rakstīja, 

ka 31. jūlijā vairāk nekā 2500 senio-
riem, kā arī vairāk nekā 100 represē-
tajām personām beigsies Jelgavas ie-
dzīvotāja kartes derīguma termiņš. 
Šīm personām bija jānoformē jaunā 
Jelgavas iedzīvotāja karte. Zemgales 
reģiona Kompetenču attīstības 
centrs (ZRKAC) nedēļas garumā or-
ganizēja arī papildu pieteikumu pie-

ņemšanu jauno karšu izgatavošanai, 
taču, tā kā joprojām ne visi seniori un 
politiski represētās personas, kurām 
pienākas pašvaldības atbalsts pilsē-
tas sabiedriskā transporta maksas 
segšanai, ir iesniegušas pieteikumu 
jaunas kartes izgatavošanai, dome 
paredz pagarināt esošo karšu derī-
guma termiņu.

Tas nozīmē, ka līdzšinējās Jelgavas 
iedzīvotāja kartes, kurām drīzumā 
beigsies derīguma termiņš, darbosies 
līdz brīdim, kad persona saņems jau-
no karti, bet ne ilgāk kā līdz šā gada 
31. decembrim. Jelgavniekiem, kuri 
vēlas saņemt pašvaldības atbalstu 
braukšanas maksas segšanai pilsētas 
sabiedriskajā transportā, ir jāpaspēj 
noformēt jauno Jelgavas iedzīvotāja 
karti līdz 31. decembrim.  

Jelgavas iedzīvotāja karti ZRKAC 
Svētes ielā 33 var noformēt pirmdie-
nās no pulksten 14 līdz 19 un ceturt-
dienās no pulksten 9 līdz 15, iepriekš 
piesakoties pa tālruni 63082101.

Ierodoties noformēt karti, līdzi 
jābūt personu apliecinošam doku-
mentam. Personas fotografēšana tiek 
nodrošināta uz vietas ZRKAC.

Jāatgādina, ka pensionāriem un 
politiski represētajām personām 
pašvaldība ar Jelgavas iedzīvotāja 
karti nodrošina 20 bezmaksas brau-
cienus mēnesī pilsētas autobusos.

Savukārt skolēni jaunajai Jelga-
vas skolēna apliecībai tāpat kā līdz 
šim var pieteikties savā izglītības 
iestādē. Skolas šovasar organizē 
jauno pieteikumu pieņemšanu un ir 
informējušas skolēnus par kārtību, 
kādā pieteikumi tiek pieņemti. Arī 
skolēniem līdzšinējās kartes darbo-
sies līdz brīdim, kad tiks saņemta 
jaunā Jelgavas skolēna apliecība.

Jelgavas skolēna apliecība ir ne 
tikai identifikācijas līdzeklis, bet 
ļauj skolēniem arī saņemt pašval-
dības piešķirtos četrus bezmaksas 
braucienus dienā mācību gada laikā 
pilsētas sabiedriskajā transportā, kā 
arī atvieglojumus ēdināšanai skolā.

Pašvaldība apmaksā pirmreizēju 
jaunās kartes izsniegšanas maksu 
7 eiro apmērā un pasta izdevumus 
visiem izglītojamajiem, kā arī Jelga-
vā deklarētām trūcīgām, maznodro-
šinātām personām, pensionāriem 
un politiski represētajām personām.

Pagarina Jelgavas iedzīvotāja kartes derīguma termiņu



ZIŅAS  |  7jūlijs | 2023

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2023. GADA 25. MAIJA SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR.23-7
«JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU SPORTA LAUKUMU IZMANTOŠANAS KĀRTĪBA»

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2023. GADA 25. MAIJA SAISTOŠO NOTEIKUMU NR.23-7
«JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU SPORTA LAUKUMU IZMANTOŠANAS KĀRTĪBA» PASKAIDROJUMA RAKSTS

Jelgavā, 2023. gada 25. maijā (prot. Nr.5, 3.p.)

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu
 
I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI
1. Saistošie noteikumi nosaka Jelgavas valstspilsētas pašvaldības (turpmāk –  
pašvaldība) īpašumā esošo izglītības iestāžu sporta laukumu (saraksts 
mājaslapā www.jelgava.lv) izmantošanas kārtību. Saistošie noteikumi 
neattiecas uz pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu sporta laukumiem. 
2. Sporta laukums saistošo noteikumu izpratnē ir nožogota vai nenožogota 
pašvaldības izglītības iestādes teritorija ar mīksto vai cieto segumu, uz kura 
atrodas viena vai vairākas sporta iekārtas. Sporta laukuma sastāvā var ietilpt 
būves vai to elementi, dabīgie vai mākslīgie segumi, labiekārtojuma elementi, 
inventārs un aprīkojums, kā arī apgaismojums un apstādījumi.
3. Sporta laukumu izmantošanas pamatmērķis ir pašvaldības izglītības 
iestāžu izglītojamo mācību procesa nodrošināšana.
4. Sporta laukumi paredzēti arī publiskai lietošanai sporta aktivitātēm.
5. Apmeklētājs ir atbildīgs par izvēlēto aktivitāšu atbilstību sporta laukuma 
aprīkojumam.

6. Apmeklētājam ir jāievēro sporta laukuma izmantošanas noteikumi un 
informatīvo zīmju norādes. 

II. KĀRTĪBAS NOTEIKUMI
7. Sporta laukumi apmeklētājiem ir publiski pieejami laikā no plkst.05.00 līdz 23.00, 
izņemot izglītojamo mācību procesa un treniņu laikā.
8. Sporta laukuma publiskā pieejamība var tikt ierobežota laikā, kad notiek 
citi pasākumi vai sporta laukuma uzkopšanas un tehnoloģiskie sagatavo-
šanas darbi.
9. Sporta laukumos aizliegts:
9.1. atrasties ārpus publiskās pieejamības laika;
9.2. braukt ar jebkāda veida transportlīdzekļiem, izņemot teritoriju apkalpo-
jošos transportlīdzekļus vai pašvaldības rīkotos vai ar pašvaldību saskaņotos 
pasākumos;
9.3. lietot sporta laukumu un tā aprīkojumu tam neparedzētiem mērķiem, 
neatbilstoši tā lietošanas veidam vai nestspējai;
9.4. lietot apavus vai inventāru, kas neatbilst fizisko aktivitāšu veikšanai vai 

bojā sporta laukuma segumu;
9.5. patvaļīgi pārvietot vai pārveidot sporta laukuma aprīkojumu, izveidot 
jebkādas konstrukcijas;
9.6. traucēt citiem apmeklētājiem, apdraudēt savu vai citu apmeklētāju 
drošību un veselību;
9.7. ienest stikla taru, sprādzienbīstamus, viegli uzliesmojošus priekšmetus 
vai vielas;
9.8. izmantot skaņu iekārtas publiskai mūzikas atskaņošanai, izņemot ar 
pašvaldību saskaņotos pasākumos.

III. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMS
10. Ar saistošo noteikumu spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušiem 
Jelgavas pilsētas pašvaldības 2019. gada 22. augusta saistošos noteikumus 
Nr.19-18 «Par sabiedrisko kārtību Jelgavas pilsētas pašvaldības izglītības 
iestāžu sporta laukumos».

Domes priekšsēdētājs A.Rāviņš

1. Mērķis un nepieciešamības pamatojums
1.1.  Saistošie noteikumi «Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestāžu sporta 
laukumu izmantošanas kārtība» (turpmāk – saistošo noteikumu projekts) izstrādāti ar 
mērķi noteikt publiskā lietošanā nodoto Jelgavas valstspilsētas pašvaldības īpašumā 
esošo izglītības iestāžu, izņemot pirmsskolas izglītības iestāžu, sporta laukumu izman-
tošanas kārtību ārpus izglītojamo mācību procesa un treniņu laikiem.
1.2.  Sporta laukumos būs izvietotas norādes par ierobežojumiem sporta laukuma 
izmantošanā.  

2. Fiskālā ietekme uz pašvaldības budžetu 
2.1. Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze uz pašvaldības 
budžetu:
- nav nozīmīgas ietekmes uz ieņēmumu daļu;
- nav nozīmīgas ietekmes uz izdevumu daļu;
- ietekme uz citām pozīcijām budžeta ieņēmumu vai izdevumu daļā nav paredzēta.
2.2. Jaunu darba vietu veidošana, esošo institūciju kompetences paplašināšana nav 
paredzēta, tāpēc papildu finanšu resursi nav nepieciešami.

3. Sociālā ietekme, ietekme uz vidi, iedzīvotāju veselību, uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā arī plānotā regulējuma ietekme uz konkurenci 
3.1. Saistošo noteikumu regulējums attiecas uz personām, kas atrodas pašvaldības 
izglītības iestāžu publiski pieejamos sporta laukumos; veicinot sportiskas aktivitātes, 
paredzēta labvēlīga sociālā ietekme. 
3.2. Nav nozīmīgas ietekmes uz vidi un iedzīvotāju veselību.
3.3. Nav nozīmīgas ietekmes uz uzņēmējdarbības vidi.
3.4. Nav nozīmīgas ietekmes uz konkurenci. 

4. Ietekme uz administratīvajām procedūrām un to izmaksām 
Nav ietekmes uz administratīvajām procedūrām un to izmaksām.

5. Ietekme uz pašvaldības funkcijām un cilvēkresursiem
5.1. Saistošie noteikumi izstrādāti pašvaldības autonomo funkciju izpildei, kas paredz 
veicināt sporta attīstību.
5.2. Saistošie noteikumi neietekmēs citas pašvaldības funkcijas.
5.3. Saistošo noteikumu izpilde neietekmēs pašvaldībai pieejamos cilvēkresursus un 
tiks īstenota esošo funkciju un resursu ietvaros. 

6. Informācija par izpildes nodrošināšanu 

6.1. Saistošo noteikumu izpildē ir iesaistīta JVPI «Jelgavas pašvaldības policija»; jaunu 
institūciju izveide, esošo likvidācija vai reorganizācija nav paredzēta.
6.2. Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešami papildu resursi. 

7. Prasību un izmaksu samērīgums pret ieguvumiem, ko sniedz mērķa 
sasniegšana
Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai un paredz 
tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa sasniegšanai.

8. Izstrādes gaitā veiktās konsultācijas ar privātpersonām un institūcijām
8.1. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 46. panta trešo daļu saistošo noteikumu projekts 
28.04.2023. publicēts pašvaldības mājaslapas www.jelgava.lv sadaļā «Līdzdalība» 
sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu viedokļu sniegšanai līdz 
12.05.2023.
8.2. Nav saņemti sabiedrības pārstāvju priekšlikumi.
8.3. Saistošo noteikumu izstrādes gaitā veiktas konsultācijas ar Jelgavas Pašvaldības 
policiju un izglītības iestāžu vadītājiem.

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājs A.Rāviņš

Laidiens: 30.06.2023., Nr. 125 Oficiālās publikācijas Nr.: 2023/125.44

Foto: Ivars Veiliņš Kristīne Langenfelde

Jelgavas Sociālo lietu pār
valde (JSLP) pieņem iesnie
gumus pabalstiem ēdināša
nas pakalpojuma apmaksai 
vispārējās izglītības iestā
dēs, profesionālās ievirzes 
izglītības programmas da
lības maksas segšanai, kā 
arī pabalstiem individuālo 
mācību piederumu iegā
dei skolēniem no trūcīgas 
vai maznodrošinātas ģime
nes. Lai atbalstu ēdināša
nai saņemtu jau septembrī, 
iesniegums par pabalsta 
pieprasīšanu jāiesniedz līdz 
15. augustam.

Kā skaidro JSLP vadītājas viet-
niece pamatdarbības jautājumos 
Jeļena Laškova, pabalstu ēdināšanas 
pakalpojuma apmaksai mācību gadā 
vispārējās izglītības iestādē piešķir 
par faktiski saņemto ēdināšanas 
pakalpojumu 100 procentu apmērā 
bērniem no trūcīgas vai maznodroši-
nātas ģimenes, daudzbērnu ģimeņu 
bērniem, kā arī audžuģimeņu bēr-
niem. Savukārt bērniem no daudz-
bērnu ģimenēm, kuri apgūst obligāto 
pirmsskolas izglītības programmu, 
pabalstu piešķir līdz 70 eiro mēnesī. 

Pabalstu ēdināšanas pakalpojuma 
apmaksai izglītojamam no trūcīgas 
vai maznodrošinātas ģimenes piešķir 
ar to mēnesi, kurā pieņemts lēmums 
par pabalsta piešķiršanu un trūcīgas 
vai maznodrošinātas mājsaimnie-
cības statusa noteikšanu. Pabalstu 
par faktiski saņemto ēdināšanas 
pakalpojumu pārskaita ēdināšanas 
pakalpojuma sniedzējam.

Savukārt pabalstu profesionālās 
ievirzes izglītības programmas dalī-
bas maksas segšanai, nepārsniedzot 
15 eiro mēnesī, piešķir kārtējā mācī-

Ēdināšanas pakalpojumu apmaksai 
skolā jāpiesakās līdz 15. augustam

bu gadā izglītojamajam no trūcīgas 
vai maznodrošinātas mājsaimniecī-
bas, no daudzbērnu ģimenes, kā arī 
audžuģimeņu bērniem, kuri apgūst 
profesionālās ievirzes izglītības pro-
grammu, izņemot bērnus, kuri ir 
atbrīvoti no dalības maksas saskaņā 
ar citiem normatīvajiem aktiem. 

Pabalstu individuālo mācību pie-
derumu iegādei piešķir skolēniem 
no trūcīgas vai maznodrošinātas 
ģimenes, kā arī audžuģimeņu bēr-
niem, kuri mācās vispārējā izglītības 
iestādē, ja pabalsts ir pieprasīts laikā 
no 1. jūlija līdz 30. septembrim:

–  vispārējās izglītības iestādes klā-
tienes izglītojamajam 70 eiro apmērā;

– izglītojamajam, kurš apgūst 
obligāto pirmsskolas izglītības prog-
rammu, 35 eiro apmērā.

Lai saņemtu pabalstu:
– daudzbērnu ģimenēm jāiesniedz 

iesniegums (palīdzības saņemšanai 
bez ienākumu izvērtēšanas daudz-
bērnu ģimenēm) – veidlapa Nr.1-
10/3.19;

– trūcīgām vai maznodrošinātām 
ģimenēm jāiesniedz iesniegums 
(iesniedzot iztikas līdzekļu deklarā-
ciju) – veidlapa Nr.1-10/3.9;

– audžuģimenēm jāiesniedz iesnie-
gums (palīdzības saņemšanai bez 
ienākumu izvērtēšanas) – veidlapa 
Nr.1-10/3.12.

Pabalstu ēdināšanas pakalpojuma 
apmaksai 20 procentu apmērā no 
cenas var saņemt ikviens Jelgavā 
deklarēts 5.–6. klases skolēns, kurš 
mācās Jelgavas pašvaldības dibinā-
tā vispārējās izglītības iestādē. Lai 
saņemtu pabalstu, jāiesniedz iesnie-
gums (palīdzības saņemšanai bez 
ienākumu izvērtēšanas 5.–6. klases 
skolēniem) – veidlapa Nr.1-10/3.18. 

Pabalstu pieprasītājiem jāvēršas 
JSLP Pulkveža O.Kalpaka ielā 9, 
115. kabinetā. Papildu informācija – 
pa tālruni 63048914, 63007224.

 Kristīne Langenfelde

Jelgavas pašvaldības gran
tu programmā «Atbalsts 
komersantiem un saimnie
ciskās darbības veicējiem» 
šogad atbalstīti deviņu uz
ņēmumu attīstības projekti 
un kopumā uzņēmumiem 
piešķirts grants 48 733 eiro 
apmērā. Pagājušajā nedēļā 
uzņēmēji svinīgi parakstīja 
granta saņemšanas līgumu, 
un tas nozīmē, ka ieceres ar 
pašvaldības atbalstu un savu 
līdzfinansējumu, kas ir ne 
mazāks par 20 procentiem, 
uzņēmējiem būs jāīsteno līdz 
nākamā gada jūlijam.

«Jelgavas Vēstnesis» jau rakstīja, 
ka šogad atbalsta programmā tika 
saņemti 25 pieteikumi no 16 uzņē-
mumiem, septiņiem saimnieciskās 
darbības veicējiem un diviem indivi-
duālajiem komersantiem. Uzņēmēji 
pārstāvēja visdažādākās darbības 
jomas – veselības aprūpi, izglītību, 
ēdināšanu, pārtikas ražošanu, kultū-
ru, tekstilapstrādi, ķīmisko ražošanu, 
poligrāfiju, informācijas tehnoloģijas, 
nomas pakalpojumus. Tradicionāli 
lielākais atbalsts, uz ko pretendēja 

Deviņi uzņēmumi saņem grantu

uzņēmēji, bija 10 000 eiro, bet šogad 
mazākais – 560 eiro. Savos projektos 
uzņēmēji paredzēja jaunu produktu 
un pakalpojumu radīšanu, ražoša-
nas jaudas palielināšanu, kvalitātes 
paaugstināšanu, kā arī jauna aprīko-
juma iegādi. 

Vērtējot iesniegtos projektus un 
prezentācijas, par katru nolikumā 
ietverto kritēriju pieteikuma iesnie-
dzējs saņēma punktus, kas summējās. 
Iegūstot lielāko punktu skaitu, uzņē-
mumam tika piešķirts grants. 

Pašvaldības grantu saņem:
• SIA «Graudu spēks» 7616 eiro 

apmērā aprīkojuma iegādei jauna 
produkta – kartupeļu galetes – ražo-
šanas uzsākšanai. Saņemot atbalstu, 
uzņēmums paredz radīt divas jaunas 
darba vietas;

• SIA «Tarte» 9717 eiro apmērā ap-
rīkojuma iegādei šokolādes konfekšu 
ražošanai un uzglabāšanai, atkārtoti 
izmantojamā konfekšu iepakojuma 
izstrādei un abonementa sistēmas 
attīstīšanai;

• IK «TĒMA-Mode» 4000 eiro 
apmērā pašapkalpošanās šūšanas 
darbnīcas izveidei;

• SIA «Mītavas Elektra» pirms-
skolas izglītības iestāde «Varavīksne» 
5000 eiro apmērā mācību aprīkojuma 
iegādei pirmsskolas izglītības iestādei;

• SIA «I.Vaskas zobārstniecība» 
5000 eiro apmērā zobārstniecības ie-
kārtas iegādei, lai uzlabotu ortodonta 
pieejamību pilsētā;

• IK «KANTO» 7000 eiro apmērā 
atvērta tipa ēdināšanas pakalpojuma 
attīstīšanai pilsētā, lai ar savu īpaši 
izstrādāto produkciju popularizētu 
Jelgavas vārdu;

• SIA «BenefitPro» 2400 eiro ap-
mērā skaņas tehniskā nodrošinājuma 
iegādei;

• SIA «Brokastu Māja» 5000 eiro 
apmērā aprīkojuma iegādei kafejnīcas 
pagalma labiekārtošanai, kas ļautu 
īstenot ieceri par neliela formāta kon-
certu rīkošanu;

• SIA «MC Print» 3000 eiro apmērā 
digitālās giljotīnas iegādei, kas nodro-
šinās kvalitatīvāku ražoto produktu, 
kā arī uzlabos ražošanas jaudu un 
ātrumu.

Jāatgādina, ka atbalsta programma 
dod iespēju uzņēmējiem saņemt līdz 
pat 10 000 eiro finansiālu atbalstu no 
pašvaldības sava projekta realizācijai. 
Pieteikties grantam varēja Jelgavas 
komersanti un saimnieciskās darbī-
bas veicēji, kuri ir uzņēmējdarbības 
uzsācēji (reģistrēti Komercreģistrā vai 
Valsts ieņēmumu dienestā līdz trim 
gadiem) vai inovatīvu produktu vai 
pakalpojumu radītāji. 



8  |  VAKANCES jūlijs | 2023

pašvaldības oficiālajā mājaslapā www.jelgava.
lv sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot 
termiņu viedokļu sniegšanai līdz 02.05.2023.
8.2. Par saistošo noteikumu projektu pašvaldība nav 
saņēmusi viedokļus un priekšlikumus.

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības
domes priekšsēdētājs A.Rāviņš

Vakances pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs
PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS SKOLOTĀJS

Galvenie pienākumi Prasības pretendentiem Alga, EUR Izglītības iestāde, 
slodžu skaits

• Nodrošināt bērncentrētu, iekļaujošu pieeju valsts 
pirmsskolas izglītības vadlīnijās noteiktā pirmsskolas 
izglītības satura īstenošanai atbilstoši izglītojamo 
vajadzībām un individuālās attīstības īpatnībām. 
• Plānot un nodrošināt kvalitatīvu, izglītojamo 
vecumam atbilstošu, jēgpilnu izglītības procesu. 
• Uzturēt drošu, veselību un attīstību veicinošu, 
psiholoģiski labvēlīgu vidi iestādē. 
• Sadarboties ar izglītojamā ģimeni bērna attīstības 
un mācīšanās sasniegumu veicināšanai.
• Sadarboties ar citiem pedagogiem izglītības 
kvalitātes veicināšanai.
• Ievērot profesionālās ētikas normas, sistemātiski 
un regulāri pilnveidot profesionālo kompetenci, 
papildināt zināšanas.

• Izglītība atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem 
Nr.569 «Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo 
izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu 
profesionālās kompetences pilnveides kārtību». 
• Prasme patstāvīgi un mērķtiecīgi organizēt savu 
darbu un uzņemties atbildību.
• Labas sadarbības prasmes. 
• Prasme strādāt ar biroja tehniku un informācijas 
tehnoloģijām. 

1240
par slodzi 

40 st./nedēļā

«ALNĪTIS» (5)
«GAISMIŅA» (0,9)
«KĀPĒCĪŠI» (1,7)
«ĶIPARI» (0,9)
«ROTAĻA» (5,4)
«SPRĪDĪTIS» (4,7)
«VĀRPIŅA» (0,9)
«ZEMENĪTE» (1,7)
«ZĪĻUKS» (0,9)

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS MŪZIKAS SKOLOTĀJS

Galvenie pienākumi Prasības pretendentiem Alga, EUR Izglītības iestāde, 
slodžu skaits

• Plānot un nodrošināt kvalitatīvu, izglītojamo ve-
cumam atbilstošu, jēgpilnu izglītības procesu valsts 
pirmsskolas izglītības vadlīnijās noteiktā pirmsskolas 
izglītības satura īstenošanai.
• Plānot un organizēt svētkus izglītības iestādē.
• Uzturēt drošu, veselību un attīstību veicinošu, 
psiholoģiski labvēlīgu vidi iestādē. 
• Sadarboties ar izglītojamā ģimeni bērna attīstības 
un muzikālo spēju veicināšanai.
• Sadarboties ar citiem pedagogiem izglītības 
kvalitātes veicināšanai.
• Ievērot profesionālās ētikas normas, sistemātiski 
un regulāri pilnveidot profesionālo kompetenci, 
papildināt zināšanas.

• Izglītība atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem 
Nr.569 «Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo 
izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu 
profesionālās kompetences pilnveides kārtību».
• Prasme patstāvīgi un mērķtiecīgi organizēt savu 
darbu un uzņemties atbildību.
• Labas sadarbības prasmes.
• Prasme strādāt ar biroja tehniku un informācijas 
tehnoloģijām. 

1240
par slodzi 

40 st./nedēļā

«ALNĪTIS» (0,8)
«KAMOLĪTIS» (0,5)
«KĀPĒCĪŠI» (1,2)
«ĶIPARI» (0,645)
«SPRĪDĪTIS» (1,82)
«VĀRPIŅA» (0,7)
«ZEMENĪTE» (0,475)

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS SPORTA SKOLOTĀJS

Galvenie pienākumi Prasības pretendentiem Alga, EUR Izglītības iestāde, 
slodžu skaits

• Plānot un nodrošināt kvalitatīvu, izglītojamo ve-
cumam atbilstošu, jēgpilnu izglītības procesu valsts 
pirmsskolas izglītības vadlīnijās noteiktā pirmsskolas 
izglītības satura īstenošanai.
• Uzturēt drošu, veselību un attīstību veicinošu, 
psiholoģiski labvēlīgu vidi iestādē. 
• Sadarboties ar izglītojamā ģimeni bērna vispārējās 
attīstības un fizisko spēju veicināšanai. 
• Sadarboties ar citiem pedagogiem izglītības 
kvalitātes veicināšanai.
• Ievērot profesionālās ētikas normas, sistemātiski 
un regulāri pilnveidot profesionālo kompetenci, 
papildināt zināšanas.

• Izglītība atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem 
Nr.569 «Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo 
izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu 
profesionālās kompetences pilnveides kārtību».
• Prasme patstāvīgi un mērķtiecīgi organizēt savu 
darbu un uzņemties atbildību.
• Labas sadarbības prasmes.
• Prasme strādāt ar biroja tehniku un informācijas 
tehnoloģijām. 

1240
par slodzi 

40 st./nedēļā

«KĀPĒCĪŠI» (0,95)
«ĶIPARI» (0,875)
«VĀRPIŅA» (0,525)

INTEREŠU IZGLĪTĪBAS SKOLOTĀJS «FASTRACKIDS» PROGRAMMAS ĪSTENOŠANAI

Galvenie pienākumi Prasības pretendentiem Alga, EUR Izglītības iestāde, 
slodžu skaits

• Plānot un nodrošināt kvalitatīvu un jēgpilnu 
izglītības procesu «FasTracKids» programmas satura 
īstenošanai sešgadīgiem izglītojamajiem.
• Uzturēt drošu, veselību un attīstību veicinošu, 
psiholoģiski labvēlīgu vidi iestādē. 
• Sadarboties ar izglītojamā ģimeni bērna vispārējās 
attīstības un izziņas spēju veicināšanai. 
• Sadarboties ar citiem pedagogiem izglītības 
kvalitātes veicināšanai.
• Ievērot profesionālās ētikas normas, sistemātiski 
un regulāri pilnveidot profesionālo kompetenci, 
papildināt zināšanas.

• Izglītība atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem 
Nr.569 «Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo 
izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu 
profesionālās kompetences pilnveides kārtību».
• «FasTracKids» pedagoga profesionālās kompeten-
ces programmas apguves apliecinājums.
• Prasme patstāvīgi un mērķtiecīgi organizēt savu 
darbu un uzņemties atbildību.
• Labas sadarbības prasmes.
• Prasme strādāt ar biroja tehniku un informācijas 
tehnoloģijām. 

1020
par slodzi 

30 st./nedēļā

«KĀPĒCĪŠI» (2)
«SPRĪDĪTIS» (1,28)

SKOLOTĀJS LOGOPĒDS

Galvenie pienākumi Prasības pretendentiem Alga, EUR Izglītības iestāde, 
slodžu skaits

• Veikt bērnu valodas attīstības diagnostiku, nepiecieša-
mības gadījumā plānot un organizēt atbalsta pasākumus. 
• Konsultēt un sadarboties ar izglītojamo vecākiem bērnu 
attīstības un sociāli emocionālās labizjūtas veicināšanai.
• Sadarboties ar citiem pedagogiem izglītības kva-
litātes veicināšanai un bērnu individuālā snieguma 
paaugstināšanai. 
• Veicināt pozitīva mikroklimata uzturēšanu izglītības 
iestādē, sniegt nepieciešamo atbalstu personālam 
profesionālo jautājumu risināšanā. 
• Ievērot profesionālās ētikas normas, sistemātiski 
un regulāri pilnveidot profesionālo kompetenci, 
papildināt zināšanas.

• Izglītība atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem 
Nr.569 «Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo 
izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu 
profesionālās kompetences pilnveides kārtību». 
• Prasme patstāvīgi un mērķtiecīgi organizēt savu 
darbu un uzņemties atbildību.
• Labas sadarbības prasmes.
• Prasme strādāt ar biroja tehniku un informācijas 
tehnoloģijām.

1020
par slodzi 

30 st./nedēļā
«ALNĪTIS» (1)

SPECIĀLAIS PEDAGOGS

Galvenie pienākumi Prasības pretendentiem Alga, EUR Izglītības iestāde, 
slodžu skaits

• Veikt bērnu attīstības diagnostiku, nepieciešamības 
gadījumā plānot un organizēt atbalsta pasākumus. 
• Konsultēt un sadarboties ar izglītojamo vecākiem bērnu 
attīstības un sociāli emocionālās labizjūtas veicināšanai.
• Sadarboties ar citiem pedagogiem izglītības kvalitātes vei-
cināšanai un bērnu individuālā snieguma paaugstināšanai. 
• Veicināt pozitīva mikroklimata uzturēšanu izglītības 
iestādē, sniegt nepieciešamo atbalstu personālam 
profesionālo jautājumu risināšanā. 
• Ievērot profesionālās ētikas normas, sistemātiski un regu-
lāri pilnveidot profesionālo kompetenci, papildināt zināšanas.

• Izglītība atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem 
Nr.569 «Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo 
izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu 
profesionālās kompetences pilnveides kārtību».
• Prasme patstāvīgi un mērķtiecīgi organizēt savu 
darbu un uzņemties atbildību.
• Labas sadarbības prasmes.
• Prasme strādāt ar biroja tehniku un informācijas 
tehnoloģijām. 

1020
par slodzi  

30 st./nedēļā
«ROTAĻA» (0,933)

Iestāde Reģistrācijas Nr.  E-pasta adrese Tālrunis
«Alnītis» 2801903612 alnitis@izglitiba.jelgava.lv  20119022
«Kamolītis» 2801900526 kamolitis@izglitiba.jelgava.lv 63045540
«Kāpēcīši» 2801903057 kapecisi@izglitiba.jelgava.lv 26305690
«Ķipari» 2801902853 kipari@izglitiba.jelgava.lv  26702221
«Pasaciņa» 2801900524 pasacina@izglitiba.jelgava.lv 63027245
«Rotaļa» 2801900533 rotala@izglitiba.jelgava.lv 63083102

Iestāde Reģistrācijas Nr.  E-pasta adrese Tālrunis
«Sprīdītis» 2801902669 spriditis@izglitiba.jelgava.lv 63022603
«Vārpiņa» 2801901402 varpina@izglitiba.jelgava.lv 63027880
«Zemenīte» 2801900523 zemenite@izglitiba.jegava.lv  63025506
«Zīļuks» 2801903074 ziluks@izglitiba.jelgava.lv  26523828
«Gaismiņa» 2801901403 gaismina@izglitiba.jelgava.lv 63029287

Sociālie pakalpojumi jelgavniekiem

 Lauma Dūmiņa

Sociālā palīdzība daudz
bērnu ģimenēm Jelgavas 
pašvaldībā gadu no gada 
pieaug – ja 2022. gadā tie bija 
kopumā 683 050 eiro, tad 
šogad daudzbērnu ģimeņu 
atbalstam ir paredzēti jau 
787 340 eiro. 

Jelgavas Sociālo lietu pārvalde 
(JSLP) bez ienākumu un materiālā 
stāvokļa izvērtēšanas daudzbērnu 
ģimenēm sniedz piecus brīvprātīgās 
iniciatīvas pabalstus: 

– ēdināšanai vispārējās izglītības 
iestādē;

– pirmsskolas izglītības iestādes 
ēdināšanas pakalpojuma apmaksai;

– profesionālās ievirzes izglītības 
programmas mācību maksas seg-
šanai;

– bērna piedzimšanas gadījumā (ja 
ģimenē vienās dzemdībās piedzimst 
trīs un vairāk bērnu);

– transporta izdevumu segšanai 
ģimenei, kurā vienās dzemdībās 
dzimuši trīs un vairāk bērnu.

Viena no Jelgavas lielajām ģime-
nēm ir Petrovu ģimene, kurā aug seši 
bērni. Četri bērni mācās vispārējās 
izglītības iestādē, bet divi apmeklē 
bērnudārzu. Mamma Anna norāda, 
ka ļoti novērtē Jelgavas pašvaldības 
palīdzību: «Diviem bērniem mūsu 
ģimenē tiek nodrošināta ēdināšana 
bērnudārzā, četri bērni skolā ēd bez 
maksas, un vienreiz gadā varam 
saņemt atbalstu kancelejas preču 
iegādei kā ģimene ar trūcīgas māj-
saimniecības statusu. Iesaku jauna-
jām ģimenēm augt, cerēt, attīstīties 
un vienmēr zināt, ka atbalsts ir!» 
A.Petrova atzīst, ka dzīve ar lielāku 
ģimeni ir arī jautrāka un krāsaināka: 
«Mūsu ģimene ir liels spēks, bērni 
ceļ mūsu dzīvi, viņi sniedz enerģiju. 
Citi teiks, ka tas ir grūti, bet mēs 
izvēlamies saskatīt gaišo pusi.»

Jelgava ģimenēm sniedz atbalstu 
arī pilsētas sabiedriskā transporta 
pakalpojuma izmantošanai skolē-
niem mācību gada laikā. Daudzbērnu 
ģimene var arī saņemt tādus sociālos 

Šogad atbalsts daudzbērnu 
ģimenēm pārsniedz 750 000 eiro

pakalpojumus kā atbalsta ģimenes 
(personas) pakalpojums ģimenēm, 
kurās piedzimuši trīs vai vairāk 
bērni vienās dzemdībās, speciālistu 
konsultācijas ģimenēm ar bērniem, 
audžuģimenēm, atbalsta ģimenēm, 
uzticības personām, kurām nepie-
ciešams sociālais un psiholoģiskais 
atbalsts un psihologa konsultācijas 
ar JSLP sociālā darbinieka nosūtī-
jumu, kā arī pieejams izglītojošas 
un atbalsta grupas pakalpojums un 
ģimenes asistenta pakalpojums riska 
ģimenēm ar bērniem. 

Pabalstu ēdināšanai vispārējās 
izglītības iestādēs apmaksā 100 pro-
centu apmērā no apstiprinātā Jelga-
vas Izglītības pārvaldes ēdināšanas 
pakalpojuma vai citas pašvaldības 
ēdināšanas pakalpojuma maksas 
apmēra. Pabalstu ēdināšanas pa-
kalpojuma apmaksai pirmsskolas 
izglītības iestādē saņem no pusotra 
gada līdz trīs gadu vecuma sasnieg-
šanai 65 eiro apmērā, bet no trīs 
gadu vecuma sasniegšanas līdz 
pirmsskolas izglītības programmas 
apguvei 70 eiro apmērā mēnesī. 
Savukārt pabalstu izglītības iestādes 
profesionālās ievirzes programmas 
dalības maksas segšanai var saņemt 
15 eiro apmērā mēnesī, izņemot iz-
glītojamos, kuri atbrīvoti no dalības 
maksas saskaņā ar normatīvajiem 
aktiem. 

Ja ģimenē vienās dzemdībās pie-
dzimst vairāki bērni, pašvaldība 
piešķir arī lielāku piedzimšanas 
pabalstu:

– 1423 eiro apmērā, ja vienās dzem-
dībās piedzimst divi bērni;

– 2846 eiro apmērā, ja vienās dzem-
dībās piedzimst trīs un vairāk bērnu. 

Pieprasot pabalstu, JSLP mēneša 
laikā no dienas, kad saņemts iesnie-
gums un noteikumos minētie un 
JSLP pieprasītie dokumenti, pieņem 
lēmumu par pabalsta piešķiršanu 
vai atteikumu to piešķirt. Pabalstu 
var pieprasīt klātienē JSLP Jelgavā, 
Pulkveža Oskara Kalpaka ielā 9, 
115. kabinetā (tālrunis 63048914, 
63007224) vai pa e-pastu soc@soc.
jelgava.lv, parakstītu ar drošu elek-
tronisko parakstu.



VAKANCES |  9jūlijs | 2023

Vakances pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs

Vakances pašvaldības izglītības iestādēs

IZGLĪTĪBAS PSIHOLOGS 

Galvenie pienākumi Prasības pretendentiem Alga, EUR Izglītības iestāde, 
slodžu skaits

• Veikt bērnu attīstības diagnostiku, nepieciešamības 
gadījumā plānot un organizēt atbalsta pasākumus. 
• Konsultēt un sadarboties ar izglītojamo vecākiem 
bērnu attīstības un sociāli emocionālās labizjūtas 
veicināšanai.
• Sadarboties ar citiem pedagogiem izglītības kva-
litātes veicināšanai un bērnu individuālā snieguma 
paaugstināšanai. 
• Veicināt pozitīva mikroklimata uzturēšanu izglītības 
iestādē, sniegt nepieciešamo atbalstu personālam 
profesionālo jautājumu risināšanā. 
• Ievērot profesionālās ētikas normas, sistemātiski un 
regulāri pilnveidot profesionālo kompetenci, papildināt 
zināšanas.

• Izglītība atbilstoši Psi-
hologu likumā noteiktajām 
prasībām.
• Prasme patstāvīgi un 
mērķ tiecīgi organizēt savu 
darbu un uzņemties atbil-
dību.
• Labas sadarbības pras-
mes.
• Prasme strādāt ar biro-
ja tehniku un informācijas 
tehnoloģijām. 

1020
par slodzi 

30 st./nedēļā

«KĀPĒCĪŠI» (0,4)
«PASACIŅA» (0,7)

SPORTA TRENERIS (PELDĒŠANĀ) 

Galvenie pienākumi Prasības pretendentiem Alga, EU* Izglītības iestāde, 
slodžu skaits

• Plānot un vadīt kvalitatīvu apmācības 
procesu peldbaseinā atbilstoši izglītojamo va-
jadzībām un individuālās attīstības īpatnībām.
• Sadarboties ar pirmsskolas izglītības 
iestāžu, skolu, grupu personālu un vecākiem 
izglītojamo peldētapmācības, veselības un 
vispārējās attīstības veicināšanas jautājumos.
• Konsultēt un sadarboties ar izglītojamā 
ģimeni bērna vispārējās attīstības un peldēt-
prasmes veicināšanai.
• Atbildēt par peldētāju drošību baseinā. 
• Ievērot profesionālās ētikas normas, sis-
temātiski un regulāri pilnveidot profesionālo 
kompetenci, papildināt zināšanas.

• Pirmā līmeņa profesionālā aug-
stākā izglītība sporta nozarē vai 
pirmā līmeņa augstākā izglītība un 
C kategorijas sporta speciālista ser-
tifikāts atbilstoši Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.77 «Noteikumi par 
sporta speciālistu sertifikācijas 
kārtību un sporta speciālistam 
noteiktajām prasībām».    
• Prasme patstāvīgi un mērķtiecīgi orga-
nizēt savu darbu un uzņemties atbildību.
• Labas sadarbības prasmes. 
• Prasme strādāt ar biroja tehniku 
un informācijas tehnoloģijām. 

1020
par slodzi 

30 st./nedēļā

«KĀPĒCĪŠI» (4)
«ĶIPARI» (0,77)
«ROTAĻA» (1,5)

Jelgavas 4. sākumskola (reģ.Nr.2851900149)

Amats/vakance, slodze Galvenie pienākumi Prasības pretendentiem Alga, EUR

Angļu valodas skolotājs • Mācību priekšmeta «Angļu 
valoda» mācīšana 1.–6. klasē.

• Augstākā pedagoģiskā izglītība, angļu 
valodas skolotāja kvalifikācija. No 1224

Sākumskolas skolotājs

• Mācību priekšmetu «Latviešu 
valoda», «Matemātika», «Da-
baszinības» u.c. mācīšana 1.–3. 
klasē, klases audzināšana.

• Augstākā pedagoģiskā izglītība, 
sākumskolas skolotāja kvalifikācija. No 1224

CV un izglītību apliecinošu dokumentu kopijas sūtīt pa e-pastu 4ssk@izglitiba.jelgava.lv, tālrunis 63024449, 63022236.

Jelgavas Centra pamatskola (reģ.Nr.2812903293)

Amats/vakance, slodze Galvenie pienākumi Prasības pretendentiem Alga, EUR

Pamatizglītības skolotājs, ma-
temātika, 24 kontaktstundas

• Darbība saistīta ar izglītības 
programmu īstenošanu atbilstoši 
valsts izglītības standartiem 
vai programmām, nodrošina 
pozitīvu un atbalstošu saskarsmi 
audzēkņu zināšanu un prasmju 
apguvei un attieksmju veidošanai, 
organizē un vada mācību un au-
dzināšanas darbību pedagoģisko 
mērķu sasniegšanai, analizē un 
vērtē audzēkņu iegūtās zināšanas 
un prasmes, veido audzēkņu 
radošo attieksmi un patstāvību 
izglītības procesā, sadarbojas ar 
audzēkņu ģimenēm/aizbildņiem, 
izvēlas vai izstrādā metodiskos 
materiālus mācību un audzinā-
šanas procesa īstenošanai, atbild 
par sava darba kvalitāti.

• Augstākā pedagoģiskā un matemā-
tikas skolotāja kvalifikācija.
• Valsts valodas zināšanas C2 līmenī.

No 1300

Pamatizglītības skolotājs, an-
gļu valoda, 24 kontaktstundas, 
iespēja īstenot interešu izglītības 
programmu

• Augstākā pedagoģiskā un angļu valo-
das skolotāja kvalifikācija.
• Valsts valodas zināšanas C2 līmenī.

Pamatizglītības skolotājs, lat-
viešu valoda un literatūra, 24 
kontaktstundas

• Augstākā pedagoģiskā un latviešu 
valodas skolotāja kvalifikācija.
• Valsts valodas zināšanas C2 līmenī.

Pamatizglītības skolotājs, dato-
rika, 14 stundas + iespēja īstenot 
interešu izglītības programmu

• Augstākā pedagoģiskā un datorskolo-
tāja kvalifikācija.
• Valsts valodas zināšanas C2 līmenī.

Pamatizglītības skolotājs, teātra 
māksla, 7 stundas, iespēja īstenot 
interešu izglītības programmu

• Nepieciešamā izglītība augstākā peda-
goģiskā un latviešu valodas, literatūras 
skolotāja vai teātra režisora kvalifikācija 
(+pedagoģiskā izglītība).
• Valsts valodas zināšanas C2 līmenī.

CV un izglītību apliecinošu dokumentu kopijas sūtīt pa e-pastu agita.ozolina@izglitiba.jelgava.lv, tālrunis 29151882.

Jelgavas 5. vidusskola (reģ.Nr.2813900138)

Amats/vakance, slodze Galvenie pienākumi Prasības pretendentiem Alga, EUR

Pamatizglītības latviešu valodas 
skolotājs, 23 kontaktstundas

• Īstenot izglītības programmu at-
bilstoši normatīvo aktu prasībām. 
• Iesaistīties skolas attīstības 
mērķu un uzdevumu īstenošanā, 
darba pašnovērtēšanā.
• Sagatavot skolēnus olimpi-
ādēm, konkursiem.
• Sadarboties ar pedagoģisko 
personālu skolēnu problēmu 
risināšanā, ievērojot profesio-
nālās ētikas, konfidencialitātes 
prasības un  noteikumus fizisko 
personu datu aizsardzībā.
• Pilnveidot profesionālo kom-
petenci.

• Izglītība atbilstoša 2018. gada 
11. septembra Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.569 «Noteikumi par 
pedagogiem nepieciešamo izglītību un 
profesionālo kvalifikāciju un pedagogu 
profesionālās kompetences pilnveides 
kārtību» un 2020. gada 24. novem-
bra Ministru kabineta noteikumiem 
Nr.706 «Grozījumi Ministru kabineta 
2018. gada 11. septembra noteikumos 
Nr.569 «Noteikumi par pedagogiem 
nepieciešamo izglītību un profesionālo 
kvalifikāciju un pedagogu profesionālās 
kompetences pilnveides kārtību». 
• Prasme patstāvīgi plānot un mērķ-
tiecīgi organizēt savu darbu.
• Labas saskarsmes un sadarbības 
prasmes.

No 1224

Pamatizglītības/vispārējās vidējās 
izglītības bioloģijas skolotājs, 
17 kontaktstundas

Pamatizglītības ģeogrāfijas 
skolotājs, 21 kontaktstunda

Pamatizglītības matemātikas 
skolotājs, 23 kontaktstundas

Psihologs, 36–40 stundas • Kvalitatīvi veikt profesionālo dar-
bību, uzņemties atbildību par savas 
profesionālās darbības rezultātiem.
• Iesaistīties skolas attīstības 
mērķu un uzdevumu īstenošanā, 
darba pašnovērtēšanā.
• Sadarbībā ar mācību priekšmetu 
skolotājiem un atbalsta personāla 
kolēģiem nodrošināt skolēniem 
kvalitatīvu atbalstu veiksmīgai 
iekļaušanai mācību procesā.
• Sadarboties ar pedagoģisko 
personālu skolēnu problēmu ri-
sināšanā.

Speciālais pedagogs, 36–40 stundas

Logopēds, 20 stundas

Pedagoga palīgs, 40 stundas

Karjeras konsultants, 
20–40 stundas

CV un izglītību apliecinošu dokumentu kopijas sūtīt pa e-pastu 5vsk@izglitiba.jelgava.lv, tālrunis 63026073.

Jelgavas Spīdolas Valsts ģimnāzija (reģ.Nr.2819903270)

Amats/vakance, slodze Galvenie pienākumi Prasības pretendentiem Alga, EUR

Dizaina un tehnoloģiju skolo-
tājs: pamatskolas 7.–9. klasēs 
12 kontaktstundas; vidusskolas 
10.–11. klasēs 8 kontaktstundas 
optimālajā līmenī. Kopējā vakan-
tā amata slodze – 29 stundas

• Dizaina un tehnoloģiju mācību 
standarta realizācija, projektu 
darbu vadīšana.
• Sadarbība ar uzņēmējdarbības 
skolotājiem skolēnu mācību 
uzņēmumu veidošanā.

• Augstākā pedagoģiskā izglītība 
specialitātē, augstākā izglītība. 
• Izziņa no augstskolas par studijām 
jomai tuvā specialitātē.

Atbilstoši 
Ministru 
kabineta 
noteikta-

jam

CV un izglītību apliecinošu dokumentu kopijas sūtīt pa e-pastu svg@izglitiba.jelgava.lv, tālrunis 63029212.

Jelgavas Valsts ģimnāzija (reģ.Nr.2819902423)

Amats/vakance, slodze Galvenie pienākumi Prasības pretendentiem Alga, EUR

Ģeogrāfijas skolotājs, 
21 kontaktstunda

• Īstenot izglītības programmu at-
bilstoši Valsts izglītības standartam.
• Spēja jēgpilni izmantot IKT.
• Teicamas saskarsmes un 
komunikācijas prasmes.
• Prasme strādāt komandā.
• Augsta atbildība.
• Psiholoģiskā noturība strādāt 
sarežģītās situācijās, spēja risi-
nāt problēmjautājumus.

• Izglītība atbilstoši Ministru kabineta 
11.09.2018. noteikumiem Nr.569 «No-
teikumi par pedagogiem nepieciešamo 
izglītību un profesionālo kvalifikāciju un 
pedagogu profesionālās kompetences 
pilnveides kārtību».
• Labas komunikācijas prasmes ar 
izglītojamajiem, vecākiem un kolēģiem.
• Iniciatīva un patstāvība, pildot darba 
pienākumus.

1200

CV un izglītību apliecinošu dokumentu kopijas sūtīt pa e-pastu svg@izglitiba.jelgava.lv, tālrunis 63029212.

Jelgavas 4. vidusskola (reģ.Nr.2813900137)

Amats/vakance, slodze Galvenie pienākumi Prasības pretendentiem Alga, EUR

Latviešu valodas 
un literatūras skolotājs, 
2 slodzes (33 kontaktstundas)

•Īstenot izglītības programmu 
konkrētajā mācību priekšmetā at-
bilstoši Valsts izglītības standartam.
•Sadarboties ar vecākiem, infor-
mēt viņus par izglītojamā panā-
kumiem un problēmām izglītības 
iestādē, problēmu gadījumā 
kopīgi meklējot risinājumus.
•Piedalīties izglītības iestādes 
pedagoģiskās padomes sēdēs un 
citās sanāksmēs, kas saistītas ar 
mācību un audzināšanas darbu.

• Izglītība un tālākizglītība atbilsto-
ši Ministru kabineta 2018. gada  
11. septembra noteikumiem Nr.569 
«Noteikumi par pedagogiem nepie-
ciešamo izglītību un profesionālo 
kvalifikāciju un pedagogu profesionālās 
kompetences pilnveides kārtību».

No 1374

Dabaszinību skolotājs, 
0,44 slodzes (16 kontaktstundas)

Teātra mākslas skolotājs, 
0,222 slodzes (8 kontaktstundas)

Izglītības psihologs, 
1 slodze uz noteiktu laiku

•Konsultēt izglītojamo, vecākus un 
pedagogus.
•Izstrādāt izglītojamā psihiskās 
attīstības veicināšanas pamatprin-
cipus mācību apguves grūtību ga-
dījumos un ieteikumus pedagogiem 
un vecākiem atbalsta sniegšanai.
•Nodrošināt profilakses pasā-
kumus.
•Piedalīties izglītības iestādes 
pedagoģiskās padomes sēdēs un 
citās sanāksmēs, kas saistītas ar 
mācību un audzināšanas darbu.

• Izglītība atbilstoši  Ministru kabineta 
2018. gada 1. janvāra likumam «Psiho-
logu likums».

No 1374

CV un izglītību apliecinošu dokumentu kopijas sūtīt pa e-pastu 4vsk@izglitiba.jelgava.lv, tālrunis 63029555.

Jelgavas Paula Bendrupa pamatskola (reģ.Nr.2812903622)

Amats/vakance, slodze Galvenie pienākumi Prasības pretendentiem Alga, EUR

Sākumskolas skolotājs, 
1 slodze

• Īstenot pamatizglītības pirmā pos-
ma izglītības programmas apguvi. 
• Plānot un organizēt savu darbu 
atbilstoši iestādes mērķiem un 
uzdevumiem.

• Izglītība atbilstoši 2018. gada 11. 
septembra Ministru kabineta no-
teikumiem Nr.569 «Noteikumi par 
pedagogiem nepieciešamo izglītību un 
profesionālo kvalifikāciju un pedagogu 
profesionālās kompetences pilnveides 
kārtību».

1224

Latviešu valodas skolotājs, 
1 slodze

• Īstenot latviešu valodas, li-
teratūras un teātra mākslas 
programmas apguvi 5.–9. klašu 
izglītojamajiem. 
• Plānot un organizēt savu darbu 
atbilstoši iestādes mērķiem un 
uzdevumiem.

Angļu valodas skolotājs, 
1 slodze

• Īstenot angļu valodas pro-
grammas apguvi 1.–9. klašu 
izglītojamajiem.
• Plānot un organizēt savu darbu 
atbilstoši iestādes mērķiem un 
uzdevumiem.

Mūzikas skolotājs, 
20 kontaktstundas

• Īstenot mūzikas programmas 
apguvi 1.–9. klašu izglītojamajiem.
• Plānot un organizēt savu darbu 
atbilstoši iestādes mērķiem un 
uzdevumiem.

Ģeogrāfijas skolotājs, 
8 kontaktstundas

• Īstenot ģeogrāfijas programmas 
apguvi 7., 8., 9. klašu izglītojamajiem.
• Plānot un organizēt savu darbu 
atbilstoši iestādes mērķiem un 
uzdevumiem.

Ķīmijas skolotājs, 
8 kontaktstundas

• Īstenot ķīmijas programmas ap-
guvi 7., 8., 9. klašu izglītojamajiem.
• Plānot un organizēt savu darbu 
atbilstoši iestādes mērķiem un 
uzdevumiem.

Bioloģijas skolotājs, 
10 kontaktstundas

• Īstenot bioloģijas programmas ap-
guvi 7., 8., 9. klašu izglītojamajiem.
• Plānot un organizēt savu darbu 
atbilstoši iestādes mērķiem un 
uzdevumiem.

CV un izglītību apliecinošu dokumentu kopijas sūtīt pa e-pastu pbp@izglitiba.jelgava.lv, tālrunis 63021773.



10  |  VAKANCES jūlijs | 2023

Vakances pašvaldības izglītības iestādēs
Jelgavas Tehnoloģiju vidusskola (reģ.Nr.2813902959)

Amats/vakance, slodze Galvenie pienākumi Prasības pretendentiem Alga, EUR

Matemātikas skolotājs pamat-
skolā, 1 slodze

• Īstenot izglītības program-
mas atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām.
• Iesaistīties skolas attīstības 
mērķu un uzdevumu plānošanā 
un īstenošanā. 
• Veikt klases audzinātāja pienā-
kumus (pēc vienošanās). 
• Sagatavot izglītojamos olimpi-
ādēm, konkursiem. 
• Pilnveidot profesionālās kom-
petences. 

• MK noteikumiem Nr.569 «Noteikumi 
par pedagogiem nepieciešamo izglī-
tību un profesionālo kvalifikāciju un 
pedagogu profesionālās kompetences 
pilnveides kārtību» atbilstoša izglītība. 
• Mērķtiecība un neatlaidība darbā. 
• Teicamas saskarsmes un sadarbības 
spējas, vēlme sadarboties kopīgu 
mērķu sasniegšanai. 
• Prasme jēgpilni izmantot informācijas 
un komunikācijas tehnoloģijas.

1250–1450 

Sākumskolas skolotājs, 
1 slodze

Datorikas skolotājs, 1 slodze

Izglītības psihologs, 1 slodze

• Kvalitatīvi veikt psihologa pro-
fesionālo darbību, uzņemties at-
bildību par savas profesionālās 
darbības rezultātiem. 
• Iesaistīties skolas attīstības 
mērķu un uzdevumu plānošanā un 
īstenošanā. 
• Sadarboties ar pedagoģisko 
personālu problēmu risināšanā, 
ievērojot profesionālās ētikas un 
konfidencialitātes prasības. 

• Psihologa likumam atbilstoša izglī-
tība, reģistrācija psihologu reģistrā un 
psihologa sertifikāts izglītības un skolu 
psiholoģijas jomā.

No 1300

Direktores vietnieks, 1 slodze

• Plānot un nodrošināt kvalitatīvu 
izglītības procesu atbilstoši norma-
tīvo aktu prasībām.
• Nodrošināt Valsts izglītības stan-
darta, izglītības iestādes izglītības 
programmu un mācību priekšmetu 
programmu īstenošanu. 
• Plānot un organizēt izglītības ies-
tādes darbu atbilstoši tās mērķiem 
un uzdevumiem.
• Piedalīties izglītības iestādes 
iekšējo kārtību reglamentējošo nor-
matīvo aktu izstrādē un nodrošināt 
to ievērošanu.
• Piedalīties izglītības iestādes 
attīstības plānošanā.
• Veikt klašu (grupu) komplek-
tēšanu un nodrošināt veiksmīgu 
izglītojamo adaptācijas procesu. 
• Plānot un organizēt izglītojamo 
pārbaudes darbu norisi un veikt 
izglītojamo izglītības kvalitātes mo-
nitoringu atbilstoši Valsts izglītības 
standartam.
• Analizēt un vērtēt izglītības 
procesu un tā rezultātus, izvirzīt 
jaunus uzdevumus un informēt 
par to pedagogus, izglītojamos un 
viņu vecākus.
• Nodrošināt pārskatu un atskaišu 
sagatavošanu atbilstoši savai 
kompetencei. 
• Iesniegt priekšlikumus izglītības 
iestādes vadītājam par pedagogu 
slodzēm.

• MK noteikumiem Nr.569 «Noteikumi 
par pedagogiem nepieciešamo izglītību 
un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu 
profesionālās kompetences pilnveides 
kārtību» atbilstoša izglītība.
• Vismaz 5 gadu pedagoģiskā darba 
pieredze izglītības jomā un/vai izglītības 
vadības darbā.
• Vadības prasmes, spēja motivēt 
darbiniekus un prasme strādāt komandā.
• Labas prasmes darbā ar informācijas 
un komunikācijas tehnoloģijām.
• Valsts valodas zināšanas augstākajā 
pakāpē.
• Par priekšrocību tiks uzskatīta vismaz 
vēl vienas Eiropas Savienības oficiālās 
valodas zināšana profesionālajai darbībai 
nepieciešamajā apjomā.

1900

CV un izglītību apliecinošu dokumentu kopijas sūtīt pa e-pastu jtvsk@izglitiba.jelgava.lv, tālrunis 63045548.

Jelgavas Pārlielupes pamatskola (reģ.Nr.2812903442)

Amats/vakance, slodze Galvenie pienākumi Prasības pretendentiem Alga, EUR

Latviešu valodas skolotājs, 
30 stundas

• Īstenot izglītības programmu 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 
• Iesaistīties izglītības iestādes 
īstenotajos projektos. 
• Veikt klases audzinātāja pie-
nākumus. 

• Izglītība atbilstoši 11.09.2018.  Minis-
tru kabineta noteikumiem Nr.569 «No-
teikumi par pedagogiem nepieciešamo 
izglītību un profesionālo kvalifikāciju un 
pedagogu profesionālās kompetences 
pilnveides kārtību». 
• Prasme patstāvīgi un mērķtiecīgi 
organizēt savu darbu. 
• Labas saskarsmes un sadarbības 
prasmes.

No 1150

Fizikas skolotājs, 14 stundas

Matemātikas skolotājs, 
25 stundas

Vācu valodas skolotājs, 
11 stundas

Bioloģijas skolotājs, 20 stundas

Ģeogrāfijas skolotājs, 15 stundas

CV un izglītību apliecinošu dokumentu kopijas sūtīt pa e-pastu parlielupes.psk@izglitiba.jelgava.lv, tālrunis 63027467.

Jelgavas pamatskola «Valdeka»-attīstības centrs (reģ.Nr.2824903199)

Amats/vakance, slodze Galvenie pienākumi Prasības pretendentiem Alga, EUR

Psihologs, 0,5 slodzes

• Izglītības psihologs sniedz 
psiholoģisko palīdzību un citu 
kompetentu speciālistu piesaisti 
krīzes un citās situācijās, kad tas 
ir nepieciešams izglītojamajiem, 
izglītojamo grupām, izglītojamā ve-
cākiem/likumiskajiem pārstāvjiem, 
pedagogiem un citiem izglītības 
iestādes darbiniekiem.
• Sīkāk – tiekoties individuāli.

• Izglītība atbilstoša aktuālajiem Ministru 
kabineta noteikumiem par izglītības psi-
hologam nepieciešamo izglītību.

1138

Logopēds vai audiologopēds, 
0,5 slodzes

• Izglītība atbilstoša aktuālajiem Ministru 
kabineta noteikumiem par logopēdam vai 
audiologopēdam nepieciešamo izglītību.

1228Speciālās izglītības skolotājs vai 
speciālais pedagogs, 3 slodzes

• Izglītība atbilstoša aktuālajiem Ministru 
kabineta noteikumiem par speciālās 
izglītības skolotājam vai speciālajam 
pedagogam nepieciešamo izglītību.

Internāta skolotājs, 2 slodzes
• Izglītība atbilstoša aktuālajiem Ministru 
kabineta noteikumiem par speciālās izglī-
tības skolotājam nepieciešamo izglītību.

Pedagoga palīgs, 2 slodzes
• Izglītība atbilstoša aktuālajiem Ministru 
kabineta noteikumiem par speciālās izglī-
tības skolotājam nepieciešamo izglītību.

900

CV un izglītību apliecinošu dokumentu kopijas sūtīt pa e-pastu jpsk-acvaldeka@izglitiba.jelgava.lv, tālrunis 24556760.

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības interešu izglītības iestāde 
«Jaunrades nams «Junda»» (reģ.Nr.2811902954)

Amats/vakance, slodze Galvenie pienākumi Prasības pretendentiem Alga, EUR

Koncertmeistars:
24 kontaktstundas, 3,70 stundas 
citu pienākumu veikšanai (tarificēto 
stundu skaits nedēļā – 27,69)

• Spēlēt noteiktus mūzikas pavadī-
jumus interešu izglītības program-
mas «Tautas dejas» kolektīviem 
«Jundaliņi», «Jundēni», «Jundari» 
mēģinājumu procesā četras reizes 
nedēļā pēcpusdienās pēc nodarbī-
bu saraksta.

Izglītība atbilstoši spēkā esošo Ministru 
kabineta noteikumu Nr.569 «Noteikumi 
par pedagogiem nepieciešamo izglītību 
un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu 
profesionālās kompetences pilnveides 
kārtību» 6., 7. punktam.

Atbilstoši 
Ministru 
kabineta 

noteiktajam

Interešu izglītības skolotājs tautas 
deju jomā: 14 kontaktstundas, 
2,16 stundas citu pienākumu 
veikšanai (tarificēto stundu skaits  
nedēļā – 16,16)

• Veikt interešu izglītības skolotāja 
amata pienākumus, vadot interešu 
izglītības programmas «Tautas 
dejas» kolektīviem «Jundaliņi», 
«Jundēni», «Jundari» nodarbības 
pirmdienās un ceturtdienās pēc-
pusdienās, pēc nodarbību saraksta.

• Izglītība atbilstoši spēkā esošo Ministru 
kabineta noteikumu Nr.569 «Noteikumi 
par pedagogiem nepieciešamo izglītību 
un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu 
profesionālās kompetences pilnveides 
kārtību» 6., 7. punktam.
• Izglītībai jābūt saistītai ar dejas jomu 
un pedagoģiju. Nepieciešamas zināšanas 
tautas deju nodarbību vadīšanā.

Interešu izglītības skolotājs mū-
zikas jomā: ģitārspēle, ukulele, 
«Junda band».
Iespējama slodzes dalīšana.
23 kontaktstundas, 3,54 stundas 
citu pienākumu veikšanai (tarificēto 
stundu skaits nedēļā – 26,54)

• Veikt interešu izglītības skolotāja 
amata pienākumus, vadot interešu 
izglītības programmas «Jundas 
ģitāras», «Ukulele», «Junda band», 
pēcpusdienās, pēc nodarbību sa-
raksta un tematiskā plāna.

• Izglītība atbilstoši spēkā esošo Ministru 
kabineta noteikumu Nr. 569 «Noteikumi 
par pedagogiem nepieciešamo izglītību 
un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu 
profesionālās kompetences pilnveides 
kārtību» 6., 7. punktam.
• Izglītībai jābūt saistītai ar mūzikas jomu 
un pedagoģiju.

Interešu izglītības skolotājs teh-
niskās jaunrades jomā – «Trases 
automodelisms»: 
12 kontaktstundas, 1,85 stundas 
citu pienākumu veikšanai (tarificēto 
stundu skaits nedēļā – 13,85)

• Veikt interešu izglītības skolotāja 
amata pienākumus, vadot interešu 
izglītības programmu «Trases au-
tomodelisms», pēcpusdienās, pēc 
nodarbību saraksta (pirmdienās, 
otrdienās, trešdienās) un tema-
tiskā plāna.
• Iemācīt audzēkņiem apgūt un 
pilnveidot zināšanas, prasmes, 
iemaņas, kas nepieciešamas, lai 
varētu izgatavot savu automodeli 
un vadības pulti, uzturēt to tehniskā 
kārtībā un piedalīties sacensībās.
• Apmācīsim!

Izglītība atbilstoši spēkā esošo Ministru 
kabineta noteikumu Nr. 569 «Noteikumi 
par pedagogiem nepieciešamo izglītību 
un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu 
profesionālās kompetences pilnveides 
kārtību» 6., 7. punktam.

Interešu izglītības skolotājs teh-
niskās jaunrades jomā – «Lāzera 
CNC apguve»: 
6 kontaktstundas, 0,92 stundas 
citu pienākumu veikšanai (tarificēto 
stundu skaits nedēļā – 6,92)

• Veikt interešu izglītības skolotāja 
amata pienākumus, vadot interešu 
izglītības programmu «Lāzera CNC 
apguve», pēcpusdienās, pēc nodar-
bību saraksta un tematiskā plāna.

• Izglītība atbilstoši spēkā esošo Ministru 
kabineta noteikumu Nr.569 «Noteikumi 
par pedagogiem nepieciešamo izglītību 
un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu 
profesionālās kompetences pilnveides 
kārtību» 6., 7. punktam. 
• Lāzera CNC apguves apliecinājums.

Interešu izglītības skolotājs vides 
izglītības jomā – «Vides draugi»: 
6–12 kontaktstundas, 0,92–1,85 
stundas citu pienākumu veikšanai 
(tarificēto stundu skaits nedēļā – 
no 6,92 līdz 13,85)

• Veikt interešu izglītības skolotāja 
amata pienākumus, vadot interešu 
izglītības programmu «Vides drau-
gi», pēcpusdienās, pēc nodarbību 
saraksta un tematiskā plāna. Zināt 
dzīvnieku labturības noteikumus, 
dabazinātņu jomas aktualitātes 
darbā ar 1.–5. klašu audzēkņiem.

• Izglītība atbilstoši spēkā esošo Ministru 
kabineta noteikumu Nr.569 «Noteikumi 
par pedagogiem nepieciešamo izglītību 
un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu 
profesionālās kompetences pilnveides 
kārtību» 6., 7. punktam.
• Dabaszinātņu jomas pedagogs.

Interešu izglītības skolotājs Jau-
niešu klubam: 12 kontaktstundas, 
1,85 stundas citu pienākumu 
veikšanai (tarificēto stundu skaits 
nedēļā – 13,85)

• Īstenot interešu izglītības pro-
grammu «Jauniešu klubs» atbilsto-
ši normatīvo aktu prasībām.
• Sekmēt pilsētas jauniešu ie-
saistīšanos Jelgavas sabiedriskajā 
dzīvē, piedāvājot lietderīgas brīvā 
laika pavadīšanas iespējas un 
veselīgu vidi.

•  Izglītība atbilstoši spēkā esošo Minis-
tru kabineta noteikumu Nr.569 «Noteiku-
mi par pedagogiem nepieciešamo izglītību 
un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu 
profesionālās kompetences pilnveides 
kārtību» 6., 7. punktam.
•  Priekšroka pedagogam, kurš ir strādā-
jis ar jauniešu mērķauditoriju.

Interešu izglītības skolotājs inter-
jera dizainā: 4 kontaktstundas, 
0,62 stundas citu pienākumu 
veikšanai (tarificēto stundu skaits 
nedēļā – 4,62)

• Veikt interešu izglītības skolotāja 
amata pienākumus, vadot interešu 
izglītības programmu «Interjera 
dizains», pēcpusdienās, pēc nodar-
bību saraksta un tematiskā plāna.

• Izglītība atbilstoši spēkā esošo Ministru 
kabineta noteikumu Nr.569 «Noteikumi 
par pedagogiem nepieciešamo izglītību 
un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu 
profesionālās kompetences pilnveides 
kārtību» 6., 7. punktam.

Interešu izglītības skolotājs teh-
niskajā jaunradē ar savu pie-
dāvājumu: 10 kontaktstundas, 
1,54 stundas citu pienākumu 
veikšanai (tarificēto stundu skaits  
nedēļā – 11,54)

• Veikt interešu izglītības skolotāja 
amata pienākumus, vadot interešu 
izglītības programmu tehniskajā 
jaunradē, pēcpusdienās, pēc no-
darbību saraksta un tematiskā 
plāna.

• Izglītība atbilstoši spēkā esošo Ministru 
kabineta noteikumu Nr.569 «Noteikumi 
par pedagogiem nepieciešamo izglītību 
un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu 
profesionālās kompetences pilnveides 
kārtību» 6., 7. punktam.

CV un izglītību apliecinošu dokumentu kopijas sūtīt pa e-pastu junda@izglitiba.jelgava.lv, tālrunis 63022160.

Paziņojums par publisko apspriešanu koku ciršanai  
Akadēmijas ielā 11 Jelgavā

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumu Nr.309 «Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža» 
17. punktā noteikto, publiskai apspriešanai tiek nodota koku ciršana Akadēmijas ielā 11 Jelgavā, kas paredzēta 
objekta «Teritorijas labiekārtošana LBTU Meža fakultātes ēkai Akadēmijas ielā 11, Jelgavā» realizēšanas ietvaros. 
Ēkas galvenās ieejas priekšā stādītā tūju aleja un ābeles ir novecojušas (pāraugušas), aizēno teritoriju un aizsedz 
skatu no ielas uz fakultāti un no fakultātes uz ielu. Izcirsto koku vietā saskaņā ar teritorijas labiekārtošanas projektu 
teritorijā paredzēts stādīt jaunus kokaugus.
Publiskā apspriešana notiek laika posmā no 2023. gada 18. jūlija līdz 31. jūlijam (ieskaitot).
Ar koku ciršanas ieceres materiāliem var iepazīties mājaslapā www.jelgava.lv, sadaļā «Pilsēta», «Sabiedrība», 
«Līdzdalība», «Publiskā apspriešana koku ciršanai», kā arī Jelgavas valstspilsētas domes ēkas foajē Lielajā ielā 11,  
Jelgavā (pirmdienās no plkst.8 līdz 19, otrdienās, trešdienās un ceturtdienās no plkst.8 līdz 17, piektdienās no plkst.8 
līdz 14.30).
Aizpildītu aptaujas lapu (anonīmas netiks ņemtas vērā) var iesniegt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Klientu 
apkalpošanas centrā Lielajā ielā 11, Jelgavā, iesūtīt pa e-pastu pasts@jelgava.lv vai nosūtīt pa pastu Jelgavas 
valstspilsētas pašvaldības Būvvaldei, Lielā iela 11, Jelgava, LV-3001.



Jelgavas valstspilsētas pašvaldības paziņojums
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu veikšanas 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās līdzfinansējuma piešķiršanas komisijā pieņemts lēmums 
piešķirt līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām Garozas ielā 22, Kristapa Helmaņa 
ielā 5, Garozas ielā 24, Rīgas ielā 57, Katoļu ielā 9, Dobeles ielā 14, Kastaņu ielā 2.
2023. gada 15. jūnijā pieņemts lēmums piešķirt līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamai 
mājai Garozas ielā 22 – 2999,99 eiro, Kristapa Helmaņa ielā 5 – 2999,99 eiro, Garozas ielā 24 –  
3000,00 eiro, Rīgas ielā 57 – 3000,00 eiro, Katoļu ielā 9 – 3000,00 eiro, Dobeles ielā 14 – 
2750,00 eiro un Kastaņu ielā 2 – 3000,00 eiro.
Lēmums par līdzfinansējuma piešķiršanu pieņemts saskaņā ar Jelgavas pašvaldības 2017. gada 
27. aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.17-12 «Par Jelgavas pilsētas pašvaldības līdzfinansējumu 
energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās».

Paziņojums par izsoli
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisija 2023. gada 28. augustā plkst.16.15 
Jelgavā, Lielajā ielā 11, 207. telpā, rīko neapbūvēta zemesgabala Smiltnieku ielā 18, Jelgavā 
(kadastra numurs 09000180197, kadastra apzīmējums 09000180527, platība 10 499 m2), 
mutisku izsoli ar augšupejošu soli. 
Izsoles sākumcena – 35 000 euro, izsoles solis – 1000 euro, nodrošinājums – 3500 euro, 
reģistrācijas maksa – 50 euro, nomaksas termiņš – pieci gadi.
Izsoles pretendentu reģistrācija tiek uzsākta pēc paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā 
«Latvijas Vēstnesis» saskaņā ar izsoles noteikumos noteikto.
Izsoles noteikumos norādītos dokumentus izsoles pretendents vai viņa pilnvarotā persona līdz 
2023. gada 22. augusta plkst.16 var iesūtīt pa pastu, iesniegt personīgi Klientu apkalpošanas 
centrā (Lielā iela 11, Jelgava, tālrunis 63005559) vai elektroniski (elektroniskais dokuments 
jāsagatavo atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu izstrādāšanu un noformē-
šanu), nosūtot tos uz e-pasta adresi pasts@jelgava.lv. Zemesgabals ir brīvi pieejams apskatei.            
Izsoles noteikumi ir pieejami mājaslapā www.jelgava.lv, sadaļā «Pašvaldība», «Sludinājumi».

PAZIŅOJUMI  |  11jūlijs | 2023

Barsukova Anna
(19.11.1936.–19.06.2023.)

Bartulis Aleksandrs
(20.06.1971.–15.06.2023.)

Bedenko Oļegs
(03.06.1962.–19.06.2023.)

Beļeckis  Aleksandrs
(09.05.1936.–18.06.2023.)

Buls Ivars
(08.09.1941.–20.06.2023.)

Ivanovs Vasilijs
(22.02.1952.–19.06.2023.)

Kļiševs Igors
(09.02.1942.–17.06.2023.)

Kuļiša Juzefa
(25.08.1938.–19.06.2023.)

Lavrentjevs Juris
(03.10.1958.–18.06.2023.)

Liuķe Inta
(24.01.1938.–17.06.2023.)

Pauls Juris
(28.03.1964.–16.06.2023.)

Tuzs Petrs
(19.07.1932.–18.06.2023.)

Zvejnieks Jānis
(13.05.1967.–20.06.2023.)

Agafonova Balva
(01.06.1953.–26.06.2023.)

Aušeika Anna
(15.10.1942.–22.06.2023.)

Beržinska Ņina
(30.06.1945.–27.06.2023.)

Dvorjaņņikovs Sergejs
(03.01.1962.–29.06.2023.)

Jurkevičs Ivans
(01.12.1949.–22.06.2023.)

Kārkliņa Ilga Jautrīte
(04.07.1938.–23.06.2023.)

Ņikitins Jurijs
(03.12.1961.–23.06.2023.)

AIZSAULĒ AIZGĀJUŠI

Jelgavas valstspilsētas 
un novada 

Dzimtsarakstu nodaļas dati  
par Jelgavā 

deklarētām personām

Šote Tamāra
(17.07.1937.–06.07.2023.)

Valts Visvaldis
(06.03.1928.–01.07.2023.)

Vanags Harijs
(03.07.1938.–06.07.2023.)

Caune Vilnis
(08.10.1956.–10.07.2023.)

Dudare Astra Kitija
(13.11.1932.–08.07.2023.)

Kalniņa Biruta
(28.02.1935.–10.07.2023.)

Kudinova Nataļja
(15.11.1963.–13.07.2023.)

Kukore Tamāra
(08.07.1960.–14.07.2023.)

Kuruško Tamāra
(19.03.1940.–07.07.2023.)

Ļūļa Egils
(02.09.1948.–06.07.2023.)

Šteinerts Andris
(29.08.1946.–25.06.2023.)

Švānberga Irēna
(25.09.1936.–29.06.2023.)

Baranova Māra Velta
(28.10.1939.–01.07.2023.)

Dzalbe Kristīne
(26.01.1978.–28.06.2023.)

Gohbergs Sergejs
(31.12.1946.–06.07.2023.)

Gribusts Rinalds
(17.02.1976.–03.07.2023.)

Kozlovskis Zigfrīds
(01.04.1955.–04.07.2023.)

Kudrjavceva Irena
(27.06.1943.–02.07.2023.)

Lukjaņina Vija
(28.01.1952.–06.07.2023.)

Pivņenko Viktors
(03.06.1948.–01.07.2023.)

Petrova Jadviga
(09.03.1936.–09.07.2023.)

Sproģis Andris
(16.12.1948.–08.07.2023.)

Romanova Vija
(16.01.1951.–13.07.2023.)

Vaļģe Rita
(29.06.1941.–07.07.2023.)

Vaina Lidija
(03.05.1958.–09.07.2023.)

Vjazankovs Nikolajs
(04.12.1961.–12.07.2023.)

Privātā pamatskola «Punktiņš» 
aicina savai saimei piepulcēties 

skolēnus, kam lielā skola ir par lielu un 
kam ir aicinājums mācīties mājīgā vidē, 

kas balstīta Montesori pedagoģiskajā 
pieejā, nodrošinot pastiprinātu uzmanību 
un atbalstu mācībās ikkatram bērnam.

Lazdiņas privātā pamatskola «Punktiņš», 
J.Asara iela 12, Jelgava.

Tālrunis: 63023718, 29398705.
E-pasts: punktins@inbox.lv.
Mājaslapa: www.punktins.lv

Ar iegūtu pamatizglītību
• Programmvadības metālapstrādes 
    darbgaldu iestatītājs – 4 gadi
• Pavārs – 4 gadi
• Konditors – 4 gadi
• Tērpu izgatavošanas un stila speciālists – 4 gadi 
• Mazumtirdzniecības komercdarbinieks – 4 gadi 
• Frizieris – 3 gadi

Pēc 8. klases
• Virtuves darbinieks – 2 gadi
• Šuvēja palīgs – 2 gadi

Pēc 7. klases
• Montāžas darbu atslēdznieks – 3 gadi
• Šuvēja palīgs – 3 gadi

Vispārējā izglītība
• Vispārējā vidējā izglītība
• Pamatizglītība

Ar iegūtu vidējo izglītību
• Frizieris – 1 gads
• Vizāžists – 1 gads
• Tērpu modelēšanas un 
    konstruēšanas speciālists – 1,5 gadi
• Tērpu izgatavošanas un stila speciālists – 1,5 gadi
• Programmvadības metālapstrādes 
    darbgaldu iestatītājs – 1,5 gadi
• Konditors – 1,5 gadi
• Pavārs – 1,5 gadi
• Viesmīlis – 1,5 gadi
• Maizes un miltu produktu ražošanas 
    tehniķis – 1,5 gadi

Ar iegūtu pamatizglītību no 17 gadu vecuma  
• Metinātājs – 1 gads
• Pavāra palīgs – 1 gads
• Gaļas produktu izgatavotājs – 1 gads

Karjera ir nepārtraukta izglītošanās, 
kura jāplāno jau šodien!

NĀC MĀCĪTIES UN IEGŪSTI 
PROFESIONĀLO VIDĒJO IZGLĪTĪBU

• Mūsdienīga mācību vide
• Mācību līdzekļi un materiāli
• Augsti profesionāli pedagogi
• Dalība starptautiskos projektos
• Mācību prakses iespējas Eiropā
• Stipendija Jelgavas valstspilsētā 
   deklarētiem audzēkņiem 

Akadēmijas iela 25, Jelgava, LV-3001
Tālrunis 63020175

E-pasts: avsk@izglitiba.jelgava.lv
www.javs.lv

Jelgavas Amatu vidusskolā UZŅEMŠANA
no 15.06.2023. līdz 30.08.2023.

BEZMAKSAS VESELĪBAS VEICINĀŠANAS 
AKTIVITĀŠU PIEDĀVĀJUMS JŪLIJĀ UN AUGUSTĀ

DAŽĀDAS INTENSITĀTES VINGROŠANAS NODARBĪBAS ATVĒRTA PIETEIKŠANĀS 
NODARBĪBU CIKLIEM«VESELA MUGURA»

Norises laiks – otrdienās un ceturtdienās 
no plkst.19 līdz 20.

Norises vieta – Gubernatora saliņa.
Trenere – Agrita Spēlmane.

PILATES 
Norises laiks – otrdienās un ceturtdienās 

no plkst.19.15 līdz 20.15.
Norises vieta – Jelgavas pamatskolas «Valdeka»-
attīstības centra sporta laukums Institūta ielā 4.

Trenere – Anete Rone.

VINGROŠANAS NODARBĪBAS 
MĀMIŅĀM UN MAZUĻIEM 

Norises laiks – otrdienās no plkst.15 līdz 16.
Norises vieta – Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju 

universitātes sporta stadions Raiņa ielā 1.
Trenere – Agrita Spēlmane.

VINGROŠANAS NODARBĪBAS SENIORIEM*
Norises laiks – trešdienās  
no plkst.17.30 līdz 18.30.

Norises vieta – Gubernatora saliņa.
Trenere – Līva Tihovska.

VINGROŠANAS AR DEJAS ELEMENTIEM*
Norises laiks – trešdienās 
no plkst.19.30 līdz 20.30.

Norises vieta – Ausekļa iela 12a.
Trenere – Ilona Freimane.

Iepriekš jāpiesakās, sūtot ziņu pa tālruni 29472350.

«KARDIO/SPĒKS» 
Norises laiks – pirmdienās un trešdienās no 

plkst.19 līdz 20.
Norises vieta – Jelgavas 4. sākumskolas sporta 

laukums Pulkveža Oskara Kalpaka ielā 34.
Trenere – Agrita Spēlmane.

NŪJOŠANA
Norises laiks – svētdienās no plkst.9 līdz 10.30.

Norises vieta – no Jelgavas pamatskolas 
«Valdeka»-attīstības centra pagalma.

Trenere – Zane Grava.

VINGROŠANAS NODARBĪBAS 
7–13 GADUS VECIEM BĒRNIEM

Norises laiks – otrdienās un ceturtdienās no 
plkst.17 līdz 17.50.

Norises vieta – Jelgavas 4. sākumskolas sporta 
laukums Pulkveža Oskara Kalpaka ielā 34A.

BĒRNU TRENIŅI (BĒRNIEM NO 7 GADU VECUMA),* 
SĀKOT NO 28. JŪNIJA

Norises laiks – trešdienās no plkst.10 līdz 10.50.
Norises vieta – Uzvaras parks.

Trenere – Rita Saltuma.

SEMINĀRU PROGRAMMA 
«TOPOŠO VECĀKU SKOLA»

Vienā ciklā ir 6 nodarbības par šādām tēmām: 
pirmsdzemdību sajūtas, sagatavošanās dzemdībām, 
jaundzimušā aprūpe, dzemdību norise, zīdīšana un 
pēcdzemdību sajūtas.

Iespēja pieteikties dalībai ciklā
• no 8. līdz 29. augustam.

Norises vieta – Zemgales reģiona Kompetenču 
attīstības centrs Svētes ielā 33.

Obligāti iepriekš jāpiesakās 
pa tālruni 63082101, 
63012158, 26602618 

vai e-pastu 
talakizglitiba@zrkac.jelgava.lv.

Jautājumu gadījumā 
zvanīt pa tālruni 

63012084 vai 25612545.

Aktivitātes tiek īstenotas bez maksas 
ES projekta Nr.9.2.4.2/16/I/085 

«Veselības veicināšana Jelgavā» gaitā. 

* Nodarbības organizē JVPI «Jelgavas sociālo lietu 
pārvalde». 

Nodarbībām iepriekš nav jāpiesakās. Nepiemērotu 
laikapstākļu gadījumā nodarbības var tikt pārceltas, 
aktuālā informācija tiks publicēta «Facebook» lapā 

«Veselības veicināšana Jelgavā». 

BEZMAKSAS MAMANETA 
TAUTAS SPORTA TRENIŅI SIEVIETĒM 

Norises vieta: Zemgales Olimpiskā centra pludmales 
volejbola laukumi Kronvalda ielā 24.

Norises laiks:
• 2. augustā no plkst.18 līdz 19 un no plkst.19 līdz 20 
(divi treniņi pēc kārtas);
• 20., 27. jūlijā, 16., 23., 30. augustā no plkst.18 līdz 19.
Mamanets ir komandas sporta veids, kas balstīts uz volejbola 

noteikumiem, bet ar nelielām izmaiņām un modifikācijām.
Trenere – Zane Grava.

Apmācības formas:
• tālmācība;
• neklātiene (10. klase 2 reizes nedēļā, pēcpusdienā).

Jelgavas novada Neklātienes vidusskola uzņem izglītojamos:
• pamatskolā (1.–9. klasē) 
    pamatizglītības programmā;
• vidusskolas programmā (10.–12. klasē).

Uzņemšana un informācija: Jelgavas novada pašvaldība, Jelgava, Pasta iela 37, 5. stāvs, 
501. kabinets,  no plkst.9 līdz 12 un no plkst.13 līdz 17. Tālrunis 63084021, 29122018.

Paziņojums par izsoli
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisija 2023. gada 28. augustā plkst.16 Jelgavā, 
Lielajā ielā 11, 207. telpā, rīko dzīvokļa īpašuma ar kadastra numuru 09009028801 6. līnijā 74–6, 
Jelgavā, kas sastāv no dzīvokļa Nr.6 (telpu grupas kadastra apzīmējums 09000300018001006, 
kopējā platība 56,1 m2) un tam piekrītošajām kopīpašuma 561/3843 domājamām daļām no būvēm 
(kadastra apzīmējums 09000300018001, 09000300018002), mutisku izsoli ar augšupejošu soli. 
Izsoles sākumcena – 14 900 euro, izsoles solis – 100 euro, nodrošinājums – 1490 euro, 
reģistrācijas maksa – 50 euro, nomaksas termiņš – pieci gadi.
Izsoles pretendentu reģistrācija tiek uzsākta pēc paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā 
«Latvijas Vēstnesis» saskaņā ar izsoles noteikumos noteikto.
Izsoles noteikumos norādītos dokumentus izsoles pretendents vai viņa pilnvarotā persona līdz 2023. gada  
22. augusta plkst.16 var iesūtīt pa pastu, iesniegt personīgi Klientu apkalpošanas centrā (Lielā iela 11, Jelgava, 
tālrunis 63005559) vai elektroniski (elektroniskais dokuments jāsagatavo atbilstoši normatīvajiem aktiem 
par elektronisko dokumentu izstrādāšanu un noformēšanu), nosūtot tos uz e-pasta adresi pasts@jelgava.lv.             
Izsoles noteikumi ir pieejami mājaslapā www.jelgava.lv, sadaļā «Pašvaldība», «Sludinājumi».



12  |  SPORTS jūlijs | 2023

 Ilze Knusle

Jau pavisam drīz – 29. jū
lijā – būs klāt Jelgavas lie
lākais šā gada sporta noti
kums – Jelgavas Nakts pus
maratons. Tas ir vienīgais 
pusmaratons Latvijā, kas 
notiek vakarā un kura laikā 
dalībnieki var izbaudīt arī 
naksnīgus pilsētas skatus. 
Bet vēl šosestdien, 22. jūli
jā, interesentiem ir iespēja 
aizvadīt pēdējo koptreniņu, 
kas notiks pulksten 19 Pas
ta salā. Tam iepriekš nav 
jāpiesakās.

Jelgavas Nakts pusmaratons no-
tiks 29. jūlijā, un tie būs svētki ne ti-
kai dalībniekiem, bet arī līdzjutējiem, 
kuri aicināti pulcēties drošā attālumā 
trases malās un atbalstīt skrējējus un 
nūjotājus. Sacensību centrs atradī-
sies Pasta salā, kur varēs reģistrēties 
skrējienam, izņemt starta numuru, 
kā arī atstāt glabāšanā personīgās 
mantas. Reģistrācija, numuru izņem-
šana un dažādas aktivitātes sāksies 
jau pulksten 12. «Visas dienas garu-
mā Pasta salā būs dažādas aktivitā-
tes, piemēram, piepūšamās atrakcijas 
bērniem, animatori, iesildīšanās zona 
skrējējiem, skanēs mūzika un būs 
iespēja iegādāties dažādas lietas – 
gan ēdamas, gan neēdamas,» ieskicē 
«Sportland» mārketinga speciāliste 
Elza Marta Pildere, piebilstot, ka 
centrālā būs brīvdabas koncertzāles 
«Mītava» skatuve. 

Sāks ar rāpošanas 
sacensībām un bērnu 

skrējienu

Sportiskā sadaļa sāksies pulk-
sten 18.30 ar mazuļu rāpošanas 
sacensībām, un tām iepriekš nav 
jāpiesakās. Šajā disciplīnā uzvarētāji 
klasiskajā izpratnē gan netiks no-
skaidroti – piemiņas balviņas saņems 
visi rāpotāji. Pulksten 19.30 starts 
tiks dots bērnu skrējieniem. Bērni 
sacentīsies četrās vecuma grupās: 
SB1 un VB1 jeb 2016. gadā dzimuši 
un jaunāki bērni veiks 300 metru 
garu distanci, SB2, SB3, VB2 un VB3 
jeb no 2012. līdz 2015. gadam dzimu-
šie bērni veiks apmēram 600 metru 
garu distanci, bet vecākie bērni (SB4 
un VB4 jeb 2010. un 2011. gadā 
dzimušie) skries viena kilometra 
distanci. «Bērnus šogad sagaida putu 
skrējiens, kas pašu skrējienu padarīs 
par īstu ballīti, un, protams, meda-
ļa,» stāsta organizatoru pārstāvis 
Jānis Pinkulis. 

Jelgavnieki jūdzes 
skrējienam vēl var 

pieteikties bez maksas 

Pulksten 21 tiks dots starts jūdzes 
skrējienam. Tā ir ļoti demokrātiska 
distance – 1609 metri –, kurā var 
piedalīties dažāda vecuma cilvēki ar 
atšķirīgu fizisko sagatavotību. Jāat-
gādina, ka jelgavnieki jūdzes distancē 
var piedalīties bez maksas, piesakoties 
mājaslapas Jelgava.lv sadaļā «Institū-
cijas», «Sporta servisa centrs», «Jelga-
vas Nakts pusmaratons». Šī iespēja 
būs pieejama līdz 18. jūlija pulksten 
23.59. Pēc tam jūdzes skrējienam 
varēs pieteikties tikai par maksu. 
Jūdzes skrējienam starts un finišs 
būs Pasta salā, tas vedīs līdz Jelgavas 
pilij un atpakaļ. 

Garākajām distancēm 
starts – pie Mītavas tilta 

Pulksten 21.40 uz starta stāsies 
desmit kilometru skrējēji un nūjotāji 
un pusmaratona skrējēji, bet pulk-
sten 22 – piecu kilometru skrējēji. 
Starts būs Jāņa Čakstes bulvārī pie 
Mītavas tilta ar virzību uz Lielo 
ielu, finišs – Pasta salā. Jāatgādina, 
ka pusmaratona distancē tiks no-
skaidroti arī Latvijas čempioni. Līdz 
12. jūlijam šai distancei bija pietei-
kušies 313 skrējēju. Tā kā pasākums 
ir iekļauts arī «World Athletics» 
pasākumu kalendārā, interesi ir iz-
rādījuši ārvalstu sportisti, piemēram, 
no Itālijas, Norvēģijas, Marokas, Lie-
tuvas un Igaunijas. 12. jūlijā desmit 
kilometru skrējienam bija pieteiku-
šies 354 dalībnieki, piecu kilometru 
skrējienam – 421 dalībnieks. «Visas 
trases ir sertificētas. Lai to varētu 
nodrošināt, Uzvaras ielā skrējējus 
sagaida reverss jeb pagrieziens par 
180 grādiem,» stāsta Sporta servisa 
centra sporta pasākumu organizatore 
Aļona Fomenko.

Kur atradīsies atbalsta un 
ūdens punkti?

Trasē būs izvietoti pieci atbalsta 
punkti, kuros skanēs uzmundrinoša 
dzīvā mūzika, un divi ūdens punkti. 
Atbalsta punkti atradīsies Akadēmijas 
un Sudrabu Edžus ielas krustojumā 
pie degvielas uzpildes stacijas «Cir-
cle-K», Pasta ielas un Driksas ielas 
krustojumā pie «Pilsētas pasāžas», 
pie Jelgavas Mūzikas vidusskolas 
Lapskalna ielā 2 (tur būs arī ūdens 
punkts), Jāņa Čakstes bulvārī pie 
viesnīcas «Jelgava» un Pilssalas ielā 

pie iebraukšanas Pasta salā (tur būs 
arī ūdens punkts). 

Sprinta zona – gar 
viesnīcu «Jelgava»

Tāpat trasē būs «New Balance» 
sprinta zona, kuru dalībnieki aicināti 
veikt pēc iespējas ātrāk. Plānots, ka 
sprinta zona atradīsies Jāņa Čakstes 
bulvārī viesnīcas «Jelgava» pusē un 
tā būs iezīmēta ar izgaismotu arku, 
lai dalībnieki laikus to var pamanīt. 
Trīs sievietes un trīs vīrieši no visiem 
dalībniekiem, kuri būs uzrādījuši āt-
rākos rezultātus sprinta zonā, saņems 
balvu no pasākuma atbalstītāja «New 
Balance». 

Galvenais pasākuma ēdinātājs būs 
uzņēmums «Pilsētas elpa», un ikviens 
skrējiena dalībnieks, sacensību dienā 
uzrādot savu dalības numuru, saņems 
īpašu atlaidi pirkumam. 

Apbalvošana – pusnaktī 

Visi dalībnieki finišā saņems piemi-
ņas medaļu. «Pirmo reizi esam radījuši 
pilnībā krāsainu medaļu, kas dod tai 
spilgtu un dzīvespriecīgu izskatu. Bet 
tas vēl nav viss! Medaļai ir arī interak-
tīvi elementi, kas to padara vēl aizrau-
jošāku,» norāda J.Pinkulis. Apmēram 
no pulksten 22 brīvdabas koncertzālē 
«Mītava» sāksies koncerts, bet pasā-
kuma kulminācija būs apbalvošana 
pusnaktī. Tiks apbalvoti arī trīs abso-
lūti ātrākie jelgavnieki un trīs absolūti 
ātrākās jelgavnieces piecu un desmit 
kilometru un pusmaratona distancē. 
Pasākums noslēgsies ar izlozi, kurā 
ikvienam apmeklētājam un dalībnie-
kam būs iespēja laimēt lieliskas balvas 
no pasākuma atbalstītājiem.

Pieteikšanās noslēgsies 
īsi pirms starta

Jāatgādina, ka Jelgavas Nakts pus-
maratonam var pieteikties mājaslapā 
jelgavaspusmaratons.lv, sportlat.lv vai 
ikvienā «Sportland» veikalā Latvijā. 
To varēs izdarīt arī pasākuma dienā 
sacensību centrā Pasta salā, pieteik-
šanās noslēgsies īsi pirms konkrētā 
skrējiena starta. 

Jāatgādina, ka Jelgavas Nakts 
pusmaratona norises laikā iedzīvotā-
jiem 29. jūlijā jārēķinās ar būtiskiem 
satiksmes ierobežojumiem pilsētas 
centrā. Ar satiksmes izmaiņām var 
iepazīties 1. lpp. 

Jelgavas Nakts pusmaratonu rīko 
kompānija «Baltic Events» sadarbībā 
ar Jelgavas Sporta servisa centru un 
«Sportland».

Pusmaratons – jau 29. jūlijā

Lai sagatavotos Nakts pusmaratonam, sestdien, 22. jūlijā, interesenti aicināti Pasta salā uz pēdējo 
koptreniņu. Treniņa sākums – pulksten 19. Dalība tajā ir bez maksas, un iepriekš nav jāpiesakās. 
Tāpat kā pārējos vasaras koptreniņos, arī šajā trenerēm palīdzēs vairākas sabiedrībā zināmas 
personas, treniņa dalībniekiem nodemonstrējot dažus no saviem iecienītākajiem vingrinājumiem. 



 Ilze Knusle

Čehijas pilsētā Brno aizva
dīts 7. pasaules čempionāts 
krosmintonā, kurā startēja 
arī vairāki jelgavnieki. Aug
stākais sasniegums – bronza 
Laurim Baham vīriešu du
bultspēlēs.

Lauris kopā ar jēkabpilieti Uldi 
Dzirkali startēja vīriešu O40 du-
bultspēlēs, izcīnot dalītu 3. vietu 20 
pāru konkurencē. Vienspēļu kate-
gorijā L.Baham dalīta 17. vieta 46 
dalībnieku konkurencē. Bet jelgavnie-
kam Matīsam Gravam jauniešu U-16 
kategorijā dalīta 5. vieta 16 dalībnieku 
konkurencē. 

Savukārt  Marta Grava uzvarēja 
U-10 meiteņu grupā, bet zēnu U-10 
grupā Robertam Jansonam 2. vieta. 
«Tā nav oficiāla čempionāta vecuma 
grupa, jo čempionāts sākas no U-12. 
Tomēr ir prakse sacensībās palaist 
grupu arī jaunākiem bērniem, lai 
viņiem nav jāspēlē ar lielajiem. Šī ir 
neoficiāla grupa, kuras rezultāti ne-
tiek ieskaitīti reitingos,» skaidro kluba 
«Krosmintons.lv» vadītājs Mārtiņš 
Žogots, piebilstot, ka bērnu panākumi 
tik un tā ir vērā ņemami.

SPORTS  |  13jūlijs | 2023

AktuālAis sportA 
pAsākumu kAlendārs –

Jelgava.lv

 Ritma Gaidamoviča

Jelgavas Bērnu un jaunatnes 
sporta skolas (BJSS) smai
ļotāja Melānija Čamane un 
viņas pāriniece limbažniece 
Krista Bērziņa kļuvušas par 
pasaules junioru čempio
nēm smaiļošanā divniekos 
500 metru distancē. «Pēc 
uzvaras meitenes ilgi pārdo
māja – tas ir sapnis vai tomēr 
īstenība?! Šis ir vēsturisks 
panākums. Neatkarīgās Lat
vijas laikā šī ir pirmā Latvijai 
izcīnītā zelta medaļa junioru 
grupā, turklāt to izcīnīja mei
tenes,» lepns ir Melānijas 
treneris Juris Lauris. 

Pasaules junioru un U-23 vecuma 
grupas čempionāts smaiļošanā un 
kanoe airēšanā no 5. līdz 9. jūlijam 
notika Itālijā. Tajā Latvijas izlases 
sastāvā startēja seši BJSS sporta 
skolas sportisti. Visaugstākais rezul-
tāts – Melānijai ar pārinieci Kristu. 
«Jau sezonas sākumā mums, trene-
riem, bija diezgan skaidrs, ka medaļas 
pasaules junioru čempionātā būs, 
tikai bija jautājums – kāda kaluma. 
Fiziski meitenes ir ļoti labā formā, 
svarīgākais bija psiholoģiski sagata-
voties šīm sacensībām, lai pārvarētu 
emocionālo barjeru, ka tikai ungāri 
spēj būt labākie un izcīnīt zeltu. Šo-
reiz meitenes ar to tika galā ļoti labi, 
un par to ir gandarījums. Viņas ir 
priecīgas, un šķiet, ka vēl līdz galam 
neapjauš, ko ir paveikušas ar savu 
darbu un neatlaidību. Jāatzīst, ir labi 

Jelgavniece Melānija Čamane – 
pasaules junioru čempione smaiļošanā

padarīta darba sajūta, taču nevaram 
atslābt, jo sacensību kalendārs ir pilns 
līdz pat septembrim,» atzīst treneris, 
piebilstot, ka jau 25. jūlijā jaunietēm 
Portugālē jāstartē Eiropas čempio-
nātā smaiļošanā, pēc tam būs neliela 
pauze, bet jau augusta beigās – no 
23. līdz 27. augustam – paredzēta 
dalība pasaules čempionātā smaiļo-
šanā pieaugušajiem. «Sezonas gaitā 
izlēmām – lai gan Melānija un Krista 
vēl startē pie juniorēm, ir jāizmēģina 
spēki arī pieaugušo konkurencē. 
Turklāt Kristai šis ir pēdējais gads 
junioros, nākamgad viņa jau pāriet uz 
U-23, taču mēs negribam šo tandēmu 

izjaukt, līdz ar to viņām ir svarīgi krāt 
pieredzi pie pieaugušajiem. Un tieši 
pasaules čempionātā sāksies cīņa par 
olimpiskajām kvotām, lai tiktu uz 
Parīzes olimpiskajām spēlēm. Skaidrs, 
ka kvotas nedala tāpat vien, sevi jāap-
liecina un jāuzrāda labi rezultāti, taču 
pie rezultāta var tikt, tikai startējot. 
Lēnām uz to ejam, jo uzskatu, ka viņas 
var pacīnīties par ceļazīmi uz Parīzi,» 
tā treneris.  

Pasaules čempionātā Melānijai 
smaiļošanā divniekos 500 metru MIX 
kopā ar Kārli Dumpi 6. vieta, K.Dum-
pim smaiļošanā vieniniekos 500 met-
ru distancē 18. vieta, smaiļotājai Katrī-

nai Smiltniecei 5000 metru distancē 
7. vieta, 500 metru stafetē 8. vieta un 
200 metros 19. vieta, smaiļotājs Kris-
tiāns Lauris 5000 metru MIX stafetē 
izcīnīja 8. vietu, 5000 metros 19. vietu 
un 1000 metros 26. vietu, Nils Mediņš 
kanoe airēšanā 500 un 1000 metros ie-
guva 19. vietu, 5000 metros 15. vietu, 
bet Ignats Kunišs 500 metru distancē 
guva traumu un no turpmākās dalī-
bas izstājās.  

Jāpiebilst, ka M.Čamane un  
K.Dumpis startēja arī III Eiropas spē-
lēs Polijā. Vīriešu četriniekos 500 met-
ros un jauktajos divniekos 200 metros 
viņi iekļuva finālā un izcīnīja 8. vietu. 

Foto: Starptautiskā Kanoe federācija

 Ilze Knusle

Francijas pilsētā Bezansonā aizvadīts 
UEC BMX Eiropas čempionāts. Divi 
Jelgavas sportisti kļuva par Eiropas čem
pioniem, turklāt viņi abi šo titulu izcīnīja 
otro gadu pēc kārtas.

Eiropas čempionātā startēja vairāk nekā 
2400 braucēju. Latviju pārstāvēja 100 sportistu, 
tostarp 14 no Jelgavas. «Deviņi no mūsu braucē-
jiem tika pusfinālā, no viņiem pieci iekļuva finālā, 
kur divi izcīnīja Eiropas čempiona titulu,» īsumā 
aizvadīto čempionātu raksturo Jelgavas BMX 
treneris Uldis Balbeks.

Pērn iegūto titulu aizstāvēja un otro gadu par 
Eiropas čempioni kļuva «Mītavas kumeļu/Jelgavas 
Bērnu un jaunatnes sporta skolas» pārstāve Melā-
nija Čudare, kura šogad startēja G13 grupā. Otro 
čempiona titulu Jelgavai sagādāja Ģirts Jonkus 
krūzeru 40–44 grupā. Arī viņam personīgi tas ir 
otrais tituls pēc kārtas. 

Vēl čempionātā no jelgavniekiem 4. vieta 
B8 grupā Jēkabam Strēlim, 5. vieta krūzeros 

45–49 grupā Alvim Lānso, savukārt 6. vieta B12 
grupā Renāram Želvim, B11 grupā Ārim Koško 
10. vieta, B10 grupā Evertam Vējkājam 11. vieta, 
G11 grupā Evelīnai Līkumai 15. vieta, bet Reinārs 
Pavlovs, piedzīvojot kritienu, B16 grupā sacensības 
pabeidza 16. vietā. 

Elites grupā startēja «Mītavas kumeļu» pārstā-
vis Kristens Krīgers, kurš uzrādīja labāko rezultā-
tu no Latvijas elites grupas braucējiem, – viņš aiz-
kļuva līdz ceturtdaļfinālam un tajā palika 8. vietā. 
Vīru elitē uzvarēja Niks Kimmans no Nīderlandes. 
Turpinot nesen aizsākto tradīciju, Eiropas čem-
pionātā tika noskaidroti arī komandu braucienu 
uzvarētāji «Championships» klasē, un K.Krīgers 
startēja arī tajā kopā ar Miku Dāvidu Strazdiņu un 
junioru čempionu Edgaru Langmani. «Komandas 
trasē dodas pa vienai. Visi trīs braucēji veic vienu 
apli uz laiku, un komandas laiks tiek nofiksēts līdz 
ar lēnākā dalībnieka finišu,» skaidro U.Balbeks. 
Latvijas komanda palika ārpus labāko piecnieka, 
kas sacentās finālā. Uzvaru svinēja Nīderlande ar 
elites čempionu N.Kimmanu sastāvā.

Jāpiebilst, ka jūlija sākumā Rīgā, Mežaparka 
trasē, aizvadīts 35. Latvijas BMX čempionāts, 

kurā Jelgavas sportisti izcīnīja 13 medaļas: trīs 
zelta, septiņas sudraba un trīs bronzas. Čempiona 
titulu elites grupā aizstāvēja K.Krīgers, kļūstot 
par Latvijas čempionu otro gadu pēc kārtas. «Lat-
vijas čempionāts vienmēr ir īpašas sacensības, 
kurās gribas parādīt labāko sniegumu un uzvilkt 
čempiona kreklu,» norāda K.Krīgers. Kopumā šis 
Kristenam ir ceturtais Latvijas čempiona tituls 
elites grupā, tomēr pirmo reizi izdevies titulu 
iegūt divus gadus pēc kārtas. Vēl no Jelgavas BMX 
braucējiem par Latvijas čempionu kļuva R.Pav-
lovs B16 grupā un Ģ.Jonkus krūzeros 30+ grupā.

Tagad sportisti turpina startēt Latvijas kausa 
posmos, bet 3. augustā sāksies pasaules čempio-
nāts.

Jelgavai divi Eiropas BMX čempioni

 Ilze Knusle 

Zemgales Olimpiskā centra 
Jāņa Lūša stadionā aizvadī
tas šķēpmešanas sacensības 
«Olimpisko čempionu Ineses 
Jaunzemes un Jāņa Lūša 
memoriāls». Ap simt spor
tistu sacentās četrās vecuma 
grupās. Visspraigākā cīņa 
izvērtās vīriešu elites grupā, 
kurā sīvā konkurencē trešo 
gadu pēc kārtas uzvarēja 
Patriks Gailums, bet Jelgavas 
Vieglatlētikas kluba sportists 
Gatis Čakšs izcīnīja 3. vietu. 
Sieviešu konkurencē uzvarē
ja Madara Palameika.

Vīriešu elites grupā uz starta stājās 
11 sportisti, tostarp trīs Lietuvas 
vieglatlēti. Sīvākā cīņa izvērtās starp 
šā brīža labākajiem Latvijas šķēp-

Šķēpmešanā ZOC uzvar Patriks Gailums un Madara Palameika

metējiem – Rolandu Štrobinderu, 
P.Gailumu un G.Čakšu. Uzvaru 
izcīnīja P.Gailums, pēdējā metienā vēl 
pārliecinošāk uzlabojot savu rezultātu 
un raidot šķēpu 81,47 metrus tālu. 
Patriks olimpisko čempionu Ineses 
Jaunzemes un Jāņa Lūša memoriālā 
uzvarēja trešo gadu pēc kārtas. Otro 
vietu ar 80,16 metriem izcīnīja R.Štro-
binders, bet trešais palika mājinieks 

G.Čakšs ar rezultātu 78,26 metri. 
«Šīs man bija pirmās sacensības pēc 
traumas, un galvenais secinājums – 
pašlaik problēma ir nevis manā fizis-
kajā formā, bet gan galvā. Tagad, kad 
esmu pārliecinājies, ka ar veselību viss 
kārtībā, uz nākamajām sacensībām 
varēšu doties jau ar citām domām,» 
norāda G.Čakšs. Elites sacensībās 
startēja vēl viens Jelgavas Vieglat-
lētikas kluba pārstāvis – Krišjānis 
Suntažs, kurš šogad apritē atgriežas 
pēc traumas izārstēšanas. Viņam ar 
rezultātu 67,49 metri 6. vieta. 

Sieviešu elites grupā startēja devi-
ņas sportistes, tostarp divas Lietuvas 
un viena Ukrainas vieglatlēte. Uzvaru 
izcīnīja M.Palameika ar rezultātu 
57,83 metri. Otro vietu ieguva Sanija 
Ozoliņa ar rezultātu 51,09 metri, 
trešo – lietuviete Indre Jakubaitīte ar 
rezultātu 48,23 metri.

Elites grupu sportisti par izcīnītu 

1.–6. vietu saņēma naudas balvu, 
kas ir atkarīga no uzrādītā rezultāta. 
Vīriešiem robežšķirtne ir 80 metri – ja 
šķēps lidojis tālāk par 80 metriem, 
naudas balva lielāka. Sievietēm ro-
bežšķirtne ir 60 metri, un attiecīgi 
naudas balva ir lielāka, ja rezultāts ir 
virs 60 metriem.

U-20 sieviešu grupā Jelgavas 
Vieglatlētikas kluba pārstāvei Katrī-
nai Skrodelei 4. vieta ar rezultātu 
31,36 metri, U-18 meiteņu grupā 
Jelgavas Bērnu un jaunatnes sporta 
skolas (BJSS) audzēkne Liene Did-
rihsone ar rezultātu 25 metri ieņēma 
14. vietu. Savukārt U-16 meiteņu 
grupā Jelgavas BJSS audzēkne Elīna 
Maruščaka šķēpu raidīja 19,67 met-
rus tālu un ierindojās 17. pozīcijā. 

Sacensības organizēja Latvijas 
Šķēpmetēju klubs sadarbībā ar Sporta 
servisa centru un Latvijas Vieglatlēti-
kas savienību.

Melānija Čudare

Foto: Guntis 
Bērziņš

 Ilze Knusle

2. augustā apritēs 22 gadi 
kopš Jelgavas pašvaldības 
iestādes «Sporta servisa 
centrs» (SSC) izveidošanas. 
Atzīmējot jubileju, iestāde 
piedāvā jelgavniekiem pieda
līties aktivitātē «Dzimšanas 
dienas orientēšanās».

Orientēšanās ilgs no 1. līdz 22. au-
gustam, un tajā var piedalīties ikviens  
bez vecuma ierobežojuma. Dalībnieki 
sev ērtā laikā un veidā aicināti iziet 
vai izbraukt ar velosipēdu izveidoto 
maršrutu un apmeklēt kartē norādī-
tos objektus – garajā maršrutā būs 22 
objekti, kas atrodas dažādās pilsētas 
vietās, bet īsais maršruts būs izvietots 
Pasta salā un tās tuvumā.

Piedalīties var individuāli vai ko-
mandā. Galvenais – pie katra objekta 
jāuzņem fotogrāfija (bildē jābūt re-
dzamiem visiem komandas dalīb-
niekiem). Bildes jāsūta pa e-pastu  
jelgavasporto@gmail.com līdz 22. au-
gusta pulksten 23.59. Dalībnieks/ko-
manda drīkst veikt abus maršrutus, 
bet bildes no katra maršruta lūgums 
iesūtīt atsevišķi. 

Karte elektroniskā veidā no 1. au-
gusta būs pieejama mājaslapas Jelga-
va.lv pasākumu kalendārā pie pasāku-
ma «Dzimšanas dienas orientēšanās». 
Izdrukātā veidā – Jelgavas sporta 
hallē pie dežuranta halles darba laikā 
un Jelgavas Svētās Trīsvienības baz-
nīcas tornī tā darba laikā.

Dalībnieki, kuri būs apmeklējuši 
visus objektus un iesūtījuši visas bil-
des, varēs pretendēt uz pārsteiguma 
balvām – to saņēmēji tiks noteikti 
pēc nejaušības principa atsevišķi ga-
rajā distancē un īsajā distancē. Viens 
dalībnieks/komanda varēs iegūt tikai 
vienu balvu. Balvas varēs saņemt 
Piena, maizes un medus svētku lai-
kā – 26. augustā Pasta salas slidotavā 
no pulksten 11 līdz 14. Paziņojums par 
ierašanos pēc balvas dalībniekiem līdz 
24. augustam tiks nosūtīts uz e-pasta 
adresi, no kuras būs iesūtītas bildes. 

Aktivitāti SSC rīko sadarbībā ar 
orientēšanās klubu «Alnis». 

Jubileju atzīmēs 
ar orientēšanos

Bronza pasaules 
čempionātā 
krosmintonāGatis Čakšs



14  |  NOTIKUMI jūlijs | 2023

IZSTĀDES
 � Līdz 31. jūlijam – Eiropas rakstnieku dienas «Eiropas māja» 

ceļojošā grāmatu izstāde «Ceļo valodu pasaulē ar Pepiju Garze
ķi!». Ieeja – bez maksas (bērnu un jauniešu bibliotēkā «Zinītis»).

 � Līdz 31. jūlijam – Ineses Kalv gleznu izstāde «Fragmenti». 
Ieeja – bez maksas (Pilsētas bibliotēkā).

 � No 3. jūlija līdz 7. augustam – ceļojošā izstāde «Laipni 
lūgti uz Alfona Oberga viesībām» (bērnu un jauniešu biblio
tēkā «Zinītis»).

 � No 12. jūlija līdz 27. augustam – Jelgavas Mākslinieku 
biedrības plenēra darbu izstāde «Ērberģes piezīmes» (Ādolfa 
Alunāna memoriālajā muzejā).

 � No 18. jūlija līdz 21. augustam – Salomes izstāde «Miers. 

Haoss» (Jelgavas Vecpilsētas mājā).
 � No 13. jūnija līdz 29. augustam – Līvija Strautniece. Gleznas 

(kultūras nama 1. un 2. stāva galerijā).
 � No 30. augusta – Baltijas valstu sadraudzības pilsētu Šauļu, 

Pērnavas un Jelgavas mākslinieku izstāde par tēmu «Teātris» 
(kultūras nama 1. un 2. stāva galerijā).

 � Līdz 1. septembrim – mākslas studijas «Mansards» audzēk
ņu darbu izstāde «Senā grāmatu grafika». Ieeja – bez maksas 
(Miezītes bibliotēkā).

 � No 4. augusta līdz 3. septembrim – izstāde «Latvija tūkstoš 
krāsās». Izstādes atklāšana – 4. augustā pulksten 17 (Ģ.Eliasa 
Jelgavas vēstures un mākslas muzejā).

 � No 15. jūlija līdz 10. septembrim – veltījuma izstāde por
celāna māksliniecei Zinai Ulstei «Rūpnīcas smarža» (Ģ.Eliasa 
Jelgavas vēstures un mākslas muzejā). 

 � No 1. augusta līdz 30. septembrim – tautas daiļamata 
meistara Friča Žaņa Stepena (1914–2002) koka figūru pasaku 
tēlu izstāde. Ieeja – bez maksas (bērnu un jauniešu bibliotēkā 
«Zinītis»).

 � No 1. augusta līdz 1. oktobrim – Elmāra Orniņa gleznu 
izstāde (Jelgavas Sv.Trīsvienības baznīcas torņa izstāžu zālē).  

 � No 1. septembra – Zīmēšanas studijas audzēkņu darbu 
izstāde. Studijas vadītāja – Kristīne Veinberga (kultūras nama 
2. stāva gaitenī).

27. JŪLIJĀ 
 � Aizmāršīgo lasītāju diena (visās Jelgavas pilsētas bibliotē

kās). 

29. JŪLIJĀ 
 � Nakts pusmaratons (Jelgavā).
 � Pulksten 11 – rotaļu izrāde bērniem «Džungļu draugu 

pārsteidzošā tikšanās». Ieeja – bez maksas (bērnu rotaļu un 
atpūtas pilsētiņā Uzvaras parkā).

3. AUGUSTĀ 
 � «Basta Football 2023». Reģistrācija – no pulksten 12 līdz 13 

(pie Pārlielupes pamatskolas).

4. AUGUSTĀ 
 � Pulksten 17 – izstādes «Latvija tūkstoš krāsās» atklāšana. Ie

eja – bez maksas (Ģ.Eliasa Jelgavas vēstures un mākslas muzejā).
 � Pulksten 20 – «Brazīļu karnevālšovs»: muzikālās grupas 

līderis un vokāls Rodrigo Manfrinati no Sanpaulu, Rafaels Na
simentu un daudzi citi mūziķi ir apvienojušies unikālā projektā 
ar mērķi parādīt savu valstu kultūru un tradīciju dažādību, ba
gātību, krāšņumu un emocionālo enerģiju. Biļešu cena – 30, 25, 
20, 15 €. Biļetes pieejamas «Biļešu paradīzes» kasēs un vietnē 
bilesuparadize.lv (brīvdabas koncertzālē «Mītava» Pasta salā). 

 � Jauno grāmatu diena. Ieeja – bez maksas (Pārlielupes 
bibliotēkā).

5. AUGUSTĀ 
 � Pulksten 11 – rotaļu izrāde bērniem «Kliņķīša piedzīvojumi 

jeb Kā rūķis draugus atrada…». Ieeja – bez maksas (bērnu rotaļu 
un atpūtas pilsētiņā Uzvaras parkā).

 � Pulksten 19 – Alex piemiņas koncerts «Zvaigznes ceļš». 
Koncertā skanēs grupas «Opus pro» zināmākās dziesmas «Es 
eju tevi zagt», «Rozā lietus», «Dzimene», «Tu un es», «Mīļais», 
«Pēdējā pietura», «Šonakt», «Brīvību Baltijai», «Svētuguns», «Kā 
neviens» u.c., piedalīsies Aija Andrejeva, ģitārists un daudzu 
grupas «Opus pro» hitu autors Harijs Zariņš, dziedātāji Jānis 
Aišpurs, Atis Ieviņš, Dināra Rudāne, Olga Rajecka, Antra Stafec
ka, grupas «Colt», «Very Cool People», «Laime pilnīga», «Laika 
suns» u.c. mākslinieki. Vadītāja lomā iejutīsies Liepājas teātra 
aktieris Egons Dombrovskis, režisore – Maija Kalniņa. Biļešu 
cena – 15–25 € (brīvdabas koncertzālē «Mītava» Pasta salā).

11. AUGUSTĀ 
 � Pulksten 19 – grupas «Menuets» jubilejas koncerts «Zelta 

55». Jubilejas koncertprogrammā skanēs gan visu laiku skaistā
kās un populārākās «Menueta» dziesmas, kuru autors ir Imants 
Kalniņš, gan grupas agrīnās dziesmas, kuru autori ir Adrians 
Kukuvass, Juris Sējāns un Juris Kulakovs. Grupā «Menuets» 
joprojām muzicē Inese Pabērza, Adrians Kukuvass, Baiba Ja
gere, Normunds Puriņš, Juris Sējāns, Leons Sējāns, Raimonds 
Bartaševics un Ikars Ruņģis. Biļešu cena – 15–30 € (brīvdabas 
koncertzālē «Mītava» Pasta salā).

 � Jauno grāmatu diena. Ieeja – bez maksas (Pārlielupes 
bibliotēkā).

12. AUGUSTĀ 
 � Pulksten 11 – rotaļu izrāde bērniem «Baltais lācis super

zvaigzne». Ieeja – bez maksas (bērnu rotaļu un atpūtas pilsētiņā 
Uzvaras parkā).

17. AUGUSTĀ 
 � «Basta Football 2023». Reģistrācija – no pulksten 12 līdz 13 

(pie Pārlielupes pamatskolas).
 � Jauno grāmatu diena. Ieeja – bez maksas (Pilsētas biblio

tēkā).

18. AUGUSTĀ 
 � Jauno grāmatu diena. Ieeja – bez maksas (Pārlielupes 

bibliotēkā).
 � Pulksten 19 – «Raxtu raxti» un «Sinfonietta Riga» pirmat

skaņojums. Uz brīvdabas koncertzāles «Mītava» skatuves 
satiksies mūsdienu tautas mūzikas apvienība «Raxtu raxti» un 
valsts kamerorķestris «Sinfonietta Riga» ar diriģentu Normundu 
Šnē. Biļešu cena – 15–25 € (brīvdabas koncertzālē «Mītava» 
Pasta salā).

19. AUGUSTĀ 
 � Jauno grāmatu diena. Ieeja – bez maksas (Miezītes biblio

tēkā).
 � Pulksten 11 – rotaļu izrāde bērniem «Muša, kura gribēja 

būt lidmašīna». Ieeja – bez maksas (bērnu rotaļu un atpūtas 
pilsētiņā Uzvaras parkā).

 � No pulksten 11 līdz 15 – Jelgavas Vecpilsētas ielas svētki. 
Dažādas aktivitātes, meistarklases, radošās darbnīcas, muzikāli 
priekšnesumi, Dzīvesziņas un arodu sētā būs vērojami seno 
amatu demonstrējumi, mājražotāju tirdziņš. Pasākuma pro
gramma būs pieejama vēlāk. Dalība – bez maksas (Vecpilsētas 
ielā Jelgavā). 

 � Pulksten 19 – ««Hameleoni» svin Jelgavā!» – grupas 25 gadu 
jubilejas koncerts. Lieliska iespēja visiem 19. augusta grupas 
«Hameleoni» koncerta apmeklētājiem Jelgavā – pērkot biļeti uz 
koncertu, dāvanā saņemsiet iespēju bez maksas apmeklēt arī 
svinību turpinājumu – nakts superballi «Toreiz un tagad», kurā 
ar autentisku 90. gadu deju mūziku priecēs DJ Agris Semēvics, 
jaunākos un populārākos deju hitus spēlēs DJ un producents, 
EHR raidījuma «Top 40» vadītājs Roberts Lejasmeijers, bet kā 
īpašais nakts viesis ar saviem populārākajiem grāvējiem uzstā
sies trakais purva āzis Roberts Gobziņš. Biļešu cena – 15–25 € 
(brīvdabas koncertzālē «Mītava» Pasta salā).

 � Pulksten 22 – nakts superballe «Toreiz un tagad», kurā ar 
autentisku 90. gadu deju mūziku priecēs DJ Agris Semēvics, jau
nākos un populārākos deju hitus spēlēs DJ un producentsEHR 
raidījuma «Top 40» vadītājs Roberts Lejasmeijers, bet kā īpašais 
nakts viesis ar saviem populārākajiem grāvējiem uzstāsies tra
kais purva āzis Roberts Gobziņš. Biļešu cena – 10 € (brīvdabas 
koncertzālē «Mītava» Pasta salā).

24. AUGUSTĀ 
 � Pulksten 19 – Marijas Naumovas jubilejas koncerts «Fiesta 

de Maria». Muzikālā materiāla aranžijas veidos mūziķis, ģitāras 
virtuozs, čellists, komponists Sebastjens Žinjo (Francija), kurš 
šajā projektā būs tandēmā ar brazīļu ģitāras kavakiņjo virtuozu 
Žorisu Viskuesnelu (Francija). Viņiem piebiedrosies perkusio
nisti Migels H.Džiraldi (Čīle) un Rodrigo Manfrinati (Brazīlija). 
Piedalās: mūziķi Rolands Beļēvičs (klavieres), Andris Buiķis 
(bungas), Norberts Skraucis (bass), Jegors Kovaikovs (ģitāra), 
Artūrs Noviks (bandoneons), Zintis Žvarts (saksofons), Nor
munds Piesis (trompete), Uldis Ziediņš (trombons), dziedātāja 
un aktrise Līga Robežniece (vokāls), projekta «Dejo ar zvaigzni» 

deju partneris Agnis Rūja un dejotāja Viola Abramova, kā arī 
ugunīgā dejotāja no Brazīlijas Vanesa. Būs arī pārsteiguma 
viesi. Biļešu cena – 12–30 € (brīvdabas koncertzālē «Mītava» 
Pasta salā).

26. AUGUSTĀ 
 � No pulksten 10 līdz 16 – Vispārējie piena, maizes un medus 

svētki (Hercoga Jēkaba laukumā). Latvijas novadu Siera diena 
(skvērā aiz kultūras nama). Tirgotāju pieteikumu reģistrācija – 
no 3. līdz 18. augustam vai kamēr ir brīvas tirdzniecības vietas. 
Aicināti pieteikt dalību piena, maizes, medus produktu un šo 
izejvielu pārstrādes produktu ražotāji un tirgotāji; pārtikas 
un nepārtikas produktu ražotāji un tirgotāji, kuru produkti 
var tikt izmantoti piena, maizes, medus produktu pārstrādē, 
uzglabāšanā, servēšanā u.tml. Svētkos nav atļauta alkoholisko 
dzērienu tirdzniecība! Apģērbu, apavu, cepuru un rotu tirgotā
jiem pieteikumu reģistrācija – no 17. līdz 21. augustam, ja būs 
pieejamas brīvas tirdzniecības vietas.

31. AUGUSTĀ 
 � Aizmāršīgo lasītāju diena (visās Jelgavas pilsētas bibliotē

kās).

1. SEPTEMBRĪ 
 � Pulksten 15 un 17.30 – Tutas koncerts «Ačgārnā diena». Bi

ļešu cena – 12–20 € (brīvdabas koncertzālē «Mītava» Pasta salā).

17. SEPTEMBRĪ 
 � Pulksten 16 – mūzikls ģimenei «Karlsons». Operetes teātra 

iestudējums. Lomās: Kārlis Rūtentāls, Megija Krista Strautma
ne, Laura PurenaKancāne, Tatjana Kalniņa vai Sabīne Krilova, 
Anastasija Dolgoņenko vai Elīna Avotiņa, Patrīcija Kozlovska 
vai Henrijs Kozlovskis, Elīna Bojarkina vai Sandija Dovgane, 
Inmārs Sikle, Adams Vaicis, Mārtiņš Gailis vai Dāvids Loks un 
arī instrumentālā grupa džeza pianista Madara Kalniņa vadībā. 
Iestudējuma atjaunojums. Oriģināla radošā komanda: režisors 
Valdis Lūriņš, horeogrāfs Alberts Kivlenieks, scenogrāfs Oskars 
Dreģis, kostīmu māksliniece Juta Ķimmenīte, muzikālais vadī
tājs Madars Kalniņš. Biļetes bērniem jāiegādājas no 4 gadu ve
cuma, pat ja neaizņem atsevišķu sēdvietu. Biļešu cena – 10–20 
€ (kultūras namā).

21. SEPTEMBRĪ 
 � Pulksten 19 – koncerts «Vīnes klasika un Liepājas simfo

niskais orķestris». Programmā: 1. daļa – Jozefs Haidns Uver
tīra re mažorā (kataloga Nr. Hob 1a:7), Volfgangs Amadejs 
Mocarts Koncerts klarnetei ar orķestri la mažorā (KV 622). 
2. daļa – Ludvigs van Bēthovens 3. simfonija. Soliste – Anna 
Gāgane (klarnete). Diriģents – Guntis Kuzma. Biļešu cena –  
10–15 € (kultūras namā).

28. OKTOBRĪ 
 � Pulksten 18 – koncerts «Tas ir laiks»: Katrīna Gupalo un 

Edgars Vilcāns. Koncertprogrammā emocionāli un mūsdienīgi 
skanēs latviešu un ukraiņu spēka dziesmas. Mūzika no Zigmara 
Liepiņa rokoperas «Lāčplēsis», Mārtiņa Brauna «Saule. Pērkons. 
Daugava», Raimonda Paula mūzika, Imanta Kalniņa «Piena ceļš», 
latviešu un ukraiņu slavenākās tautasdziesmas – «Tumša nakte, 
zaļa zāle» un «Ой у лузі червона калина», Haralda Sīmaņa 
«Ezers», Raimonda Tigula saviļņojošie opusi, kā arī Katrīnas un 
Edgara radītās dziesmas. Biļešu cena – 10–12 € (kultūras namā).

Jelgavas valstspilsētas pasākumu plāns

Uzzini vairāk: Jelgava.lv

 Līga Klismeta

Pārlielupē, Valdekas parkā, 
izvietotas astoņas lielfor
māta šamota skulptūras, 
kas tapušas Starptautiskā 
šamota skulptūru simpo
zija laikā šogad un pērn. 
Skulptūras atrodas uz da
žāda augstuma monolītiem 
pamatiem un diennakts 
tumšajā laikā tiek izgais
motas.

Valdekas parkā izvietotas divas 
Ilzes Emses-Grīnbergas skulp-
tūras – «Trusīt, bēdz!» un «Sa-
dziedam(i), trīs māsiņas», Jāņa 
Leimaņa «Uguns burtniecība», 

Unas Mjurkas skulptūra «Kopā», 
lietuviešu mākslinieku Viļus Šļuze-
ļa un Irēnas Šļuzelienes skulptūras 
«Madonna» un «Tango», kā arī 
gruzīnu mākslinieces Nato Eristavi 
«Totēms» un igauņu keramiķes 
Tīnas Kaljustes «Satikšanās zem 
jumta».  

2013. gadā Jelgavā aizsākās 
jauna tradīcija – šamota skulptūru 
simpozijs, un tā mākslinieciskais 
vadītājs līdz aiziešanai mūžībā bija 
Aleksandrs Djačenko. 2021. gadā 
simpoziju vadīja Jānis Leimanis, 
bet pērn un šogad – māksliniece 
Ilze Emse-Grīnberga. Ik gadu 
simpozijam tiek izvēlēta cita tēma, 
un šogad tā bija «Sasaukšanās». 
Mākslas notikuma laikā top trīs 

četras jaunas skulptūras, kuras 
mākslinieki simpozija pirmajos 
gados veidoja Uzvaras parkā, bet 
vēlāk – Pasta salā, un skatītājiem 
kvēlojošās un uguns dzirksteļu 
ieskautās skulptūras pirmo reizi 
atklājas vasaras saulgriežu naktī. 
Simpozijs notiek ar Valsts kultūr-
kapitāla fonda un Zemgales Plāno-
šanas reģiona atbalstu.

Tā kā 2021. gadā šamota skulptū-
ru parks Pasta salā Lielupes krastā 
tika pabeigts – tajā apskatāmas 
24 skulptūras –, jaunradītie šamota 
darbi izvietoti Valdekas parkā. Jā-
piebilst, ka atpūtas zonu Valdekas 
parkā izmanto gājēji un velosipēdis-
ti. Tur ir izvietoti soliņi atpūtai un 
cauri parkam ved velosipēdistu ceļš.

Valdekas parkā izvietotas lielformāta šamota skulptūras



NOTIKUMI  |  15jūlijs | 2023

 Enija Kreicberga-Kapša

Ar daudzveidīgu bezmaksas programmu 9. septembrī Pasta 
salā jau piekto reizi notiks tehnikas un inovāciju festivāls 
«Mehatrons», kura laikā tradicionāli tiks aizvadīta arī izgu
drojumu un inovāciju izstāde «Minox Zemgale». Pasākumu 
organizatori līdz 25. augustam Jelgavas un Zemgales uzņēmu
mus, kuru ražošanas procesi saistīti ar metālapstrādes nozari, 
un izglītības iestādes, amatniekus, biedrības un tehniskās 
jaunrades skolas, kuras saistītas ar inženiertehniskajām 
profesijām, aicina pieteikties festivālam. Tāpat līdz 25. au
gustam ikviens, kuram ir kāds izgudrojums, var pieteikties 
izgudrojumu izstādei «Minox Zemgale 2023».

e-pastu metalapstrade@zrkac.
jelgava.lv vai tālruni 27800576. 
Dalībnieku skaits ir ierobežots. 

Līdztekus aktivitātēm Pasta 
salā pasākuma apmeklētājiem 
būs iespēja doties arī uz Pasta 
salas slidotavu, kur no pulksten 
10 līdz 14 noritēs izgudrojumu 
un inovāciju izstāde «Minox 
Zemgale 2023». Lai veicinātu 
un sekmētu izgudrojumu reā-
lu ieviešanu dzīvē, ZRKAC šo 
aktivitāti nodrošina kopš 2018. 
gada. Tāpat kā citus gadus, arī 
šogad izgudrojumu izstādē var 
piedalīties ikviens, kuram ir kāds 
izgudrojums, – dalībai nav ne 
vecuma, ne arī citu ierobežojumu. 
Pieteikumi tiek gaidīti līdz 25. au-
gustam, rakstot uz e-pasta adresi  
uznemejdarbiba@zrkac.jelgava.
lv  vai zvanot pa tālruni 63012155, 
28342419. Nosūtot pieteikumu, 
dalībniekiem jānorāda vārds, uz-
vārds; izgudrojuma nosaukums; 
īss apraksts par izgudrojumu; 
aktivitātes dalībniekiem (kon-
kursi, praktiska darbība) – ja 
tādas plānotas; cik liela platība 
(kvadrātmetros) nepieciešama un 
vai būs nepieciešams elektrības 
pieslēgums (jauda).  

Tuvojoties pasākumam, deta-
lizēta festivāla programma tiks 
publicēta Jelgavas mājaslapā 
www.jelgava.lv.

Gaida pieteikumus festivālam «Mehatrons 2023» 
un konkursam «Minox Zemgale 2023»

Tehnikas un inovāciju festi-
vāla «Mehatrons 2023» mērķis 
ir popularizēt inženierzinātņu, 
metālapstrādes un mašīnbūves 
nozari, kā arī tehnisko jaunradi. 
Festivāla aktivitātes no pulk-
sten 10 līdz 15 noritēs Pasta salā. 
Jelgavas un Zemgales uzņēmumi 
pasākumā aicināti nodrošināt 
demonstrējumus, izmēģinājumus 
inženierzinātnēs, kā arī sniegt in-
formāciju par prakses un karjeras 
iespējām uzņēmumos. Savukārt 
augstskolas un izglītības iestādes 
aicinātas pieteikties, lai festivālā 
iepazīstinātu ar izglītības iespē-
jām inženierzinātņu program-
mās, kā arī rosinātu bērnos un 
jauniešos interesi par eksaktajām 
zinātnēm un tehnisko jaunradi. 
Tāpat savus izstrādājumus un 
jaunrades darbus aicināti prezen-

tēt amatnieki, biedrības, tehnis-
kās jaunrades skolas un pulciņi. 
Pieteikumi jāiesūta līdz 25. au-
gustam, norādot organizācijas no-
saukumu, kontaktinformāciju un 
īsu stenda aprakstu. Uzņēmējiem 
un amatniekiem pieteikumi jāsūta 
uz e-pasta adresi uznemejdarbiba 
@zrkac.jelgava.lv vai jāpiesaka, 
zvanot pa tālruni 63012155 vai 
28342419. Izglītības iestādes, 
biedrības un tehniskās jaunrades 
skolas aicinātas pieteikties pa 
e-pastu talakizglitiba@zrkac.
jelgava.lv vai tālruni 63012159, 
29222737.

Tāpat 9. septembrī Pasta salā 
notiks tradicionālais metinātāju 
profesionālās meistarības kon-
kurss. Arī šai aktivitātei iepriekš 
jāreģistrējas – to var izdarīt līdz 
7. septembra pulksten 17 pa 

 Līga Klismeta

Dodoties uz muzejiem, pa
rasti apskatām pastāvīgās 
ekspozīcijas vai konkrē
tai tēmai veltītas izstādes. 
Taču tā ir muzeja speciā
listu darba redzamā un 
ļoti nelielā daļa. Muzeja 
krājumā atrodas milzīgs 
skaits vēsturisku un ma
teriālu vērtību, kas tiek 
rūpīgi glabātas, aprakstītas 
un uzskaitītas. «Ģederta 
Eliasa Jelgavas vēstures 
un mākslas muzeja kopējais 
krājuma vienību skaits pār
sniedz 104 tūkstošus, un to 
vērtība ir nepilni 28 miljoni 
eiro. Vērtības lielāko daļu 
veido Ģederta Eliasa glez
nas,» saka muzeja direk
tores vietnieks galvenais 
krājuma glabātājs Aldis 
Barševskis.

Viena no muzeja pamatfunkcijām 
ir tā krājuma komplektēšana, doku-
mentēšana, saglabāšana un pieeja-
mības nodrošināšana. «Faktiski mēs 
esam palīdzējuši tapt arī daudzām 
grāmatām un zinātniskajiem pētīju-
miem. Piemēram, Ērika Hānberga 
grāmatā par cukurfabrikām ir 
izmantotas daudzas fotogrāfijas 
un citi materiāli, ko pēc Jelgavas 
cukurfabrikas likvidācijas saņē-
mām no tās muzeja un iekļāvām 
mūsu muzeja krājumā. Pie mums 
pēc palīdzības vēršas studenti, 
privātpersonas un kolēģi no citiem 
muzejiem,» tā A.Barševskis. 

Dāvinājumos –
gleznas, pastkartes, 

nozīmītes 
Krājums nepārtraukti tiek papil-

dināts, un pamatā tie ir dāvinājumi, 
kas visbiežāk ir priekšmeti no 
20. gadsimta vai mūsdienām. «Pa-
gājušajā gadā vērtīgāko dāvinājumu 
saņēmām no mūsu novadnieces 
gleznotājas Birutas Baumanes mei-

tas Laines Kainaizes. Viņa muzejam 
uzdāvināja 28 Birutas Baumanes 
gleznas,» stāsta krājumu glabātājs. 
Bieži dāvinātāji ir cilvēki, kam ir 
bijusi saistība ar Jelgavu, viņi te 
kādreiz ir dzīvojuši vai mācījušies, 
un tad muzejam tiek piedāvātas 
fotogrāfijas, liecības, apliecības, 
skolas žetoni. Pagājušajā gadā lielu 
dāvinājuma daļu veidoja divu cilvē-
ku pagājušā gadsimta 50.–80. gadu 
pastkartes. Tur ir gan dažādi Jel-
gavas skati, gan retāk reproducētu 
mākslinieku darbu pastkartes.» 

A.Barševskis apstiprina, ka mu-
zejs ar dāvinājumu ir būtiski papil-
dinājis savu faleristikas kolekciju: 
«Esam ieguvuši pilnu komplektu 
Maskavas olimpisko spēļu nozī-
mīšu, citu sporta veidu nozīmītes, 
kuru skaits mērāms simtos. Tā ir 
vērtība un retums kolekcionāru 
vidū. Muzejs uz šī dāvinājuma 
pamata būs nokomplektējis izmet 
šo 20. gadsimta sporta vēsturi no-
zīmītēs». 

Taču krājums tiek papildināts ne 
tikai no dāvinājumiem. Piemēram, 
pagājušajā gadā muzejs nopirka uni-
kālu koferīti, kurā bija lelle ar visu 
garderobi. «Lelle ar savu saimnieci 
bija izsūtījumā. Tas ir memoriāls 
stāsts par traģiskiem notikumiem 
mūsu tautas vēsturē,» uzsver  
A.Barševskis.

Kā vēl pietrūkst  
Krājuma glabātājs atzīst, ka ir 

priekšmeti, kurus muzejs nepie-
ņems: «Cilvēkiem šie priekšmeti 
ir vērtīgi, taču muzeja krātuves 
nav bezgalīgas, vairākus vienādus 
priekšmetus mēs neglabājam. Pie-
mēram, mums ir daudz Bībeļu un 
dziesmu grāmatu. Nav nepiecieša-
mas skaņu plates – ne «Bellaccord», 
ne Raimonda Paula. Tāpat nepie-
ņemsim Jelgavas skatu kartītes no 
padomju perioda, grāmatas, past-
markas, traukus.» Taču viņš uzsver, 
ka šos priekšmetus, iespējams, ir 
vērts saglabāt kā vērtīgu ilustratīvo 
materiālu bērniem skolā vēstu-
res stundām. Tāpat A.Barševskis 

brīdina neuzķerties uz negodīgu 
kolekcionāru piedāvājumiem un 
pirms kādu priekšmetu pārdošanas 
noskaidrot to patieso vērtību.

Taču ir jomas, kurās muzejs savu 
krājumu labprāt papildinātu. «Ļoti 
trūkst priekšmetu, kas raksturo 
cilvēka bērnību. Būsim pateicīgi par 
19. gadsimta beigu un 20. gadsimta 
sākuma salonu foto ar bērniem. 
Muzejam nepieciešami labi paraugi 
ar dažādu periodu skolēnu formām. 
Rūpnīca «Straume» ražoja intere-
santas rotaļlietas – pavāru, kas cep 
pankūkas, t. s. «Lunohodu». Priecā-
tos par RAF speciālo dienestu auto-
mašīnu modeļiem, labi saglabātām 
leļļu mēbelēm, trauciņiem. Kādreiz 
bērni veidoja atmiņu klades – ar 
dažādiem novēlējumiem un citu 
informāciju. Arī tādas muzejam var 
uzdāvināt,» tā A.Barševskis.

Vēl nesagrautās 
Jelgavas ielas

Lai arī muzejam ir labi senās 
Jelgavas pastkaršu krājumi, kas ir 
arī digitalizēti, nepieciešami atse-
višķu Jelgavas rajonu attēli pirms 
sagraušanas. Maz informācijas ir 
par autoostas apkaimi, Lielās ielas 

abām pusēm no Svētās Annas 
baznīcas līdz Dobeles ielai, Raiņa 
ielas abām pusēm no Pulkveža 
Oskara Kalpaka ielas līdz Raiņa 
parkam, Svētes ielu. «Ja jums ir šo 
pilsētas vietu attēli, ar kuriem būtu 
gatavi dalīties, ir vērts vispirms uz 
muzeju atsūtīt elektroniski vēstuli 
uz adresi aldis.barsevskis@muzejs.
jelgava.lv un pielikt klāt kādu at-
tēlu, ja nav pārliecības, vai muzeju 
šīs fotogrāfijas interesēs,» aicina 
speciālists. Tāpat muzejs krājumā 
pieņems vēsturiskas oriģinālafišas 
par Jelgavas un apkārtnes zaļum-

Muzeja krājumā – vairāk nekā 104 000 vienību

Lai parādītu, kas slēpjas muzeja 
krājuma dzīlēs, visu nodaļu spe
ciālisti šogad katru mēnesi izceļ 
vienu priekšmetu, ko var apskatīt 
ikviens, kas ienāk muzejā. Jūlijā, 
Dziesmu un deju svētku mēnesī, 
šis priekšmets ir zīļu josta, kas 
kādreiz piederējusi Franksesavas 
(tagad – Sesava) muižkungam un 
kuru viņš ir uzdāvinājis savam mui
žas kalpam Dāvim Nesenbergam, 
bet muzejam – viņa mazdēls Jānis 
Nesenbergs. Plašāku aprakstu par 
ādas jostu ar stikla pērlīšu izšuvu
mu virspusē var izlasīt anotācijā pie 
priekšmeta vai muzeja mājaslapas 
sadaļā «Lasītava». Tur atrodama 
informācija arī par citiem ekspo
nētajiem mēneša priekšmetiem.

ballēm, aizsargu organizācijas 
pasākumiem, kursiem un citiem 
notikumiem. Vēl muzejam ir vaja-
dzīgs sadzīves priekšmets no ne tik 
tālās vēstures – krājumā plaši pār-
stāvēti dažādi radioaparāti, bet nav 
ikoniskās «Spīdolas». «Vēsturnieki 
ir konstatējuši, ka bieži vien trūkst 
sava laikmeta tipisku sadzīves 
priekšmetu, jo tie nolietojas un ne-
tiek saglabāti,» saka A.Barševskis.

Muzeja krājums tiek papildināts ne tikai no dāvinājumiem. Pie
mēram, pagājušajā gadā muzejs nopirka unikālu koferīti, kurā bija 
lelle ar visu garderobi. Lelle ar savu saimnieci bija izsūtījumā. Tas ir 
memoriāls stāsts par traģiskiem notikumiem mūsu tautas vēsturē.

Foto: Ivars Veiliņš



16  |  NOTIKUMI jūlijs | 2023

 Jūlija Bergfelde

19. augustā no pulksten 11 
līdz 15 Jelgavas iedzīvotāji 
un viesi aicināti uz Vec
pilsētas ielas svētkiem. 
Šajā dienā Vecpilsētas 
ielas kvartālu piepildīs 
un pieskandinās amatie
ru kolektīvi, mākslinie
ki, darbosies amatnieku 
tirdziņš, būs iespēja iz
pausties radoši dažādās 
darbnīcās un meistarkla
sēs, kā arī pieejamas citas 
aktivitātes. 

Pirmo reizi Jelgavā Vecpilsētas 
ielas svētki notika 2013. gadā, lai 
pievērstu sabiedrības uzmanību 
šai kultūrvēsturiskai pilsētvides 
teritorijai un tās saglabāšanas 
nepieciešamībai. Šogad interesen-
tiem būs iespēja uzzināt vairāk par 
Vecpilsētas ielā atjaunotajām ēkām 
un piedāvājumu, proti, Jelgavas 
Vecpilsētas māju un Dzīvesziņas 
un arodu sētu, kā arī piedalīties 
izzinošās aktivitātēs, iepazīstot šīs 
vēsturiskās ielas vērtības.

No pulksten 11 līdz 15 varēs 
apmeklēt amatnieku tirdziņu, kur 
vietējie saimnieki un mājražotāji 
piedāvās gardus un lietderīgus 
darinājumus. Uz svētku skatuves 
uzstāsies vietējie deju un mūzikas 
kolektīvi – Jelgavas novada Mūzi-

Svētki Vecpilsētas ielā

kas un mākslas skolas audzēkņi, 
Jelgavas Senioru biedrības kolek-
tīvi, Uldis Timma, Erita Karlsone 
un citi.

Aktivitātes plānotas ne tikai 
uz galvenās svētku skatuves, bet 
visas Vecpilsētas ielas garumā, 
kur apmeklētājiem būs iespēja 
apskatīt Jelgavas Mākslas skolas 
audzēkņu darbu izstādi «Vasaras 
prakse 2023 Jelgavas Vecpilsētā». 
Izstādē būs skatāmi darbi, kas šeit 
tapuši vasaras sākumā. Savukārt 
pie Jelgavas Vecpilsētas mājas 
brīvdabas izstāde «Toreiz un ta-
gad» ļaus ceļot pagātnē – aplūkot 
fotoattēlus ar Vecpilsētas ielas 
skatiem no 18.–19. gadsimta, kā 
arī pavisam nesen uzņemtus attē-
lus, ikviens varēs gūt priekšstatu 
par to, kā iela izskatījās agrāk, un 
salīdzināt, kā ēkas un ielas vaibsti 
mainījušies cauri laikiem. 

Iepriekš piesakoties, pulk-
sten 11 un 13 interesenti aicināti 
piedalīties bezmaksas ekskursijā 
gides Inas Jurģes pavadībā pa 
Vecpilsētas ielas kvartālu. Pie-
teikties var pa tālruni 63005407 
vai e-pastu vecpilseta@jelgava.lv. 
Vecpilsētas ielas kvartālā, kurš 
beidzamos gados piedzīvojis bū-
tiskas pārmaiņas, gide pastāstīs, 
kas Vecpilsētas ielas senajās mājās 
atradās kādreiz un kas ir šobrīd.

Tāpat svētku viesiem pieredzē-
jušu meistaru uzraudzībā būs 

iespēja piedalīties dažādās radošās 
aktivitātēs, piemēram, medaļu 
izgatavošanā no mastikas, drau-
dzības rokassprādzes veidošanā.

Dzīvesziņas un arodu sētas pa-
galmā ikviens varēs iepazīt senos 
amatus un iemēģināt senās amatu 
prasmes – kalēja meistarstiķi, 
grozu pīšanu no skaliem, māla 
trauku izgatavošanu izvilkšanas 
tehnikā, aušanu. Tāpat būs iespē-
ja manteļskurstenī krāsot dziju ar 
augu krāsām. Dzīvesziņas un aro-
du sētā restaurācijas darbu laikā 
atjaunotais manteļskurstenis ir 
līdz šim vienīgais tāds zināmais 
atjaunotais Jelgavā. 

Lai radītu īpašu noskaņu, pa-
sākuma dalībnieki tiks aicināti 
izdaiļot Dzīvesziņas un arodu 
sētas seno ozolu, kurš šajā dienā 
pārtaps par vēlmju koku. Apmek-
lētāji varēs pīt bizes no dzijas, 
kuras, labo domu un vēlēšanos 
pavadītas, tiks piestiprinātas pie 
ozola.

Savukārt pulksten 21 kafej-
nīcā «Brokastnīca» būs iespēja 
skatīties brīvdabas kino. Ieejas 
maksa – 4 eiro. 

Jelgavas Vecpilsētas ielas kvar-
tāls ir vecākā pilsētas apbūves 
daļa ar koka ēkām, kas netika 
iznīcinātas Otrā pasaules kara 
laikā. Apbūves rajons veidojies 
laikā no 18. līdz 19. gadsimtam. 
Šī ir īstā vieta senās pilsētas gai-

sotnes baudīšanai un pastaigām. 
Tur atrodas atjaunotā Jelgavas 
Vecpilsētas māja, un ekspozīcijā 
apmeklētāji var gūt priekšstatu 
par Jelgavas zudušo koka arhi-
tektūru, pašas ēkas atjaunošanu 
un mājas senajiem iemītniekiem, 
kā arī Dzīvesziņas un arodu sēta, 
kas atjaunota ar mērķi gan popu-
larizēt senās amatu prasmes, gan 
atbilstoši latviskajām tradīcijām 
rosināt vietējos iedzīvotājus 
iesaistīties dažādos latviskos 
pasākumos. Līdzās Dzīvesziņas 
un arodu sētai atrodas Dobeles 
vārti, kas simboliski iezīmē 
vietu, kur 17. gadsimtā atradās 
vieni no pilsētas vēsturiskajiem 
vārtiem. Seno Mītavu apjoza 
augsts valnis, tāpēc iekļūt pilsētā 
varēja tikai pa īpaši izveidotiem 
vārtiem, kopumā pilsētā bijuši 
astoņi šādi vārti. Mūsdienās ie-
spējams aplūkot trīs vārtu simbo-
liskas piemiņas zīmes – Dobeles, 
Ezera un Mazo vārtu. No Dobeles 
vārtiem pa zemi aizvijas nagliņu 
ceļš, kas simboliski iezīmē senās 
pilsētas aizsargvaļņa novietoju-
mu. Ielās iekaltais nagliņu ceļš 
ved no Dobeles un Vecpilsētas 
ielas krustojuma līdz Uzvaras un 
Ausekļa ielas krustojumam, kur 
atrodas Ezera vārtu piemiņas 
zīme. Visas 800 iekaltās nagliņas 
tika darinātas pie vietējā kalēja 
Jelgavā.

 Līga Klismeta

26. augustā jau 23. reizi Jel
gavā notiks Vispārējie Latvi
jas Piena, maizes un medus 
svētki. 

Hercoga Jēkaba laukumā vien-
kopus varēs satikt maizes cepējus, 
biteniekus un piena produktu ra-
žotājus no visas Latvijas, bet skvērā 
aiz kultūras nama notiks Latvijas 
novadu Siera diena. Tirgotāju pietei-
kumu reģistrācija sāksies 3. augustā 
un paredzēta līdz 18. augustam vai 
kamēr ir brīvas tirdzniecības vietas. 

Svētkos aicināti pieteikt dalību 
piena, maizes, medus produktu un šo 
izejvielu pārstrādes produktu ražotāji 
un tirgotāji, kā arī alternatīvo siera 
un piena produktu tirgotāji. Pieda-
līties aicināti arī pārtikas un nepār-
tikas produktu ražotāji un tirgotāji, 
kuru produkti var tikt izmantoti pie-
na, maizes, medus produktu pārstrā-
dē, kā arī šo produktu uzglabāšanā 
un servēšanā. Pašvaldības iestādes 
«Kultūra» kultūras darba speciāliste 
Santa Sīle atgādina, ka svētkos nav 
atļauta alkoholisko dzērienu tirdz-

niecība. Savukārt apģērbu, apavu 
un aksesuāru tirgotājiem pieteiku-
mu reģistrācija plānota no 17. līdz 
21. augustam, ja būs pieejamas brīvas 
tirdzniecības vietas.

Svētki notiek sadarbībā ar Latvijas 
Maiznieku biedrību un Latvijas Biš-
kopības biedrību, bet Latvijas novadu 
Siera diena – sadarbībā ar biedrību 
«Siera klubs».

Jāatgādina, ka 20 gadus viena no 
šo svētku daļām bija arī piena paku 
laivu regate. Tas bija krāšņs un at-
raktīvs notikums ar lielu dalībnieku 
atsaucību pirmajos desmit gados, 
taču vēlāk dalībnieku atsaucība 
saruka, mazinājās arī laivu izmēri, 
jo interesanta un liela peldlīdzekļa 
izgatavošana dalībniekiem ir finan-
siāli dārgs process. Pēdējā piena paku 
laivu regate 2022. gadā tika veidota 
kā iepriekšējo gadu dalībnieku sa-
lidojums, noslēdzot skaistu posmu 
Jelgavas kultūras dzīvē.

Notiks tradicionālie Piena, maizes 
un medus svētki

 Līga Klismeta

Ģederta Eliasa Jelgavas 
vēstures un mākslas mu
zejā apmeklētājiem atvēr
ta trauku izstāde «Rūpnī
cas smarža», kas veltīta 
jelgavniecei porcelāna 
māksliniecei Zinai Ulstei. 
Izstāde muzejā būs apska
tāma līdz 10. septembrim.

Izstādē eksponēta tikai neliela 
daļa no jaunā aizrautīgā kolek-
cionāra Teo Ralfa Jēkabsona 
kolekcijas. Kā saka jaunietis, 
izstāde ir veltījums Rīgas por-
celāna rūpnīcai un kā pateicība 
talantīgajai māksliniecei Z.Ulstei 
(1928–2005). Tajā apskatāmi 
autordarbi, kurus ir veidojusi 
pati māksliniece un viņas kolēģi 
rūpnīcā.  

Z.Ulste porcelāna rūpnīcā Rīgā 
darbu uzsāka kā jauna māks-
liniece un ļoti drīz tika iecelta 
galvenās mākslinieces amatā 
ar iespēju strādāt pie svarīgiem 
pasūtījumiem un plaša patēriņa 

produkcijas. To vidū ir tējas un 
kafijas servīze «Laima», kas tiek 
uzskatīta par pirmo oriģinālo 
plaša patēriņa servīzes formu Lat-
vijā padomju periodā. 1950. gadu 
otrajā pusē un 1960. gados Z.Ulste 
radīja kanonisko kafijas servīzi 
«Daina». 

No 1953. gada fabrikā tika iz-
veidota radošā laboratorija, kuras 
mērķis bija ļaut rūpnīcas māks-
liniekiem ne tikai izpildīt valsts 
pasūtījumus, bet arī izpausties kā 
radošām personām, brīvi meklējot 
jaunas formas, ko varētu ieviest 
ražošanā. Tā 1970. gadu otrajā 
pusē ražošanā nonāca kafijas 
servīze «Gauja». Izstādē apska-
tāms rets, iespējams, vienīgais šīs 
servīzes eksemplārs, kas ražots no 
māla masas. Tas simbolizē gan 
Z.Ulstes darbu porcelāna rūpnīcā, 
gan Jelgavas keramiku. Servīze ir 
tapusi pagājušā gadsimta 90. ga-
dos, kad rūpnīcu pārpirka uzņē-
mums «Latvijas keramika» un 
porcelāna veidnēs tika spiests un 
atliets nevis smalkais porcelāns, 
bet māla masa.

Eliasa muzejā – 
Rīgas porcelāna izstāde


